

مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه چهل و هشتم

(۴۶)

۱۵ آذرماه ۱۳۹۱ هجری شمسی

۲۰ محرم ۱۴۳۴ هجری قمری

دوره نهم — اجلاسیه اول

۱۳۹۱-۱۳۹۲

جلسه ساعت هشت و پانزده دقیقه روز چهارشنبه به ریاست آقای علی اردشیرلاریجانی رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور
- ۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۳- بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به مناسبت فرارسیدن (۱۶) آذر روز دانشجو و نقش دانشجویان در تاریخ مبارزات ملت ایران با استعمار جهانی
- ۴- تسلیت ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به آقای قاسم عزیزی نماینده محترم سازند
- ۵- ادامه رسیدگی به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران و تصویب موادی از آن
- ۶- ناطقین جلسه آقایان: مفید کیائی نژاد، عثمان احمدی، عطاله حکیمی، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی و علیرضا سلیمی
- ۷- اعلام وصول طرح الحاق یک تبصره به ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری با قید دوفوریت و رد فوریت آن
- ۸- قرائت بیانیه نمایندگان مجلس در خصوص قدردانی از توانمندی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به ویژه نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
- ۹- تذکرات کتبی نمایندگان مجلس به مسؤولان اجرایی کشور
- ۱۰- تذکر آیین‌نامه‌ای و اخطار قانون اساسی نمایندگان مجلس شورای اسلامی
- ۱۱- قرائت بیانیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص تقدیر و تشکر از آقای رضا تقی‌پور وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات
- ۱۲- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده
- ۱۳- ضمیمه: الف - فهرست مصوبات مجلس
ب - فهرست طرح‌های اعلام وصول شده

جلسه ساعت دوازده و دو دقیقه به ریاست آقای محمد رضا باهنر «نایب‌رئیس» پایان یافت

۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

جلسه با حضور ۲۰۳ نفر از نمایندگان رسمی است، دستور جلسه را قرائت بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - بسم الله الرحمن الرحيم

دستور جلسه چهل و ششم روز چهارشنبه پانزدهم آذرماه ۱۳۹۱ هجری شمسی مطابق با بیستم محرم ۱۴۳۴ هجری قمری:

۱ - ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مورد طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری.

۲ - گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح الحاق یک تبصره به ماده (۱۹۰) قانون مقررات استخدامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مصوب ۱۳۷۰.

۳ - گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد طرح یک فوریتی اصلاح قانون سرباز قهرمان.

۴ - گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور.

۵ - گزارش کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مورد طرح یک فوریتی دهیاریها.

۶ - گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح یک فوریتی ممنوعیت کارمندان و مدیران دستگاههای اجرائی از عضویت در هیأت‌های مدیره و مدیریت عامل.

۷ - گزارش کمیسیون عمران در مورد طرح تسریع در بازسازی مناطق آسیب دیده در اثر حوادث غیرمترقبه.

۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس - تلاوت آیاتی از کلام الله مجید را آغاز بفرمایید.

(آیات ۲۷ - ۲۳ از سوره مبارکه «براهیم» توسط قاری محترم آقای علی عبداللهی تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم الله الرحمن الرحيم

وَ اَدْخِلِ الَّذِينَ اٰمَنُوا وَ عَمِلُوا الصّٰلِحٰتِ جَنَّٰتٍ تَجْرٰی مِنْ تَحْتِهَا الْاَنْهٰرُ خٰلِدِيْنَ فِيْهَا بِاِذْنِ رَبِّهِمْ تَحِيَّتُهُمْ فِيْهَا سَلَامٌ * اَلَمْ تَرَ كَيْفَ ضَرَبَ اللّٰهُ مَثَلًا كَلِمَةً طَيِّبَةً كَشَجَرَةٍ طَيِّبَةٍ اَصْلُهَا ثَابِتٌ وَ فَرْعُهَا فِي السَّمَآءِ * تُؤْتِيْ اُكْلَهَا كُلَّ حِيْنَ بِاِذْنِ رَبِّهَا وَ يَضْرِبُ اللّٰهُ الْاَمْثَالَ لِلنَّاسِ لَعَلَّهُمْ يَتَذَكَّرُوْنَ * وَ مَثَلُ كَلِمَةٍ خَبِيْثَةٍ كَشَجَرَةٍ خَبِيْثَةٍ اجْتَنَّتْ مِنْ فَوْقِ الْاَرْضِ مَا لَهَا مِنْ فَرَارٍ * يُثَبِّتُ اللّٰهُ الَّذِيْنَ اٰمَنُوْا بِالْقَوْلِ الثَّابِتِ فِي الْحَيٰةِ الدُّنْيَا وَ فِي الْاٰخِرَةِ وَ يُضِلُّ اللّٰهُ الظّٰلِمِيْنَ وَ يَفْعَلُ اللّٰهُ مَا يَشَآءُ *

(صدق الله العلي العظيم - حضار صلوات فرستادند)

رئیس - از جناب آقای عبداللهی قاری محترم تشکر می کنیم، ترجمه آیات را قرائت بفرمایید.

(ترجمه آیات توسط آقای شاهین محمدصادقی قرائت گردید)

به نام خداوند بخشنده مهربان

«و اما آنان را که ایمان آورده و کارهای شایسته کرده اند به باغ‌هایی وارد می کنند که جوی‌ها از کف آن روان و در آنجا به اذن پروردگارشان جاودانه خواهند بود آنجا درودشان به یکدیگر سلام است. نمی بینی خداوند برای سخن پاک چه مثلی می زند، سخن پاک همچون درختی است ریشه اش

استوار و شاخسارش سر به آسمان کشیده هر زمان به اذن پروردگار خویش ثمر دهد و خدا برای مردم مثل‌ها می زند شاید پند گیرند و مثل سخن ناپاک نیز همچون درختی ناپاک است که ریشه اش از زمین برکنده باشد و هیچ استواری نداشته باشد. خداوند مؤمنان را با ثبات عقیده شان هم در زندگی دنیا و هم در آخرت استواری می بخشد و خدا ستمگران را گمراه می سازد و خدا هر چه بخواهد می کند». صلوات (حضار صلوات فرستادند).
رئیس - متشکریم.

۳- بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به مناسبت فرارسیدن (۱۶) آذر روز دانشجو و نقش دانشجویان در تاریخ مبارزات ملت ایران با استعمار جهانی

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

(۱۶) آذر یادآور رشادتهای دانشجویان عزیز و مبارزات ارزشمند آنان در مقابل استعمار آمریکا و استبداد وابسته داخلی است. این روز بزرگ را که مزین به نام دانشجویست به دانشجویان عزیز کشور تبریک عرض می کنیم و یاد شهدای بزرگوار دانشجو را گرمی می داریم. این روز به صورت نماد حرکت دانشجویی کشور در تاریخ مبارزات ملت ایران از درخشندگی پرارزشی برخوردار است و عملاً این جهت گیری تأثیر خود را چه در پیروزی انقلاب اسلامی و چه در حرکت تکاملی آن به نحو شایسته ای گذاشت. امروز پس از چند دهه مبارزات ضد استعماری ملت ایران به خصوص دانشجویان می توان ارزیابی تحلیلی از نتایج آن ارائه نمود:

اول؛ در صحنه بین المللی آمریکا مسیری با فراز و فرود مشخص را طی کرده است، در افق قدرت شوروی سابق آمریکا توانست خود را به نقطه اوج قدرت جهانی برساند اما در مقابل روشنگری انقلابی ملت ایران و شکست های پی در پی آمریکا در عراق و افغانستان و لبنان و فلسطین، عملاً در دوره نزول قدرت قرار گرفته به نحوی که امروز نمی تواند دیگر از تک قطبی شدن قدرت در صحنه بین المللی سخنی به میان آورد و عملاً قطبهای متعددی در صحنه جهانی ظهور یافته و یا در تلاش برای پیدا کردن جایگاه هستند.

دوم؛ در صحنه منطقه ای پس از پیروزی انقلاب اسلامی با همه رفتارهای خصمانه و صحنه سازبهای دروغین و دسته بندیهای منطقه ای آمریکا در مقابل ملت ایران حرکت تکاملی بیداری اسلامی ملتها استعمار آمریکا را دچار حیرت و سرگردانی کرده است. کشتی شکسته هژمون آمریکا را می توان در سخنان اخیر مسؤولین این کشور به عیان مشاهده نمود.

سوم؛ ایران که زمانی به صورت یک قدرت وابسته به آمریکا معرفی شده بود و از یک اقتصاد تماماً وابسته و بیمار و دیکتاتوری منفور برخوردار بود در مسیر مبارزات اسلامی ملت بزرگ ایران به رهبری امام (قدس سره) به جایگاهی رسید که هیچ یک از قدرتهای جهانی نمی توانند تأثیرات این ملت بزرگ را در منطقه نادیده بگیرند و امروز ایران از قدرت علمی و فناوری پیشرفته برخوردار شده به طوری که غرب چند سالی است برای سد نمودن این سیر تکاملی علمی به ماجراجویی در مقابل دانش هسته ای و موشکی ایران پرداخته است. ایران امروز از ظرفیت نیروی انسانی دانش آموخته ارزشمند و فراگیر برخوردار است که نمونه آن را در حجم

۵- ادامه رسیدگی به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران و تصویب موادی از آن

رئیس - دستور جلسه را قرائت بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - دستور اول ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مورد طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری است. آقای رئیس! در بررسی های روز گذشته به اجزاء ماده (۳۱) رسیدیم که در ماده (۴) طرح مورد بررسی قرار گرفته، جمعی از همکاران جزء سوم این ماده یعنی دادستان کل کشور را پیشنهاد حذف داده اند. آقای ندیمی بفرمایید.

ایرج ندیمی (لاهیجان و سیاهکل) - بسم الله الرحمن الرحيم

ما هم به سهم خودمان روز دانشجو را به همه عزیزان حاضر و دانشجویان ارجمند کشور تبریک عرض می کنیم. ببینید! در مورد قانون انتخابات ما یک سبک و سیاق تازه ای را می خواهیم طراحی کنیم که تعاریف تازه ای از مداخلات را به همراه دارد. آنچه مهم است این است که قوه قضاییه مرجع رسیدگی به دعوی است اگر بخواهیم در اجراء آن هم در انتخابات مداخله مستقیم برای دوستان قوه قائل شویم این نگرانی را به همراه خواهد داشت که در راستای وظایف مصرح مربوط به اجرای انتخابات وزارت کشور از جهت توهم این که خدای ناکرده آنها صلاحیت ندارند، بی طرفی را رعایت نمی کنند یا عناوینی از این دست برای کلان نظام خوب نیست. ما در هر دعوا و هر اختلافی و تظلمی مرجع را می شناسیم اما واقعاً در مورد انتخابات می خواهیم چه کار کنیم که دائماً عناوین را اضافه می کنیم.

در راستای مداخله مجلس هم دیدید که سبک و سیاق به نظارت انجامید اگر واقعاً از سنخ نظارت است، خوب تعریف شود اما اگر از سنخ رأی و تصمیم سازی و تصمیم گیری است، باید معلوم شود. اینجا به صورت باز و ما واقعاً در رابطه با اصل اجرای انتخابات یک تعریف داریم، پس از انتخابات و حین انتخابات یک تعریف دیگری یعنی ما اول متولی را معلوم کنیم، متولی اگر مسؤولیت هایش تقسیم شود عملاً پاسخگو نیست. یکی از مشکلات شوراها این است که عزم با تصمیم تفاوت ندارد در (آیه) کریمه قرآنی «وشاورهم فی الامر» یک معناست «فاذا عزمتم» یک معنای دیگر، تصمیم سازی یک معناست، تصمیم گیری یک معنای دیگر. ما در عناوین شوراها در این کشور هر دو را می خواهیم به یک مرجع بدهیم، این نمی شود، یعنی ما می خواهیم تصمیم سازی و هم تصمیم گیری را به یک مجمع چند نفره، چند ده نفره به تناسب شوراها بدهیم که در کشور داریم بدهیم عملاً لوث مسؤولیت هاست. شما در شوراها فرادست نگاه کنید عموماً پاسخگویی وجود ندارد، چرا؟ به لحاظ این که در راستای مسائل مربوط به حوزه هیچ کسی مسؤولیت مستقیم ندارد، حتی مسؤول یک شورا می گوید من که نظر مخالف داشتم، تصمیم این شد، یا صورت دیگری از این.

بنابراین به لحاظ این که حوزه های تصمیم سازی از تصمیم گیری جدا شود: ۱- پاسخگویی قابلیت نظارت فراهم شود ۲- به لحاظ اینکه مسؤولیت قوا معلوم است، یعنی براساس همین اصول قانون اساسی از (۵۰) به بعد کاملاً اعمال است و وظایف معلوم است که چه کسی چه وظیفه ای دارد و چگونه باید آنرا اجرایی کند اگر قرار باشد که ما در هم تعریف کنیم هم اصل تفکیک قوا تعریف خود را از دست می دهد هم مداخلات ممکن است

انبوه دانشجویی کشور در رشته های مختلف می توان سراغ گرفت. این سرمایه بزرگ چنانچه در جهت تولید داخلی فعال گردد جهش جایگاه سیاسی امنیتی ایران را در پناه پایدار نمودن اقتصاد ملی به موقعیت ژئواستراتژیک می رساند. لذا همه بخش های کشور باید توجه نمایند فرصت مهمی در پیش دارند، شرایط بین المللی و منطقه ای برای دیگران و ایران به نحوی است که با ساماندهی اقتصاد مقاومتی رونق تولید داخل که رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید فرمودند ایران تبدیل به یک قطب تعیین کننده منطقه خواهد شد که دیگر برای همیشه دوره تهدیدات را پشت سر خواهد گذاشت.

اینجا لازم است به نکته چهارمی نیز اشارتی داشته باشیم، در مسیر مبارزات ضد استعماری در دو دهه اخیر با پدیده نوینی در منطقه مواجه شده ایم که نقش قطب نمای تغییرات خاورمیانه را پیدا کرده است و آن مثلث الماس ایران، حزب الله و مقاومت فلسطین است که محور مبارزات ضد استعماری دهه اخیر ملت های مسلمان منطقه می باشد و علی رغم فشارهای زیاد و دسائس تخریبی که قدرتهای جهانی و نوکران منطقه ای آنها از قدرت و نفوذی برخوردار شده است که عملاً در سه جنگ (۳۳) روزه و (۲۲) روزه و (۸) روزه غزه ارتش مسلط رژیم صهیونیستی را دچار ورشکستگی نمود و در این سه جنگ درخشندگی مثلث الماس مقاومت خاورمیانه به نحوی بود که اینک خاورمیانه جدید را در پرتو تفکر مجاهدانه اسلام ناب محمدی (حضر صلوات فرستادند) باید تعریف نمود. اینها همه برکات صراط مستقیمی است که امام (قدس سره) در مدرسه سیاسی خود استقلال سیاسی و فرهنگی و اقتصادی و مبارزه با شیطان بزرگ را به ملت ایران آموخت و دانشجویان، فرهیختگان و برگزیدگان این مکتب فکری هستند و امروز باید نتایج این مجاهدتها را در صحنه اقتصادی با همت و اراده قوی در جهت بالفعل نمودن استعدادهای درونی کشور و بالا بردن توان تولید کشور به میدان مبارزه ای جدید تبدیل نمود که باز هم دانشجویان محور این صحنه مجاهدت اقتصادی می باشند.

مجلس شورای اسلامی این روز بزرگ را به دانشجویان و همه مجاهدان راه آزادی و استقلال و مبارزه با استعمارگران تبریک و تهنیت عرض می کند و بر ارواح مطهر شهدای دانشجو درود می فرستد.

والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته

ضمناً چون هفته گذشته در دشتستان سیلاب شدیدی باعث جان باختن پنج نفر از هموطنان ما شد و خسارات زیادی به اماکن، منازل و زمین های کشاورزی و امکانات تولیدی وارد کرد لازم می دانیم که از کمیسیون عمران بخواهیم که این زحمت را متقبل شوند و پیگیری کنند که مسؤولین کشور مخصوصاً وزارت کشور سریعتر مشکلات این منطقه را رفع کنند.

۴- تسلیت ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به آقای قاسم

عزیزی نماینده محترم شازند

رئیس - ضمناً درگذشت والده مکرمه همکار گرامی جناب آقای قاسم عزیزی نماینده محترم شازند را به اطلاع دوستان می رسانیم و خدمت این عزیز تسلیت عرض می کنیم و برای آن مرحومه علو درجات آرزو می کنیم. مجمع نمایندگان استان مرکزی هم تسلیت گفته اند.

خدای ناکرده مسائلی را در کشور تعریف کند. به نظر می‌رسد برای حفظ کیان انتخابات که درحقیقت همه یک نظامی که بخش اول آن جمهوری و بخش دوم آن اسلامی است و امام ما فرمود: جمهوری اسلامی در عین حال که الهی است مردمی است ما واقعاً برای حفظ انتخابات که می‌تواند شناسنامه‌ای از حضور مردم از یکسو و اعتماد مردم به نظام از سوی دیگر، قضاوت داخلی و خارجی از سوی دیگر باشد به نحوی عمل نکنیم که خدای ناکرده در عناوین مطروحه‌ای که در بحث خودم اشاره کردم با مشکل روبرو می‌شود. بنابراین بنده موافق مداخله قوای دیگر در امر اجراء در کار سیاسی نیستم.

رئیس - متشکریم، مخالف را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی‌نقندر) - آقای قادری مخالف هستند، بفرمایید.

جعفر قادری (شیراز) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

همانطور که همه دوستان استحضار دارند بحث انتخابات یک بحث فراقوه‌ای است مربوط به کلیت نظام است، مربوط به قوه مجریه نیست، اگر خدشه‌ای در کار انتخابات اتفاق بیفتد اصل نظام و حاکمیت نظام زیر سؤال می‌رود و همانطور که در کلیات هم اشاره شده است و همه دوستان هم در جریان هستند اجراء معمولاً در سطح حوزه‌های انتخابیه در شعب به وسیله تشکل‌های مردمی است، معتمدین مردمی مسائل را دنبال می‌کنند اینجا بحث‌ها و فرایندهای کلی انتخابات است.

همانقدر که قوه مجریه نقش دارد، قوه قضاییه هم باید نظارت کند، حضور دادستان در مجموعه هیأت‌های عالی اجرایی کمک می‌کند که تخلفی پیش نیاید، چرا چنین زمینه‌ای فراهم شود که تخلفی شکل بگیرد و بعد هیأت نظارت یا قوای دیگر بخواهند ورود پیدا کنند؟ حضور دادستانی کمک می‌کند، حضور وزیر اطلاعات کمک می‌کند تا با توجه به اشراف اطلاعاتی و با توجه به جایگاهی که دارند زمینه را برای بروز تخلف از بین ببرند، تصمیمات کلی و کلان بگیرند و فرض هم بر این است، دوستان مطرح کرده بودند اگر خود این مجموعه تخلف کند و این فرض را بپذیریم که دادستان ممکن است در جایگاه خود هم تخلف کند، چه کسی به تخلفات دادستان رسیدگی می‌کند؟ دادستان اگر خارج از این مجموعه هم تخلف کرد به هر حال قانون برای او پیش‌بینی کرده و از طرف دیگر فرض بر این است که دادستان یک فرد مجتهد و عادل است و تبعاً عدالت، اجتهاد و تسلط او به مسائل مذهبی و سوابق وی به او اجازه نمی‌دهد که این نگرانی‌ها مطرح شود و من فکر می‌کنم که حضور دادستان در این مجموعه می‌تواند به جامعه این اطمینان را بدهد که انتخابات در کمال صحت و سلامت برگزار می‌شود و نگاه‌های سلیقه‌ای، سیاسی و جناحی تعیین‌کننده نیست و مجموعه نظام با همه نگاه‌ها و نگرش‌های متفاوت در انتخابات حضور دارند، بنابراین مخالف حذف هستم.

دبیر (دهقانی‌نقندر) - جناب آقای طاهری موافق هستند، بفرمایید.

سیدعلی طاهری (گرگان و آق‌قلا) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

آقای دکتر لاریجانی! من ابتدا بحث اخطار قانون اساسی را دارم. قبل از اینکه به عنوان موافق صحبت کنم خواستم به دو مورد از اصول قانون اساسی اشاره کنم؛ مورد اول اصل (۵۷) درباره تفکیک قواست که به صراحت، این جزء (۳) دخالت قوا در کار یکدیگر است و دیگری هم اصل (۶۰) که اعمال قوه مجریه از طریق ریاست جمهوری است در غیر

اختیارات مقام معظم رهبری، اگر این اخطار را وارد بدانید که دیگر...
رئیس - نه، حالا شما نظرتان را بفرمایید، این که اشکال قانون اساسی داشته باشد خیلی برای من روشن نیست.

طاهری - مخالف محترم در بحث‌شان فرمودند که انتخابات یک مسأله فراقوه‌ای است، اگر بخواهیم اینگونه نگاه کنیم خیلی از امور در کشور هست که بر عهده همه مردم هست، مسؤولیت همه است مثل تمام تکالیف شرعی و یا تمام مسائلی که در جامعه هست اگر بخواهیم اینطور نگاه کنیم اصلاً اصل تفکیک قوا به چه معناست؟ چرا کارها را در بین قوا تقسیم کرده‌اند، مثلاً نظارت برای مجلس است، آیا اصل نظارت بر اساس آن تکلیفی که نبی مکرم اسلام فرمودند: «کلکم راع و کلکم مسؤول عن رعیت» آیا وظیفه همه نیست؟ پس قوه مجریه هم بیاید بگوید من هم می‌خواهم نظارت کنم، قوه قضاییه هم بیاید بگوید من هم تکلیف شرعی دارم، مسأله نظارت فراقوه‌ای است، فقط مجلس نباید نظارت کند. گمان می‌کنم که اگر بخواهیم اینگونه نگاه کنیم خیلی از امور در هم می‌شود. بنابراین چون در قانون اساسی صراحت دارد قوا باید از هم مستقل باشند، شخصیت دادستان به گونه‌ای است که اگر در این شورا قرار بگیرد به خودی خود نقش وزیر کشور کم‌رنگ و بی‌اثر می‌شود. بنابراین اینجا دخالت کاملاً آشکار است.

تقاضای ما از همکاران محترم این است که در این خصوص برای حذف این مورد مخالفت بفرمایند که ان‌شاءالله استقلال قوه مجریه در برگزاری انتخابات حفظ شود اگر هم در مسأله انتخابات مسأله‌ای پیش آمد که دوستان نگرانند، باز در قانون پیش‌بینی شده شورای محترم نگهبان به عنوان ناظر حضور دارد و این نگرانی مرتفع می‌شود.

رئیس - متشکریم. سخنگوی دولت اعلام نظر بفرمایید.

مرتضوی (معاون سیاسی وزیر کشور) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

برادر عزیزم جناب آقای قادری فرمودند که امر انتخابات فراقوه‌ای است. ما هم تأیید می‌کنیم امر انتخابات فراقوه‌ای است اما هر قوه‌ای برای انتخابات وظایفی دارد، وظیفه قوه مقننه قانونگذاری امر انتخابات و نظارت بر حسن اجرای قانون است، وظیفه قوه قضاییه پیشگیری از وقوع جرائم انتخاباتی و رسیدگی به تخلفات و جرائم انتخاباتی است، وظیفه قوه مجریه اجرای امر انتخابات است. لذا نمی‌شود در وظایف قوای دیگر دخالت کرد ما که نمی‌توانیم در وزارت کشور یک سیستم ایجاد کنیم و بگوییم هر کس که تخلف کرد چون فراقوه‌ای است پس خود ما اینجا هیأت تخلفات تشکیل می‌دهیم به جرائم آن رسیدگی می‌کنیم، حبسش می‌کنیم، هر قوه‌ای در اجرای قانون اساسی وظایفی دارد، خواهش من این است که نمایندگان محترم به این مطلب عنایت بفرمایند.

نکته دیگری که باید خدمت سروران بزرگوار عرض کنم نظریه مرکز پژوهش‌های مجلس است. ببینید دوستان! مرکز پژوهش‌های مجلس رده تخصصی مجلس محترم شورای اسلامی است البته به این صراحتاً اشاره نکرده است می‌خواهم از این جمله استفاده کنم. در نظریه‌ای که در بند (۱) نظریه که ذیل ماده (۴) اشاره کرده فرموده است از جمله نکاتی که درخصوص این هیأت وجود دارد عضویت یکی از اعضای هیأت رئیسه مجلس در این هیأت می‌باشد که مغایر اصول (۵۷) و (۶۰) قانون اساسی است وقتی که رده تخصصی شما هم تأیید می‌کند که دخالت سایر قوا در امر انتخابات با اصول (۵۷) و (۶۰) مغایرت دارد، فکر می‌کنم که کفایت

هم می خورد.

دبیر (فرهنگی) - حاج آقای سالک! پیشنهادی که شما به بنده فرمودید بند (۵) و تبصره (۱) توأمان هست.
سالک کاشانی - با هم است.

دبیر (فرهنگی) - الان با هم می توانید مطرح کنید؟

رئیس - جناب آقای سالک! اگر این را حذف کنید دیگر هیأت اجرایی مفهوم ندارد. چون الان معتمدین محل مثل هیأت اجرایی شهرستان جایگاه پیدا می کند اگر این را حذف کنید، به حذف اصلش نمایندگان رأی ندادند آن وقت هیأت اجرایی چه می شود؟ یک قدری بی محتوا می شود. مقصودم این است که اگر اجازه بدهید از پیشنهادتان عبور کنیم.

سالک کاشانی - آقای دکتر! عددی که اینجا هست تعداد (۷) نفر از شخصیت های دینی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به عنوان معتمدان مردم به ترتیب مقرر در تبصره (۱) این ماده مطرح است. توأمان است اگر تبصره (۱) که پیشنهاد حذفش را دادیم این مشکل را هم در قضیه حل می کند و به قانون اصلی برمی گردد که قبلاً در این زمینه انتخابات داشتیم. بنابراین طبق همان روالی که قبلاً بوده عمل خواهد شد یعنی (۳۰) نفری که انتخاب می کنند بین خودشان تعداد (۱۱) نفر که انتخاب خواهند کرد عمل خواهد شد. اگر بند (۵) به اضافه تبصره (۱) توأمان حذف شود اجازه دهید دلایلیش را عرض می کنم.

رئیس - جناب آقای سالک! تصویری که شما دارید تصویری دقیقی نیست اگر این را حذف کنید به قانون قبل بر نمی گردد. قانون قبلی در این زمینه وجود ندارد اینجا مبهم می شود که یک هیأت اجرایی داریم که ترکیبش فقط وزیر کشور، یک نفر از اعضای هیأت رئیسه به عنوان ناظر، دادستان و وزیر اطلاعات، این می شود، چیز دیگری نمی شود اگر مقصودتان همین است اشکال ندارد. ایشان الان تصورشان این است که اگر این را حذف کنند به هیأت (۳۰) نفره ای برمی گردد که از قبل در قانون هست در قانون قبل چنین هیأت (۳۰) نفره ای موجود نیست.

سالک کاشانی - آقای دکتر! اگر روی تبصره (۱) در این زمینه دقت بفرمایید مشکل را حل می کند اجازه دهید یک سری مطالب را بگویم چون توأمان دادم.

رئیس - یعنی الان شما پیشنهادتان حذف تبصره است؟

سالک کاشانی - بله توأم است.

رئیس - توأم یعنی پس بند (۵) و تبصره را با هم می خواهید حذف کنید؟ (سالک کاشانی) - بله بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای رئیس! باید تبصره (۲) داخل بند (۵) باشد چون آن هم مربوط به همین موضوع است.

سالک کاشانی - من فعلاً تبصره (۱) را می گویم.

دبیر (فرهنگی) - اگر تبصره (۱) پیشنهاد شما باشد (ندیمی) - پیشنهاد حذف دارم) قبل از حضرت عالی کسان دیگری هم پیشنهاد حذف تبصره (۱) را داده بودند. حالا آقای ندیمی بپذیرند، مطرح کنند.

سالک کاشانی - من مطلب را بگویم بعد خدمت شما هستیم، تبصره (۱) چند مطلب مهم دارد:

نکته اول اینکه تبصره (۱) با ماده (۳۴) همین قانون مغایرت دارد. ماده (۳۴) این قانون کار را به قوه قضائیه واگذار می کند. اگر دادستان که حالا

می کند. لذا هرطور که سروران بزرگوار مصلحت می دانند و ما معتقد هستیم که به این حذف کمک کنید و رأی دهید که مشکلی پیش نیاید.
رئیس - متشکریم. کمیسیون نظر خود را اعلام کنند.
محمد جواد کولیوند (نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور) -

بسم الله الرحمن الرحيم

خدمت همه همکاران محترم، خواهران و برادران من خواهش می کنم که توجه کنید تبصره (۲) ماده (۳۸) قانون فعلی انتخابات ریاست جمهوری را می خوانم. تبصره (۲) می گوید: «در صورت حضور دادستان در محل نامبرده مکلف است شخصاً در جلسات هیأت اجرایی شرکت کند». وقتی که هیأت اجرایی مرکزی به نوعی برگرفته از این سیر است که هیأت اجرایی شهرستان در آنجا دادستان مکلف به حضور در جلسه است، طبیعتاً در هیأت اجرایی مرکزی هم دادستان از اینجا برگرفته، یعنی در قانون الان دیده شده. در بخش هم وقتی که هیأت اجرایی بخش تشکیل می شود نماینده تام الاختیار دادستان حتماً باید حضور داشته باشد، لذا می خواهم عرض کنم که عزیزان گفتند که تعاریف جدیدی از مداخله را داریم ایجاد می کنیم این نه، این اصلاً مداخله نیست هیأت اجرایی تکلیفش مشخص و در حقیقت قوه مجریه برای پشتیبانی تکلیفش مشخص است، بعد اینجا گفتند که نقش وزیر کشور کم رنگ می شود. من فکر می کنم این طوری نیست به جهت اینکه در مجموعه هیأت اجرایی که دادستان شرکت می کند طبیعتاً وظیفه فرماندار به عنوان رئیس هیأت اجرایی مسیری است که دارد طی می کند و در حقیقت وزیر کشور در این مسیر به همین شکل دارد ادامه می دهد. وقتی که در تبصره (۲) ماده (۳۸) فعلاً در قانون هم وجود دارد نگاه کمیسیون این است که در هیأت اجرایی مرکزی دادستان باید حضور داشته باشد، متشکرم.

رئیس - متشکریم، پیشنهاد را برای رأی گیری مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد حذف «بند (۳) دادستان کل کشور» مطرح است.

رئیس - حضار ۲۲۷ نفر، پیشنهاد حذف این بند را به رأی می گذاریم. نمایندگان نظرشان را اعلام بفرمایند. پایان رأی گیری را اعلام می کنم.
تصویب نشد. پیشنهاد دیگری داریم؟

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد بعدی حذف بند (۵) و تبصره (۱) با هم است که جناب آقای سالک مطرح می کنند.

رئیس - این هفت نفر معتمدین محل را می خواهید حذف کنید؟

دبیر (فرهنگی) - بله، تبصره (۱) هم مربوط به همان است.

رئیس - اگر این حذف شود که دیگر هیأت اجرایی مفهوم پیدا نمی کند.

دبیر (فرهنگی) - آقای سالک بفرمایید.

احمد سالک کاشانی (اصفهان) - بسم الله الرحمن الرحيم

پیشنهاد ما بعد از مطالبی بود که برادران بیان کردند به طور مشخص تبصره (۱) وزیر کشور حداقل (۴) ماه قبل از زمان انتخابات (۳۰) نفر از شخصیت های مذهبی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور را...

رئیس - پس شما بند (۵) را نمی خواهید حذف کنید؟ تبصره را دارید حذف می کنید؟

سالک کاشانی - من پیشنهاد حذف بند (۵) را قبل از اینکه اینها رأی بیاورد، داده بودم. ولی الان با این مصوباتی که گذشته عدد در این رقم به

رأی آورد خودش تخلفی را انجام بدهد کما اینکه مخبر کمیسیون اشاره کردند از افراد مورد اعتماد و مطمئن است و انسان عادل است ولی معصوم نیست. در سطح کشور دادستان‌هایی که تخلف می‌کنند داریم، چه کسی به تخلفات دادستان رسیدگی می‌کند؟ این نکته اول.

با تبصره (۲) ماده (۵) مغایرت دارد، اگر ماده (۵) را نگاه کنید تبصره‌اش این است می‌گوید هیأت‌های اجرایی و نظارت موظفند در صورت اطلاع از ارتکاب هر یک از جرایم فوق موضوع را برای رسیدگی به مرجع قضایی ذی صلاح اعلام نمایند. کسی که در اینجا دادستان است. اگر تخلفی انجام داد چه کسی باید رسیدگی کند؟ و این خلاف اصول (۵۷) و (۶۰) است.

نکته بعد، اگر به این شکل پیش برود انتخابات حالتی پیدا می‌کند که در این زمینه امنیتی و اطلاعاتی می‌شود و باید به آن توجه کرد. دادستان باید انتخابات را صیانت کند نه دخالت، الان با این مصوبه‌ای که اینجا شد و بعد هم در ماده آمده «با اخذ نظر موافق دادستان» که اگر ان‌شاءالله حذف این تبصره رأی آورد تمام است، ولی اگر رأی نیاورد روی کلمه «موافق دادستان» هم ما صحبت و حرف داریم.

نکته بعد، وظیفه دادستان پیشگیری است، خودش مدعی العموم است، بنابراین دخالت در اجرا خلاف اصل (۵۷) قانون اساسی است و این نقش مستقیم در جهت دخالت پیدا می‌کند. خواهش من از برادران و خواهران و همکاران عزیز این است که به حذف این تبصره و ماده آن نظر موافق دهید. والسلام

رئیس - متشکریم، پیشنهاد ایشان حذف بند (۵) و تبصره آن است. مخالف را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - مخالف آقای لاهوتی هستند، بفرمایید.

مهرداد بائوج لاهوتی (لنگرود) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

همکاران محترم عنایت بفرمایند! استاد بنده جناب آقای سالک تقاضای حذف بند (۵) و تبصره را دادند. همان‌طور که جناب رئیس هم در توضیحات خودشان عنایت فرمودند، ترکیبی که باقی می‌ماند چیست؟ باقی‌مانده هیأت اجرایی، وزیر کشور و یکی از نمایندگان مجلس، دادستان و وزیر اطلاعات می‌شود. واقعاً این طرحی که الان در اینجا مطرح است، یک الگوی از هیأت اجرایی شهرستان‌ها گرفته شده است شما در شهرستان‌ها استحضار دارید که هیأت‌های اجرایی ترکیبی از (۳۰) نفر معتمد را دعوت می‌کنند از بین آن (۳۰) نفر معتمد، (۷) نفر از شخصیت‌های برجسته شهرستان را انتخاب می‌کنند. اینجا هم همین اتفاق افتاده، ما اگر واقعاً مردم را همراه دولت نداشته باشیم، ابهاماتی که بعدها در انتخابات به وجود خواهد آمد زیادتر خواهد شد.

اینجا به جهت اینکه کمیسیون شوراها آن ابهامات و آن شکایات و آن حرف و حدیث‌های بعد از انتخابات را رفع کنند (۷) نفر از شخصیت‌های مذهبی، دینی، فرهنگی و اجتماعی که معتمد کشور هستند، یعنی این (۷) نفر هم همین‌طوری فرد خاصی انتخاب نمی‌کند. شما در تبصره‌های (۱) و (۲) اگر مطالعه کنید، حالا حاج آقا بیشتر روی دادستان اصرار داشتند. این یک بحث جدایی است اگر در تبصره (۱) بحث حذف دادستان آمده که هیأت نظارت بعد از اینکه وزیر کشور معرفی کرد دادستان تأیید کند بعد هیأت نظارت تأیید کند آن حذف دادستان یک بحث دیگری است، اما ما بیا بییم کل بند (۵) را حذف کنیم، (۷) نفر هیأت معتمد از عضویت در

هیأت اجرایی حذف کنیم، شما دقت بفرمایید فقط هیأت اجرایی ترکیبش صددرصد دولتی است، یعنی مردمی که خودشان باید در انتخابات نظارت داشته باشند هیچ نقشی نخواهند داشت حضور مردم در نظارت بر اجرای انتخابات، مفیدتر است. ما کار را داریم به مردم واگذار می‌کنیم. مردم خودشان بیایند انتخابات خودشان را برگزار کنند. هیأت‌های اجرایی ترکیبشان از (۳۰) نفر معتمدی که (در بالا) در بند (۵) تعریف شده بین آنها انتخاب خواهد شد.

بنابراین حذف بند (۵) و تبصره آن اصلاً معنی ندارد. حتی جناب آقای فرهنگي فرمودند اگر تبصره (۱) بخواهد حذف شود تبصره (۲) هم به خودی خود حذف می‌شود اصلاً بی‌معنی می‌شود. خواهش من از دوستان این است که اجازه ندهند حذف شود اجازه بدهید خود مردم هم در اجرای انتخابات نقش داشته باشند.

رئیس - موافق را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - موافق آقای مقتدایی هستند بفرمایید.

مقتدای خوراسگانی - من با شنیدن استدلالاتی که دوستان که گفتند از نظر موافق خودم صرف نظر می‌کنم.

رئیس - متشکریم.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای قاضی پور دومین موافق هستند، بفرمایید.

نادر قاضی پور (ارومیه) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

آقای لاریجانی! اولاً امروز شما تاریخ را بگویید چندم است (۱۵) آذر است این قانون بودجه کجا است؟

رئیس - امروز می‌توانید تذکر بدهید.

قاضی پور - تذکر ماده (۷۷) را دارم شما دیروز به من گفتید تاریخ را بلد نیستید من تاریخ را بلدم در تفسیر اشکال داشتیم امروز باید شما بودجه را از دولت می‌گرفتید. آقای دکتر تحویل گرفتید یا نگرفتید؟ اولاً توضیح بدهید.

رئیس - تذکر شما امروز درست است. امروز باید لایحه بودجه ارائه شود.

قاضی پور - برای اولین بار الحمدالله تذکر ما را قبول کردید. دوم همکاران پیشنهاد ما این است از آنجا که دادستان محترم تنها کسی است که حکم ثانی را می‌دهد، رئیس دادگستری نمی‌تواند حکم بدهد در نتیجه باید یک آدمی باشد که بتواند قضاوت کند. وقتی که جناب آقای دادستان می‌آید رئیس هیأت مرکزی می‌شود ممکن است حکم بازداشت یکی از کاندیداها را در جلسه صادر کند ولی اگر بیرون باشد می‌تواند به هر ...

رئیس - جناب آقای قاضی پور الان پیشنهاد حذف دادستان نیست.

قاضی پور - تبصره است، آن هم داخل تبصره است دیگر.

رئیس - نه، پیشنهاد حذف آن (۷) نفر شخصیت دینی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، فرهنگی است. که با تبصره‌اش ...

قاضی پور - آقا من ماده (۳۴) بعداً صحبت می‌کنم. والسلام

رئیس - متشکریم دولت نظر خود را بفرمایند.

مرتضوی (معاون سیاسی وزیر کشور) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای کولیوند مرتب بیت‌الغزل استدلال‌اتش را بر هیأت اجرایی شهرستان‌ها قرار می‌دهند. من عرض کردم سروران بزرگوار اصلاً تفاوت در سطح نیست، تفاوت در جنس است. جنس کار متفاوت است، لذا خدمت شما هم عرض می‌کنم، تجربه هم نشان داده است، اساتید بزرگوار هم اشاره فرمودند شما یک هیأت اجرایی را مشخص می‌کنید، آیا پاسخگوی

مجلس هیأت اجرایی است؟ آیا پاسخگوی قوه قضائیه هیأت اجرایی است؟ آیا پاسخگوی مردم هیأت اجرایی است؟ آیا پس فردا مجلس می‌تواند از هیأت اجرایی سؤال کند یا استیضاح کند؟ لذا چنین چیزی متصور نیست. نکته دیگر، ببینید! الان همزمانی انتخابات را شما تصویب کردید البته در جای خودش استدلال کردیم که سروران بزرگوار! برگزاری انتخابات محلی با انتخابات ملی با همدیگر سازگاری ندارد. سرور بزرگوارمان آقای دکتر لاریجانی فرمودند این مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام است. قبول، اما اولین اشکال و درگیری و اختلافی که به وجود می‌آید، برای شما مثال می‌زنم، هیأت اجرایی تصمیم می‌گیرد که انتخابات ریاست جمهوری تمدید نشود، وزیر کشور تصمیم می‌گیرد که انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تمدید شود. مرجع حل اختلاف کیست؟ چطور ما باید حل اختلاف کنیم؟

نکته بعدی که واقعاً باید از تاریخ درس و تجربه بگیریم می‌دانید که بحث انتخابات بحث حاکمیتی است ما در اوایل انقلاب از سیستم‌های شورایی واقعاً به نتیجه نرسیدیم کما اینکه در بازنگری قانون اساسی به این نتیجه رسیدیم که شورای عالی قضایی را حذف کنیم بعضی دیگر از شوراها حذف می‌شود. یک کار حاکمیتی را ما می‌خواهیم به رأی چند نفر بگذاریم. اختلافات را چه کسی بررسی می‌کند؟ بعد انتخابات یک روز برگزار می‌شود، واقعاً مشکلاتی به وجود می‌آید که پس فردا دامنگیر مجلس و دولت و قوه قضائیه و مردم می‌شود و نمی‌شود.

خواهش من این است که سروران بزرگوار به حذف این بند رأی دهند و ان شاء الله اجازه بدهید در یک فرصت مناسب واقعاً روی این بنشینیم کارشناسی کنیم ما در حال تدوین لایحه جامع نظام انتخابات هستیم، از مجلس، از مرکز پژوهش‌ها و از جاهای دیگر کمک می‌گیریم، فکر می‌کنیم که واقعاً این هیأت اجرایی که حالا (۷) نفر هم معتمدینی هستند که اساساً نمی‌توانند پاسخگو باشند کمک بفرمایید. عذرخواهی می‌کنم.

رئیس - متشکریم، کمیسیون نظر خود را اعلام بفرمایند.

محمدجواد کولیوند (نایب‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور) -

بسم‌الله الرحمن الرحیم

دوستان درخصوص بحث ماده (۳۴) فرمودند ماده (۳۴) بحث تشکیلات قضایی برای وقوع جرم است اگر اتفاق بیفتد، برای خروج از بحث امنیتی هم وجود معتمدین الزامی است یعنی وجود معتمدین هیأت اجرایی الزامی است. عزیزان فرمودند که هیأت اجرایی اگر تأیید نکند در حقیقت اختلاف بین هیأت اجرایی و فرماندار را چه کسی می‌خواهد حل کند؟ یا در وزارت کشور که جنسش هم می‌گویند متفاوت است، چه کسی باید حل کند؟ من ماده (۵۴) را با اجازه شما می‌خوانم، ماده (۵۴) دقیقاً می‌گوید: «هیأت اجرایی موضوع ماده فوق پس از خاتمه اخذ رأی و قرائت آراء نتیجه را صورت جلسه می‌نماید»، یعنی فرماندار تا زمانی که هیأت اجرایی تأیید نکرده نمی‌تواند اعلام کند حتی در ادامه‌اش می‌گوید: «سفیر و یا سرکنسول و یا عالی‌ترین مقام نمایندگی سیاسی موظف است بلافاصله نتیجه را با سریع‌ترین وسیله مخابراتی اعلام کند» آنجا هم در یک بند دیگر گفته (۵) نفر از ایرانی‌های مقیم آن کشور را باید به عنوان هیأت اجرایی بیاورد. یعنی هیأت اجرایی محکم‌ترین وسیله‌ای است که بتواند اعتمادسازی و درحقیقت فضای انتخاباتی مردمی را برگزار کند. اینجا فضا

برای حذف بند (۵) و تبصره (۱) آن را قطعاً دوستان رأی مخالف بدهند، این باید باشد، اگر نباشد اصلاً اساس هیأت اجرایی در قانون فعلی هم با مشکل مواجه می‌شود، متشکریم.

رئیس - متشکریم، پیشنهاد را مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد حذف بند (۵) و تبصره (۱) است آقای رئیس اگر تبصره (۱) حذف شود تبصره (۲) هم تابع همان باید باشد.

رئیس - حضار ۲۲۴ نفر، پیشنهاد حذف بند (۵) و تبصره (۱) است نمایندگان نظرشان را اعلام بفرمایند. پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. **تصویب نشد.** اگر دوستان اجازه بدهید چون این پیشنهادات خیلی وقتان را می‌گیرد، معمولاً هم رأی نمی‌آورد، قدری سریع‌تر برویم. در تبصره (۲) پیشنهاد داریم؟

دبیر (فرهنگی) - آقای رئیس در تبصره (۱) هم پیشنهاد حذف تبصره را داریم.

رئیس - تبصره (۱) را که الان رأی گرفتیم.

دبیر (فرهنگی) - نه، (۵) و (۱) را توأمان ایشان درخواست کرد.

رئیس - نه الان بند (۵) و تبصره (۱) را رأی گرفتیم پیشنهاد حذفش رأی نیاورد.

دبیر (فرهنگی) - تبصره (۱) مجزا هم می‌شود.

رئیس - تبصره (۱) جدا دیگر معنا ندارد چون ما آنجا (۷) نفر را مشخص کردیم نوشتیم متناسب با تبصره (۱).

دبیر (فرهنگی) - آقای حسینی صدر در اجزای آن از «شخصیت‌های مذهبی تا دادستان کل کشور» را پیشنهاد حذف دادند. آقای حسینی صدر بفرمایید.

مؤید حسینی صدر (خوی و چایپاره) - بسم‌الله الرحمن الرحیم و به نستین

همکاران محترم توجه بفرمایید! در بند (۵) مطرح شده که (۷) نفر از شخصیت‌های دینی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به عنوان معتمدان مردمی در این هیأت اجرایی مرکزی حضور پیدا می‌کنند. این مطلب مهمی است همکاران محترم توجه بفرمایید! بعد در تبصره (۱) گفته شده که (۳۰) نفر را وزیر کشور به دادستان معرفی می‌کند، نظر موافق دادستان را می‌گیرد بعد به هیأت مرکزی نظارت معرفی می‌کند. خواهش من این است با توجه به اینکه خود دادستان در هیأت اجرایی مرکزی با حق رأی حضور دارد دیگر این (۳۰) نفر را مستقیماً وزیر کشور به هیأت مرکزی نظارت معرفی کند طبیعی است که هیأت مرکزی نظارت برای تأیید آنها احتمال دارد که از دادستان و جاهای دیگر هم استعلام کند. بنابراین اگر ما این «نظر موافق دادستان» را حذف نکنیم انگار که دادستان، هیأت اجرایی مرکزی شده، چون یک نفر خودش است، (۷) نفر هم کسانی هستند که ایشان تأیید می‌کند بنابراین دیگر می‌شود گفت از این (۱۱) نفر (۸) نفر آن همان نظر دادستان است. به خاطر آن من یک بار دیگر صریحاً عرض می‌کنم که نفراتی که وزیر کشور معرفی می‌کند مستقیماً به هیأت نظارت باشد و هیأت نظارت می‌تواند از هر مرجعی استعلام و آنها را معرفی کند.

رئیس - متشکریم، شما اگر منطقتان این بود «اخذ نظر موافق دادستان» حذف شود، شخصیت‌های مذهبی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی که بد نبود. بسیار خوب پیشنهاد ایشان این است که از «شخصیت‌های

مذهبی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی کشور با اخذ نظر موافق دادستان کل کشور» حذف شود، یعنی در واقع می‌شود که وزیر کشور به هیأت نظارت معرفی می‌کند. مخالف را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - مخالف آقای کوچکی نژاد هستند، بفرمایید.

جبار کوچکی نژادارم ساداتی (رشت) - بسم الله الرحمن الرحیم

فکر می‌کنم که نظر آقای حسینی این است که همین «با اخذ نظر موافق دادستان» حذف شود که اعتقاد دارم کل مجلس هم با این بخش موافق است، ولی وقتی وزیر کشور می‌خواهد (۳۰) نفر را معرفی کند این (۳۰) نفر از بین این همه جمعیتی که در کشور هست باید یک سری شاخص‌هایی داشته باشند. همانطوری که در شهرستان‌ها الان وقتی هیأت اجرایی، فرماندار می‌خواهد انتخاب کند شخصیت‌هایی که مطرح هستند از نظر سیاسی، مذهبی، فرهنگی و اجتماعی اینها شاخص‌هایی هستند که فرماندار از بین کل نیروهای شهر یا وزیر کشور از بین کل نیروهای مطرح کشور اینها را به عنوان شاخص‌های اصلی و ملاک اصلی خودش لحاظ می‌کند تا بتواند (۳۰) نفر را گزینش کند و به هیأت اجرایی معرفی کند اگر این حذف شود که معنا پیدا نمی‌کند. به اعتقاد من این باید باشد، ولی «با اخذ نظر موافق دادستان» به اعتقاد من این حذف شود خوب است.

رئیس - متشکریم، موافق را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - موافق آقای امیرآبادی هستند، بفرمایید.

احمد امیرآبادی فراهانی (قم) - بسم الله الرحمن الرحیم

همکاران عزیز توجه کنند! نکته‌ای که در این بحث مطرح است که حذف نظر موافق دادستان است. نایب‌رئیس محترم کمیسیون که معمولاً از این طرح دفاع می‌فرمایند اعلام می‌کنند که برداشت ما در هیأت اجرایی مرکزی همان اجرایی شهرستان‌ها است در حالی که در هیأت اجرایی شهرستان‌ها به هیچ عنوان دادستان‌ها معتمدین محل را تأیید نمی‌کنند و موافقت دادستان هیچ نیازی نیست.

نکته بعدی اینکه با این وضعیتی که ما در این هیأت می‌چینیم، اگر معتمدین محل هم موافقت دادستان را بخواهد با آن با (۴) بندی هم که قبلاً تصویب کردیم که دادستان کل کشور باشد، وزیر اطلاعات باشد اینها با موافقت دادستان باشد یعنی ما داریم انتخابات را کاملاً امنیتی می‌کنیم. این کار، کار درستی نیست.

نکته بعدی اینکه در شهرستان‌ها هیأت اجرایی و معتمدین به تأیید هیأت نظارت می‌رسند اینجا هم تأییدیه هیأت نظارت هست هیأت نظارت هم منتخب شورای محترم نگهبان است. به نظرم می‌رسد هیچ ضرورتی به نظر موافق دادستان نیست همین موافقت هیأت مرکزی اینجا کفایت می‌کند.

نکته بعد اینکه ما در سالیان قبل داشتیم که معمولاً اختلاف شدیدی بین دادستان و وزیر کشور وجود داشته اگر واقعاً دادستان کل کشور و وزیر محترم کشور در مقطعی به یک نتیجه واحد نرسند چه اتفاقی می‌افتد؟ ما در دوره‌های قبل داشتیم که کاملاً نظرات متفاوتی بین مسؤول برگزاری انتخابات در کشور و دادستان‌های وقت وجود داشته و حتی بعضاً یک مواضع سیاسی مخالف با هم داشتند که خود این هم دلیلی است که به نظر می‌رسد که اینجا ما باید موافقت دادستان کل کشور را حذف کنیم.

نکته بعدی یک ابهامی اینجا به وجود می‌آید و آن، اینکه موافقت دادستان یک موافقتی است که به قول خودمان همان بحث استصوابی

است، یعنی حتماً باید موافق باشد، اینجا امکان دارد دادستان سلیقه‌ای عمل کند یا اینکه نه، دادستان از نظر یک استعمال قضایی می‌خواهد اینجا برای معتمدین جواب دهد. این هم فکر می‌کنم باید اینجا روشن شود. بنابراین ما با حذف نظر موافق دادستان به نتیجه می‌رسیم و هیأت مرکزی نظارت اینجا وجود دارد. کما اینکه از برادر عزیزمان جناب آقای دهقان عذرخواهی می‌کنم که می‌خواستند در این زمینه صحبت کنند و با اصل این نظر هم موافق بودند.

رئیس - آقای صدر درباره پیشنهادشان گفتند که شخصیت‌های سیاسی، مذهبی و غیره را با فرض اینکه در ماده (۵) آمده بود، حذف شود و لذا چون ابهام ایجاد می‌کند، فقط می‌خواهند که با اخذ نظر موافق دادستان را حذف کنند. پیشنهاد ایشان حذف «اخذ نظر موافق دادستان» است.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای رئیس! تعدادی هم تذکر دارند.

رئیس - اگر تذکری در این زمینه است، بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - جناب آقای بیرانوند بفرمایید.

بهرام بیرانوند (بروجرد) - بسم الله الرحمن الرحیم

برادران! عرض کنم که ما برای آینده این کشور داریم...

رئیس - ماده چند و بند چند را تذکر می‌دهید؟

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای رئیس! نوشتند اصل (۶۷).

رئیس - اخطار دارید؟

بیرانوند - هم اخطار و هم تذکر داریم.

رئیس - اصل مربوط به اخطار را بفرمایید.

بیرانوند - اخطار اصل (۶۷) است. آنجایی که ما قسم می‌خوریم که منافع ملت را رعایت نکنیم. حضرت عالی در نشست مطبوعاتی اولویت اول کشور را مباحث اقتصادی اعلام کردید، حق هم همین است. ما هم موقعی که می‌خواهیم مصالح کشور را رعایت نکنیم، به حضرت عالی و این فعل شما اقتداء می‌کنیم. ولی الان چند هفته است که رویکرد مجلس، رویکرد حل مشکلات اقتصادی جامعه نیست. در ارتباط با همین بحثی هم که مطرح شد، دادستان را دارید در هیأت اجرایی مافوق وزیر کشور که مجری است، با (۸) رأی قرار می‌دهید. آن وقت فردا چگونه پاسخگو خواهد بود؟ اگر اینگونه است، می‌توانیم مشکل را به گونه‌ای دیگر حل نکنیم.

رئیس - شما دارید مخالفت می‌کنید؟ دارید موافقت می‌کنید؟

بیرانوند - عرض می‌کنم. اگر می‌خواهیم برای این انتخابات قانون وضع کنیم، خوب بیاییم مشکل وزیر کشور را حل کنیم و او را برداریم.

رئیس - آقای بیرانوند! اگر شما اخطار می‌دهید، باید اخطار تان مناسب باشد، براساس قانون اساسی باشد. اگر مخالفت می‌کنید، این درست نیست. اخلاقاً هم درست نیست که ما به عنوان اخطار وقت بگیریم ولی مخالفت کنیم. خوب می‌توانید به عنوان مخالف وقت بگیرید. آقایان دیگر هم رعایت بفرمایند.

ببینید! اینکه اخطار نیست. شما می‌فرمایید که اولویت‌های مجلس است و شما قسم خوردید. الان اولویت‌های مجلس از ابتداء تا به حال مسائل اقتصادی بود یا نه؟ معنایش این است که یک طرح دیگر وجود ندارد؟ دو هفته هم نیست، دو جلسه است که ما داریم راجع به این بحث می‌کنیم. واقعاً نمی‌توان اینگونه اخطار داد. اما اینکه راجع به دادستان کل فرمودید، خوب پیشنهاد حذف دادستان را دادند و مخالف و موافق صحبت کردند، الان

می توانیم رأی بگیریم، دیگر بحث ندارد. افرادی را که وزیر کشور می خواهد معرفی کند گفتند با نظر دادستان بدهند. شما گفتید، دادستان زیادی است، خوب پیشنهاد حذف دادند و این بحث می شود و تصمیم گیری می شود. آقایان اجازه بدهید اینها از جنس تذکراتی است که مثل مخالفت است و وقت جلسه را می گیرد و تأثیری هم ندارد. فکر هم نشود که اگر مخالفت شود، نمایندگان تحت تأثیر قرار می گیرند. رفع ابهام را جداگانه بدهید. الان ما رأی گیری پیشنهاد را داریم. دولت و کمیسیون هم صحبت کردند، پیشنهاد را قرائت بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای رئیس! الان پیشنهاد تغییر پیدا کرد.

رئیس - پیشنهاد همان (حذف) «اخذ نظر موافق دادستان» است.

دبیر (فرهنگی) - آقای دکتر! منتها دوستان می گویند که اگر از اینجا حذف شود، باید در تبصره (۲) هم تأیید دادستان کشور حذف بشود.

رئیس - بله، در همه جا حذف می شود. بحث (۷) و (۸) جداسست. الان بحث، پیشنهاد حذف «اخذ نظر موافق دادستان» است. موافق، مخالف، دولت و کمیسیون صحبت کرده است و الان می خواهیم رأی بگیریم. پیشنهاد را قرائت بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد حذف «با اخذ نظر موافق دادستان کل کشور» از تبصره (۱) و «پس از تأیید دادستان کل کشور به تعداد دو برابر مورد نیاز» از تبصره (۲) است.

رئیس - حضار ۲۲۸ نفر، نمایندگان نظرشان را راجع به حذف این عبارت اعلام بفرمایند، پایان رأی گیری را اعلام می کنیم، **تصویب شد.** بنابراین، این بخش «اخذ نظر موافق دادستان» حذف می شود. پیشنهاد بعدی را قرائت بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای کوچکی نژاد یک پیشنهاد رفع ابهام داشتند. آقای کوچکی نژاد! به نظر من ابهامی نیست، بفرمایید.

جبار کوچکی نژادارم ساداتی (رشت) - بسم الله الرحمن الرحيم

از این به بعد انتخابات شورای شهر و روستا و انتخابات ریاست جمهوری با هم است. در بحث هیأت عالی نظارت هم مجلس و هم شورای نگهبان را دارد. وزیر کشور (۳۰) نفر را برای هیأت اجرایی معرفی می کند، اگر دو گروه و دو هیأت اجرایی باشد، یقیناً سر صندوق ها هم با مشکل مواجه می شوند. حالا که دادستان حذف شد، در نتیجه شما اینجا گفتید «با اخذ نظر هیأت مرکزی نظارت». آیا این نظارت شورای نگهبان است؟

رئیس - بله، هیأت نظارت شورای نگهبان است.

کوچکی نژادارم ساداتی - یا نظارت مجلس هم هست؟ یعنی دیگر نظارت مجلس نیست.

رئیس - نه، مجلس نظارتی ندارد.

کوچکی نژادارم ساداتی - هیأت اجرایی که در شهرستانها و استان کشور ایجاد می شود...

رئیس - آن هم با هیأت نظارت شورای نگهبان منطقه شان است. در قانون نوشته است. هیأت های اجرایی که مشخص می شود، همه با نظر هیأت نظارت است که در قانون قبلی بوده است. عین همان را اینجا آوردند، متشکریم.

یکی از نمایندگان - پیشنهاد رفع ابهام دارم.

رئیس - پیشنهاد رفع ابهام را باید کتبی بدهید، از آنجا نمی توانید بدهید. اگر پیشنهاد دیگری هست، بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای رئیس! آقای سلیمی پیشنهاد حذف کل تبصره (۲) را دارند.

رئیس - بفرمایید.

علیرضا سلیمی (محللات و دلیجان) - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای رئیس، دوستان! به این تبصره (۲) دقت کنید. وقتی انسان از ابتداء تا انتهای تبصره (۲) را می خواند، بالاخره متوجه نمی شود که این چرخه کار کجا متوقف می شود؟ در تبصره های (۱) و (۲) مجموعاً چهار مرحله پیش بینی شده است، اما در نهایت ته کیسه دوخته نشده است. می گوید: «چنانچه هیأت مرکزی نظارت به هر دلیلی کل یا تعدادی از معتمدان پیشنهادی را تأیید ننمود (خوب، اینجا «الف») وزیر کشور موظف است پس از تأیید دادستان کل کشور به تعداد دو برابر مورد نیاز (رئیس - حالا دادستان حذف شده است) افراد واجد شرایط دیگری را به هیأت مرکزی نظارت پیشنهاد نماید...»

رئیس - آقای سلیمی تا اینجا که اشکالی ندارد، از اینجا به بعد آن را شما می خواهید حذف کنید.

سلیمی - آقای دکتر! این نشان می دهد که بالاخره در نوشتن تبصره ها و مواد این لایحه عجله کردیم. آقای رئیس اجازه بدهید، من می خواهم مراحل را عرض کنم. «هیأت مرکزی نظارت موظف است حداکثر (۲۴) ساعت نظر خود را کتباً اعلام نماید. (که چه شود؟) اگر برای بار دوم معتمدان پیشنهادی، مورد تأیید هیأت نظارت مربوطه قرار نگیرند در صورتی که حداقل (۲۰) نفر مورد تأیید باشند، مطابق همان تبصره (۱) اعضای اصلی و علی البدل را از میان خود انتخاب کنند در غیر این صورت در مرحله بعدی با اعمال مجدد حکم فوق در صورتی که (۱۱) نفر مورد تأیید باشند» سؤال ما این است که اگر (۱۱) نفر باز هم مورد تأیید نباشند، چه اتفاقی می افتد؟ باز همین طور این چرخه ادامه داشته باشد؟ ما گفتیم که این (۴) ماه قبل از انتخابات هم شروع شود و کلید بخورد، (۴) ماه مثلاً بشود (۳) ماه، (۲) ماه، (۱) ماه، انتخابات هم تمام شود و این معرفی و دور مدام تکرار بشود. به نظر می رسد که در اینجا دقت و تعیین تکلیف نشده است. به همین دلیل ما باید در این مسأله تجدیدنظر بکنیم، متشکریم.

رئیس - متشکریم، مخالف را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای علی پور بفرمایید.

محمد علی پور (ماکو، چالدران، شوط و پلدشت) -

بسم الله الرحمن الرحيم

به نظر من در رابطه با این ابهامی وجود ندارد، چرا که در انتخابات گذشته همین روال در شهرستانها بوده که (۳۰) نفر را به عنوان معتمد محل، انتخاب و به هیأت نظارت معرفی می کنند، چنانچه در بین این (۳۰) نفر (کسانی) مورد تأیید قرار نگرفتند و به حد نصاب نرسیدند، برای بار دوم باید به تعداد دو برابر اعلام کنند. در دل خود همین تبصره هم هست که اگر افراد مورد نظر برای بار دوم به تعداد کافی مورد تأیید قرار نگرفتند، همان (۱۱) نفری که تأیید می شوند، به عنوان معتمد تلقی می شوند. سابقه هم تا به حال نشان داده است که هیچ گونه مشکلی در این رابطه وجود نداشته است که تبدیل به دور و تسلسلی شود که مدام ادامه داشته باشد و مشکل حل نشود. سابقه نشان داده است که در این مرحله تمام می شود و به نتیجه می رسیم و در دل همین تبصره هم هست که آن (۱۱) نفری که در مرحله بعد انتخاب

می‌شوند، به‌عنوان معتمد تلقی می‌شوند و مشکل برطرف می‌شود.

رئیس - متشکریم، موافق را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای شجاعی کیاسری موافق صحبت می‌کنند، بفرمایید.

سیدرمضان شجاعی کیاسری (ساری و میاندورود) -

بسم الله الرحمن الرحيم

همکاران عزیز! من خواهش می‌کنم که به عرایضم توجه بفرمایید در تبصره (۱) تأکید شده است که وزیر کشور، (۳۰) نفر را معرفی می‌کند، دادستان کل کشور تأیید می‌کند (دهقانی نقندر - دادستان حذف شد) تبصره (۱) را عرض می‌کنم و در نهایت هیأت مرکزی نظارت تأیید می‌کند، دیگر اصلاً به مرحله دوم نمی‌رسد که بخواهد از میان (۳۰) نفر، (۷) نفر انتخاب شود. بنابراین وقتی از بین (۳۰) نفر به فرض هم که اگر (۷) نفر انتخاب شوند که اگر هیأت مرکزی نظارت نخواهد کسی را تأیید کند، طبیعتاً به افراد علی‌البدل بعد از او تسری پیدا می‌کند. به نظرم با توجه به اینکه امهات بحث و موضوع در تبصره (۱) به خوبی روشن شده است، اصلاً کار به مرحله دوم (تبصره ۲) که اگر تأیید نکنند، دو برابر معرفی کنند، نمی‌رسد. از بین (۳۰) نفری که تعیین و تأیید شدند، طبیعتاً اگر از بین (۷) نفری که انتخاب شدند، یکی از آنها هم بخواهد تأیید نشود، نوبت به نفر بعدی می‌رسد. چرا دو مرتبه، دو برابر اعلام شود؟

بنابراین همکاران عزیز! اگر به درستی توجه و قرائت کنید با توجه به اینکه تبصره (۱) روشن و منقح آمده و به تبصره (۲) نیاز ندارد، تبصره (۲) توضیحات اضافی است. آنچه که از قانون برمی‌آید، باید جامع و مانع باشد و باید از آن حشو اضافه زوده شود. این تبصره (۲) توضیحات اضافی است و با توجه به اینکه در تبصره (۱) روشن است در قانون‌نویسی و شکل آن، شکل خوبی ندارد. خواهش من این است که همکاران عزیز به حذف تبصره (۲) رأی دهند.

رئیس - متشکریم، دولت موافق است. کمیسیون بفرمایید.

محمدجواد کولبوند (نایب‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور) -

بسم الله الرحمن الرحيم

دوستان دقت بفرمایید! در خصوص (۳۰) نفری که در قانون آمده است که وزیر کشور آنها را انتخاب کند و به تأیید هیأت نظارت برساند، تبصره (۱) (که برادر عزیزم آقای کیاسری فرمودند) در کلیت موضوع است. در خصوص هیأت اجرایی حتماً باید دوسوم آن تأیید شده باشد. در تبصره (۱) کلیت موضوع آمده است، در تبصره (۲) تا کف هیأت اجرایی که (۱۱) نفر است دیده شده است. فضا این است که در خصوص عدم تأیید شورای مرکزی نظارت برای هیأت‌های اجرایی اتفاق بیفتد، از طرفی هم باید دوسوم حضور داشته باشند که این هیأت اجرایی با رأی مخفی، (۷) نفر را انتخاب کند، لذا شأن نزول تبصره (۲) اینجاست. آقای سلیمی گفتند که انتهای این تبصره گنگ است، من انتهای ماده (۴۲) را برای ایشان می‌خوانم. انتهای آن می‌گوید «در صورتی که با دعوت از اعضاء علی‌البدل باز هم اکثریت حاصل نگردد، باقیمانده را از معتمدین تا (۳۰) نفر تأمین می‌کند». لذا حرف این است که اینجا ابهام ندارد و به هر شکل باید سقف هیأت‌های اجرایی تا (۳۰) نفر مورد تأیید باشد که با حضور دوسوم آن بتوانند رأی مخفی بگیرند، لذا ما مخالف حذف هستیم.

رئیس - متشکریم، پیشنهاد را مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد، حذف تبصره (۲) است.

رئیس - حضار ۲۲۷ نفر، پیشنهاد حذف تبصره (۲) مطرح است، نمایندگان نظرشان را اعلام بفرمایند، پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنیم، **تصویب نشد.** پیشنهاد دیگری داریم؟

دبیر (فرهنگی) - آقای رئیس! آقای لاهوتی پیشنهاد حذف از قسمت «هیأت مرکزی نظارت» تا آخر تبصره (۲) را مطرح می‌کنند.

رئیس - یعنی پاراگراف آخر آن. آقای لاهوتی بفرمایید.

مهرداد بائوج لاهوتی (لنگرود) - بسم الله الرحمن الرحيم

همکاران محترم عنایت بفرمایید! آقای سلیمی که پیشنهاد حذف تبصره (۲) را دادند، واقعاً مطالب خوبی را گفتند. شما تبصره (۲) را کاملاً مطالعه کنید. می‌گویم که برای بار اول (۳۰) نفر معرفی می‌شوند، اگر هیأت نظارت تأیید نکرد، مجدداً دو برابر آن را معرفی می‌کنند. اگر باز هم تأیید نکرد و (۲۰) نفر باقی ماندند، از آن (۲۰) نفر که تأیید کردند، (۷) نفر استخراج می‌شود. باز هم اگر (۲۰) نفر نماندند و (۱۱) نفر ماندند، از آن (۱۱) نفر، (۷) نفر استخراج می‌شود. سؤال این جاست که اگر در (۱۱) نفر هم به توافق نرسیدند و هیأت اجرایی و هیأت نظارت آنها را تأیید نکرد، تکلیف چه خواهد شد؟

همکاران محترم ببینید! من فکر می‌کنم مهمترین چالش طرح، همین جاست. شما در هیأت‌های اجرایی شهرستانها، بزرگترین چالشها را در همین تشکیل معتمدین داریم. اینجا اگر در آن (۱۱) نفر به نتیجه نرسیدیم (و مطمئن باشید که بزرگترین اختلاف ایجاد خواهد شد و به نتیجه نخواهند رسید)، قانون هیچ چیزی را تمام نکرده است. پیشنهادی که بنده دادم این است تا آنجایی که گفتند اگر هیأت نظارت یک بار (۳۰) نفر را معرفی کرد و تأیید نشدند، مجدداً وزارت کشور دو برابر آن یعنی (۶۰) نفر معرفی می‌کند، هیأت نظارت در اینجا مکلف است که ظرف (۲۴) ساعت اظهارنظر کند و پاسخ مثبت بدهد.

دوستان ببینید! اگر این اتفاق نیفتد و یک جا ما این را قطع نکنیم، به هیچ وجه (۷) نفر از بین این افراد انتخاب نخواهند شد و ادامه‌دار خواهد بود. اگر شما تبصره (۲) را مطالعه کنید، یک جا گفته (۲۰) نفر، یک جا گفته (۱۱) نفر. در نهایت هم اگر (۱۱) نفر انتخاب نشوند، باز هم بلا تکلیف است. من از دوستان خواهش می‌کنم به جهت اینکه این موضوع را حل بکنیم و بار اولی که هیأت نظارت (۳۰) نفر را تأیید نکرد، وزارت کشور مجدداً (۶۰) نفر یعنی دو برابر را انتخاب کردند، هیأت نظارت مکلف باشد که ظرف (۲۴) ساعت، از بین (۶۰) نفر، (۳۰) نفر را تأیید کند. در غیر این صورت این بلا تکلیفی خواهد ماند. من خواهش می‌کنم ادامه‌ای را که آقای فرهنگی قرائت فرمودند تا پایان آن را حذف کنید و بگذارید موضوع...

رئیس - یعنی از «هیأت مرکزی موظف است ظرف (۲۴) ساعت...» در سطر چهارم تا انتهای تبصره (۲) حذف شود.

بائوج لاهوتی - آقای لاریجانی! اگر این کار را نکنیم ما در ترکیب هیأت (۷) نفره دچار مشکل می‌شویم.

رئیس - بله، من می‌خواستم که متوجه مطلب بشوم، متشکرم. مخالف صحبت نمی‌کنند، دولت موافق است. نماینده کمیسیون بفرمایید. حالا حذف این هم ثلما‌ی به عالم وارد نمی‌کند.

محمدجواد کولیوند (نایب‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور) -

بسم الله الرحمن الرحيم

دوستان، همکاران محترم، خواهران و برادران عزیز دقت بفرمایید! می‌گوییم دو برابر مورد نیاز، یعنی اگر (۵) نفر تأیید نشد، باید (۱۰) نفر را دید. یعنی ملاک، مابه‌التفاوت تأیید نشده است. حالا آقای لاهوتی فرمودند که ممکن است که عین (۳۰) نفر را تأیید نکنند، این هم مسأله است. ولی ملاک این تبصره این است که به تناسب عدم تأیید تعدادی که در این (۳۰) نفر هستند، باید دو برابر عدم تأیید را معرفی کنند.

رئیس - متشکریم، آقای فرهنگی! پیشنهاد را مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای رئیس! پیشنهاد حذف عبارت از «هیأت مرکزی نظارت موظف است حداکثر ظرف (۲۴) ساعت... تا آخر» تبصره (۲) مطرح است.

رئیس - حضار ۲۲۷ نفر، پیشنهاد حذف عبارتی را که بیان شد را به رأی می‌گذاریم. پیشنهاد حذف عبارت از «هیأت مرکزی نظارت موظف است حداکثر ظرف (۲۴) ساعت... تا پایان تبصره (۲) را دادند. دوستان رأی‌شان را اعلام بفرمایند، نمایندگان محترم در رأی‌گیری مشارکت بفرمایند، پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنیم، **تصویب نشد**. اگر پیشنهاد دیگری داریم، مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای دهقان دو پیشنهاد دارند، یکی حذف از «گر...» تا آخر در ادامه همین تبصره است.

رئیس - یعنی یک سطر پایین‌تر از پیشنهاد قبلی.

دبیر (فرهنگی) - بله، بفرمایید.

محمد دهقانی نقندر (چناران و بینالود) - بسم الله الرحمن الرحيم

به نظر من نحوه‌ای که دوستان در کمیسیون شوراها زحمت کشیدند و نوشتند، قدری از منظر قانونگذاری دقیق نیست. بالاخره قانونگذار حکم می‌کند و مسؤولین اجرایی هم باید آن حکم را اجراء کنند. قانونگذار هم راهی را به‌عنوان قاعده تکمیلی می‌گذارد که اگر اختلاف بالا گرفت و مشکل حل نشد، راه‌حل دیگری هم در کنار آن گذاشته است. الان (۴)، (۵) راه‌حل گذاشته‌ایم که می‌گوییم ما از قبل پیش‌بینی می‌کنیم، کسانی که ما داریم شما را به‌عنوان هیأت اجرایی، هیأت مرکزی تعیین می‌کنیم، ما از همین الان می‌دانیم که شما به حرف ما گوش نمی‌دهید، لذا اول می‌گوییم (۳۰) نفر، اگر نشد، دوبرابر، اگر نشد حداقل (۲۰) نفر را تأیید کنید. اگر نشد بالاخره (۱۱) نفر را ببندید، برود. به نظر من این نحوه نوشتن حکم و حکم کردن به مدیر اجرایی و مدیران اجرایی شأن قانونگذاری و حکم کردن نیست. ما باید فصل کنیم، قطع کنیم. نه اینکه بیاییم بگوییم، اگر شد (۳۰) نفر، اگر نشد (۶۰) نفر، اگر نشد (۲۰) نفر، اگر نشد باز (۱۱) نفر بالاخره ببندید برود. لذا به نظر من این از منظر قانونگذاری ایراد دارد.

ضمن اینکه ما با تدبیر مجلس آنجایی که می‌توانست منشأ اختلاف باشد را رفع کردیم. منشأ اختلاف آن بود که وزیر کشور (۳۰) نفر را معرفی کند ولی دادستان قبول نکند. این مشکل با رأی نمایندگان حل شد. وزیر کشور (۳۰) نفر را معرفی می‌کند، این (۳۰) نفر را از بین خودشان دعوت می‌کند البته باید هیأت مرکزی نظارت تأیید کند. قاعده‌ای که در شهرستانها وجود دارد، چیست؟ قاعده این است و عملاً این کار را می‌کنند که وزیر کشور خودبخود با هیأت مرکزی نظارت (که مربوط به شورای

نگهبان است) هماهنگی را انجام می‌دهد و بعد می‌آید و علنی می‌کند. اگر هم نشد، راه دومی را گذاشته‌اید، کافی است. راه دوم این است که (۶۰) نفر را معرفی کند و از بین آن (۶۰) نفر مشکل حل شود، لذا ادامه دادن این که اگر از بین (۲۰) نفر نشد و باز هم اگر (۱۱) نفر نشد، به نظر من در شأن قانونگذاری نیست و دقیق هم نیست و لطمه می‌زند. اشکال اصلی آن کجاست؟ اشکال اصلی این است که دوستان بالاخره از این (۳۰) نفر (شما آن بعد دیگر هیأت مرکزی را نگاه کنید) اینها را تأیید نمی‌کنند تا همان (۱۱) نفر آخر آن باقی بماند و همان (۱۱) نفر، دیگر انتخابات و (۳۰) نفر معتمد، همه منتفی می‌شوند و آن بند آخری که گفته است (۱۱) نفری که ماندند، همانها خودشان هیأت مرکزی اجرایی بشوند، کل تبصره (۱) و بقیه احکام تبصره (۲) همه را منتفی می‌کند.

لذا من خواهش می‌کنم به حذف این رأی بدهید، ضربه‌ای هم نمی‌خورد و مراد دوستان تا همان جا حاصل می‌شود و کافی است. به نظر من ادامه آن خوب نیست، ضمن اینکه بندها و تبصره‌های بالا را هم ضایع می‌کند و با آن قسمت (۱۱) و (۲۰) نفر به هدف قانونگذار و هدف شما که می‌خواهید یک کار دموکراتیک انجام شود و (۳۰) نفر بیایند، ضربه می‌زند. بنابراین من خواهش می‌کنم از آن عبارت «اگر برای...» این اگرای بعدی را حذف کنید. که اگر این شد، این بشود؛ اگر آن نشد، این بشود؛ این دیگر خوب نیست. من خواهش می‌کنم که از «اگر برای بار دوم...» به پایین را دوستان حذف کنند.

رئیس - پیشنهاد آقای دهقان این است که از کلمه «اگر برای بار دوم...» (دهقانی نقندر) - در اصل هم برای بار سوم می‌شود) بله در واقع این گونه است. این را تا پایان این تبصره حذف کنیم. خیلی هم مشکل ایجاد نمی‌کند. معنای آن این است که شورای نگهبان و هیأت نظارت درباره این (۳۰) نفر که معرفی کردند را نظر می‌دهد و خودشان به گونه‌ای با هم کنار می‌آیند و ما اینقدر در قانون ریز نشویم. قبلاً هم بحثش را در مورد حذف از «هیأت مرکزی» به بعد کردند. اگر اجازه بدهید، دیگر موافق و مخالف صحبت نکنند، مطلب روشن است. دولت موافق است، کمیسیون نمی‌تواند موافق باشد.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای دکتر! نظری ندارند.

رئیس - پیشنهاد را مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد حذف قسمت آخر تبصره (۲) است. از «اگر برای بار دوم...» تا انتهای تبصره مطرح است.

رئیس - حضار ۲۲۶ نفر، نمایندگان محترم نظرشان را در مورد حذف این عبارت اعلام بفرمایند، دوستان در رأی‌گیری مشارکت بفرمایند، پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنیم، **تصویب شد**. اگر پیشنهاد دیگری داریم، مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - در این ماده یک پیشنهادی قبلاً آقای ...

رئیس - این کلمه «موظف است» که شما پیشنهاد دادید اصلاح عبارتی است، این را می‌شود درست کرد. (فرهنگی) - معنی آن هم همان موظف می‌شود) بله، می‌گویند بگوییم «هیأت مرکزی نظارت موظف است ظرف (۲۴) ساعت کتباً اعلام نماید»، کلمه «موظف است» اضافه است. حالا این اصلاح عبارتی است. پیشنهاد دیگری نیست؟

دبیر (فرهنگی) - پیشنهادی نیست، تبصره‌های بعدی را داریم. تبصره

(۳) پیشنهاد حذف را آقای ابوترابی داده‌اند، بفرمایید.

ابهامی دارد که اگر آن نباشد چه کسانی به جای آن افراد باید قرار بگیرد آن بحث دیگری است. من از لحاظ عقلی به این تبصره نیازی نمی بینم موافق حذف آن هستیم.

رئیس - متشکریم، دولت نظری ندارد، کمیسیون بفرماید.

محمدجواد کولیوند (نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور) -

بسم الله الرحمن الرحيم

دقت کنید! تبصره‌های ماده (۳۹) قانون فعلی در حقیقت آمده است تکالیف اعضای هیأت‌های اجرایی را مشخص کرده است. این اشکالی هم که راجع به اینکه اگر وزیر کشور بخواند کاندیدای ریاست جمهوری شود و بعد استعفاء دهد را گرفته‌اند، گفتند ماده (۶) همین قانون سرپرست وزارت کشور را جایگزین کرده است، گفته سرپرست وزارت کشور به جای وزیر کشور و سرپرستان استانداری، فرمانداری، بخشداری به جای استاندار، فرماندار و بخشدار خواهند بود. یعنی ماده (۶) قانون این را مشخص کرده است. دقت کنید! در ماده (۴۰) می‌گوید: «هیچ یک از اعضای هیأت اجرایی و ناظرین شورای نگهبان و اعضای شعب ثبت نام و اخذ رأی نباید با داوطلبان انتخابات به ترتیب ذیل خویشاوندی نسبی یا سببی داشته باشند» می‌گوید پدر، مادر، فرزند، برادر، خواهر. حالا اینکه خودش می‌خواهد کاندیدا شود که خودش نباید در هیأت اجرایی باشد، اینکه مسلم است. خواهش من این است که به حذف آن رأی ندهید، متشکرم.

رئیس - متشکریم، پیشنهاد را مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد حذف تبصره (۳) است.

رئیس - حضار ۲۲۲ نفر، پیشنهاد حذف تبصره (۳) به رأی گذاشته می‌شود. نمایندگان محترم نظرشان را اعلام بفرمایند. پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. **تصویب نشد.** پیشنهاد دیگری داریم؟

دبیر (فرهنگی) - آقای ندیمی در تبصره (۴) پیشنهاد دارند.

رئیس - آقای ندیمی شما می‌خواهید معتمدان محل را حذف کنید؟ نمی‌شود حذف کنید، ما که در استان‌ها هم این معتمدان محل را داریم. ما هر چه خواهش هم می‌کنیم گوش نمی‌دهید، بفرمایید.

ایرج ندیمی (لاهیجان و سیاهکل) - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رئیس! ما اصلاً توقع نداریم که مقام منیعی چون شما از ما خواهش کند، ما ارادت داریم. حاضریم این را بنویسیم اگر مکتوب قبول می‌کنید. ولی آقای دکتر ببینید! ما نماینده مردم هستیم، هر چه به ذهن ما می‌آید یک راهی را برای طرح آن پیدا کردیم باید مطرح کنیم. رفع ابهام هم یکی از مباحثی است که می‌توانیم مطرح کنیم. مثلاً در همین عنوانی که بنده حذف قسمت دوم را دارم «معتمدان مردمی» برای آن دلیل دارم. آقا! معتمد مردم کیست؟ مسؤولان این افراد را انتخاب می‌کنند اسمش را می‌گذاریم مردم، از یک جای خاصی انتخاب می‌کنند اسمش را می‌گذارند مردم، از یک گروه فکری خاصی می‌خواهد انتخاب کنند اسمش را می‌گذارند مردم، آخر! پهنای (۷۵) میلیونی مردم کجاست؟ افکار و گروه‌های مختلف آن کجاست؟ اشخاص عده‌ای را در فرمانداری، استانداری و ریاست جمهوری انتخاب می‌کنند نام آن را معتمدان مردمی می‌گذاریم. مکانیزم حضور (۳۱) استان در این چیست؟ گروه‌های مختلف فکری چیست؟ اگر آقای وزیر کشور یا کس دیگری آنها را شناسد چیست؟

بنابراین آنچه من می‌گویم واقعاً حرف مهمی است، چرا؟ حداقل از

ابوالفضل ابوترابی (نجف‌آباد، تیران و کرون) - بسم الله الرحمن الرحيم تبصره (۳) می‌گوید «هیچ یک از اعضای هیأت اجرایی مرکزی انتخابات نباید کاندیدای ریاست جمهوری باشد». آقای لاریجانی! یعنی اینکه اگر حیثاً وزیر محترم کشور یا دادستان کل کاندیدای ریاست جمهوری شدند باید حذف شوند، ولی متأسفانه جایگزینی برای اینها در نظر گرفته نشده است. یعنی اگر وزیر کشور کاندیدا شد و بعد طبیعتاً از این هیأت اجرایی حذف می‌شود، جایگزین وزیر کشور مشخص نیست، چون در این مدت حدود چهار ماه، نمی‌شود وزیر کشور مشخص کرد و در بند (۱) ماده (۳۱) سرپرست به جای وزیر کشور در نظر گرفته شده است. در ماده (۳۱) حصری و قائم به شخص است. لذا باید یک تدبیری شود که اگر حیثاً بعضی از این اعضاء کاندیدا شدند و حذف شوند که این طبیعت کار است و منطقی هم به نظر می‌رسد، سرپرست اینها این اجازه را داشته باشند که این مسیر را طی کنند و جایگزین این افراد شوند. اینجا در این قانون یک ابهامی به نظرم می‌آید که در عمل در دسرساز می‌شود.

آقای رئیس! یک تذکر قانون اساسی هم داشتیم، الان مطرح کنم یا بعد؟ **رئیس -** مقصودتان اخطار است؟ (ابوترابی - بله) اخطارتان چیست؟ راجع به همین تبصره (۳) است؟

ابوترابی - نه، راجع به دیروز است، اگر بفرمایید الان مطرح کنم وگرنه حقم محفوظ بماند.

رئیس - نه گذشتیم، پیشنهاد شما این است که تبصره (۳) حذف شود؟ (ابوترابی - بله) مخالف صحبت کنند.

دبیر (دهقانی نقدر) - آقای نقوی مخالف هستند، بفرمایید.

سیدحسین نقوی حسینی (ورامین و پیشوا) -

بسم الله الرحمن الرحيم

تبصره (۳) چاره‌ای را پیش‌بینی کرده که احتمال اتفاقی وجود دارد و آن این است که هیچ کس از اعضای هیأت اجرایی مرکزی انتخابات نباید کاندیدای ریاست جمهوری باشند، این حرف درست و منطقی‌ای است، اما استدلال حذف آن مشکل را حل نمی‌کند و اصلاً مشکلی وجود ندارد که با حذف آن بخواهیم آن را حل کنیم. چون هریک از اعضای هیأت اجرایی اگر قصد کاندیدایی داشته باشند به طور طبیعی با این تبصره از هیأت اجرایی استعفاء خواهند داد و چون اعضای هیأت اجرایی علی‌البدل دارند، علی‌البدل جایگزین آنها خواهد شد. حالا اگر این فرد وزیر کشور هم باشد نباید عضو هیأت اجرایی باشد، پس باید از وزارت کشور و عضویت هیأت اجرایی استعفاء بدهد و هر کس سرپرست وزارت کشور یا وزیر کشور شد جایگزین او خواهد شد. بنابراین حذف تبصره (۳) نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه واقعاً مشکل جدی ایجاد می‌کند، لذا به حذف آن رأی ندهید.

رئیس - متشکریم، موافق هم صحبت کنند.

دبیر (دهقانی نقدر) - آقای موسوی موافق هستند، بفرمایید.

میرقسمت موسوی اصل (گرمی) - بسم الله الرحمن الرحيم

با تشکر از مخالف محترم، بنده موافق حذف تبصره (۳) هستم، به خاطر اینکه از لحاظ عقلی نیاز نمی‌بینم، چون افرادی که اینجا ذکر شده افرادی حقوقی هستند، طبیعتاً کسانی که کاندیدای ریاست جمهوری باشند اصلاً در آن سمت قرار نمی‌گیرند و از جهت اینکه خودشان کاندیدا هستند خود به خود حذف خواهند شد. از این جهت اگر حذف هم نشده باشد که

به جهت اینکه ما معتقد هستیم که وزارت کشور مسؤولیت اجرایی را به عهده دارد، در اینجا هم پیش‌بینی شده که دبیر اجرایی ستاد انتخابات را وزیر کشور پیشنهاد بدهد و تأیید هیأت اجرایی مرکزی هم رأی بدهد. در واقع وقتی که ما می‌گوییم که مردم در انتخابات ریاست جمهوری نقش دارند همین جاست، وقتی که هیأت مرکزی انتخابات که متشکل از اعضای (۷) نفری که از مردم در اینجا و دادستان حضور دارند در واقع رأی‌دانشان می‌تواند نظر مردمی باشد و می‌تواند بسیار کمک کند که انتخابات با سلامت کامل برگزار شود.

نکته دیگر اینکه ما اگر تبصره (۴) را حذف کنیم ستاد انتخابات کشور و وزارت کشور چگونه دبیر اجرایی را انتخاب کند؟ آیا براساس قانون قبلی که خود وزیر کشور این کار را می‌کرد انجام دهد؟ اینجا با هیأت مرکزی نظارت اختلاف پیش می‌آید. اگر این را شفاف نکنیم این اختلاف منجر می‌شود که در ادامه و تا پایان انتخابات این اختلافات وجود داشته باشد و مشکلات همچنان باقی می‌ماند. من خواهش می‌کنم که به حذف تبصره (۴) رأی ندهید.

رئیس - متشکریم، موافق را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی‌نقندر) - آقای امیرآبادی موافق هستند، بفرمایید.

احمد امیرآبادی فراهانی (قم) - بسم الله الرحمن الرحیم

موضوعی که آقای ندیمی مطرح کردند هیچ ربطی به بحث تبصره (۴) ندارد. مسأله ابهام در بند (۵) است که مسأله معتمدان مردمی است. موضوع آقای ندیمی این است که این معتمدان مردم اگر از طرف وزیر کشور منتخب یا معرفی می‌شوند اینجا کجا از طرف مردم انتخاب می‌شوند؟ اینجا از طرف وزیر کشور انتخاب می‌شوند. ما می‌توانیم بگوییم اینها معتمدان هستند دیگر نمی‌توانیم بگوییم اینها معتمدان مردمی هستند. نمایندگان مجلس، نمایندگان مردم هستند، اعضای شورای عالی استان‌ها، شورای استان‌ها، شورای شهر، نمایندگان مردم هستند. ما متأسفانه در این قانون هیچ جایگاهی برای شورای عالی استان‌ها ندیدیم، در حالی که اگر شورای عالی استان‌ها را می‌آوردیم می‌توانستیم به اینها بگوییم اینها معتمدان مردم هستند چون مردم به آنها رأی دادند. بنابراین ابهامی که جناب آقای ندیمی مطرح کردند درست است و معتمدان مردمی باید منتخبین مردم باشند، مورد اعتماد مردم باشند، نه مورد اعتماد آقای وزیر کشور. بنابراین اینجا بحثی که هست ما می‌توانیم فقط به عنوان معتمدان بیابوریم، نه معتمدان مردمی.

رئیس - به هر حال ایشان پیشنهادشان حذف معتمدان مردمی است، شما موافق این هستید؟ فقط کلمه مردمی، یعنی معتمدین غیر مردمی بگذاریم؟ (ندیمی - معتمدند ولی معتمد مردم نیستند) پیشنهاد حذف «مردمی» را دارند. دولت نظری ندارد، کمیسیون بفرمایید.

محمدجواد گولیوند (نایب‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور) -

بسم الله الرحمن الرحیم

همکاران محترم! من خواهش می‌کنم دقت کنید، در بحث هیأت اجرایی ما وقتی که می‌گوییم مردم هیأت اجرایی را تشکیل می‌دهند اگر در رأس این مردم معتمدین مردمی نباشند معنایی ندارد. آقای ندیمی عزیز! شما که می‌گویید کلمه مردم را بردارید اگر ما می‌گوییم مردم انتخابات را برگزار می‌کنند، معتمدان سر صندوق‌ها هم مردمی هستند،

لحاظ خودم. مهم نیست که حالا رأی داده شود، من می‌گویم که آقای معتمدان درست، معتمدان مسؤولین هم درست، اما معتمدان مردمی نادرست! به دلیل اینکه مردم هیچ روشی برای فرستادن فرد یا افرادی به این جمع ندارند. این شخصیت‌هایی که شما نام می‌برید تحت عناوین مختلف اصلاً مردم ممکن است هیچگاه آنها را تعرفه نکرده باشند. ما باید از حرف مردم حرف بزنیم، مردم این را به ما می‌گویند که شما می‌گویید آقای! معتمد مردمی در فرمانداری، آقای فرماندار (حالا اینجا که بحث وزارت کشور است) (۱۰)، (۱۵)، (۲۰) نفر آدمی که خودش می‌شناسد یا با خودش هم‌فکرند، یا هر صورت دیگری تعرفه می‌کند، آخر! مردم کجای این قضیه هستند؟ چرا ما به نام مردم که همه این انقلاب روی دوش آنهاست افرادی را در بعد قانونی تحمیل می‌کنیم بعد هم آقای سخنگو یا فردی بگوید اینها مردمند، اینها الان باید در کنار مسؤولین بنشینند. اولاً نظام دولت مردم در جمهوری اسلامی تعریف دیگری پیدا کرده است. ما چیزی به نام دولت و چیزی به نام مردم نداریم، ما فکر می‌کنیم، اعتقاد ما این است، مسؤولان ما این را گفته‌اند که آقای مردم و دولت یکی هستند، منتها آنهایی که آن بالا هستند خادم اینها هستند، اینها ولی‌نعمتند، آنها خدمتگزار اینها هستند. رئیس‌جمهور، نماینده مجلس خدمتگزارند، میزان رأی وجود ندارد. از این رو من خواهش می‌کنم شما پیشنهاد حذف مردمی را از معتمدان داشته باشید. معتمدان اشکال ندارد، اما معتمد مردم نیست، معتمد وزیر، دادستان، رئیس، آقای نماینده است.

من خواهش می‌کنم توجه بفرمایید که در این نوع تقسیم‌بندی‌های سیاسی و اجتماعی و اداری عملاً منتی بر دوش این مردم بیچاره می‌گذاریم که مثلاً در همین مکانیزم شما می‌گویید انتخابات در (۳۱) استان گستره کشوری دارد، چه سهمی برای استان‌های دیگر قائل شدید؟ من به شما قول می‌دهم که اکثریت یا همه آن از همین کلانشهر تهران باشد، دیگر کلانشهر و استان نیست؟ معتمد دیگری نیست؟ اجازه دهید ما در قانونگذاری واژگانی، ترکیباتی و عباراتی به کار ببریم که این واژگان و ترکیبات و عبارات به واقعیت نزدیک باشد. آقای شهید مطهری (که شما ارتباط سببی با ایشان دارید) در جلد یک کتاب «اصول فلسفه و روش رئالیسم» می‌فرماید مسائل سه دسته‌اند، یا حقایقند، یا وهم‌اند یا اعتبار. این کدامش است؟ من خواهش می‌کنم که چون مابه‌ازای خارجی ندارد این را جزء وهمیات تلقی کنید و به حذف آن رأی دهید. والسلام

رئیس - متشکریم، آقای ندیمی! این معتمدان محلی عین همان عبارتی است که برای شهرها و اینها هم آمده است، یعنی شما الان این مسأله را خیلی مهم می‌دانید؟ باید الان رأی بگیریم مخالف را دعوت بفرمایید.

دبیر (دهقانی‌نقندر) - آقای کاتب مخالف هستند، بفرمایید.

غلامرضا کاتب (گرمسار و آرادان) - بسم الله الرحمن الرحیم

من خواهش می‌کنم نمایندگان عزیز توجه کنند، پیشنهاد برادر عزیزمان جناب آقای ندیمی ضمن احترامی که برای ایشان قائل هستیم، اصلاً موضوعیت بحث معتمدان محلی با حذف تبصره (۴) هیچ ارتباطی ندارد، چون بحث حذف تبصره (۴) در واقع یک راهکار اجرایی است که تاکنون وزارت کشور وقتی مسؤولیت اجرایی انتخابات را داشت، به تبع آن رئیس ستاد انتخابات یا دبیر هیأت اجرایی ستاد انتخابات را مشخص می‌کرد و آن مسؤولیت به عهده او بود و انتخابات را برگزار می‌کرد. الان هم

هیأت اجرایی هم مردمی است بعد شما می‌گویید کلمه مردمی آن حذف شود. من بحث آقای امیرآبادی را هم بگویم، تبصره (۱) ماده (۳۸) قانون فعلی گفته است که در شهرستان و بخش‌هایی که شورای اسلامی شهرستان یا بخش تشکیل شده است یک نفر از اعضای شورا با انتخاب شورا یکی از آن (۸) نفر معتمدین خواهد بود، یعنی در حقیقت بحث مردم و شورا در آن دیده شده است. اینجا هم حتماً باید در این فضا کلمه مردم بماند. خواهش من این است که به این رأی ندهید.

رئیس - متشکریم، پیشنهاد را مطرح بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - پیشنهاد حذف کلمه «مردمی» از بند (۵) ماده (۳۱) است.

رئیس - حضار ۲۲۸ نفر، پیشنهاد حذف کلمه «مردمی» از معتمدان مردمی مطرح است، نمایندگان نظرشان را اعلام بفرمایند. پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، تصویب نشد.

میهمانان را اعلام بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقدر) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

میهمانان جلسه علنی عبارتند از:

- جمعی از اعضای بسیج پایگاه مقاومت شهید مدرس، شرکت ذوب‌آهن اصفهان.

- جمعی از اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد استان اصفهان.

- جمعی از دانشجویان رشته حقوق دانشگاه پیام نور مرکز ساری استان مازندران.

- جمعی از دانشجویان رشته حقوق و تاریخ از دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه پیام نور واحد مهاباد استان آذربایجان غربی که میهمان آقای دکتر احمدی نماینده مهاباد هستند.

- دانش‌آموزان آموزشگاه پسرانه طه وابسته به حوزه علمیه حضرت ولی عصر از شهرستان بناب استان آذربایجان شرقی که این عزیزان میهمان آقای باقری هستند.

- جمعی از اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد استان اصفهان.

- همچنین بخشدار کلیایی و شهردار سطر و کارشناسان فنی فرمانداری سنقر و کلیایی میهمان آقای دکتر محبی هستند.

به همه این برادران و خواهران خیرمقدم عرض می‌کنیم و آرزوی موفقیت و سلامتی برای دانشجویان عزیز و همه عزیزان بسیجی داریم.

رئیس - متشکریم.

۶- ناطقین جلسه آقایان: مفید کیائی نژاد، عثمان احمدی، عطاله

حکیمی، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی و علیرضا سلیمی

رئیس - سخنرانان را اعلام بفرمایید.

دبیر (سبحانی‌نیا) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

ناطقان جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی عبارتند از:

- جناب آقای مفید کیائی نژاد نماینده محترم ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان.

- جناب آقای عثمان احمدی نماینده محترم مهاباد.

- جناب آقای عطاله حکیمی نماینده محترم رودبار.

(که هر کدام هفت دقیقه وقت دارند)

- جناب آقای غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده محترم رشت.

- جناب آقای علیرضا سلیمی نماینده محترم محلات و دلیجان.

(که هر کدام پنج دقیقه وقت دارند)

جناب آقای کیائی نژاد برای ارائه نطقشان تشریف بیاورند.

مفید کیائی نژاد (ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان) -

بسم‌الله الرحمن الرحیم

«الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی سیدنا محمد و آله الطاهرین و لعنه الله

علی اعدائهم اجمعین من الان الی قیام یوم الدین»

«السلام علی الحسین و علی بن الحسین و علی اولاد الحسین و علی

اصحاب الحسین»

دشمنت کشت ولی نور تو خاموش نگشت

آری آن جلوه که فانی نشود نور خداست

نه بقا کرد ستمگر نه به جا ماند ستم

ظالم از دست شد و پایه مظلوم به جاست

دولت آن یافت که در پای تو سر داد ولی

این قبا راست نه بر قامت هر بی سر و پاست

تو در اول سر و جان باختی اندر ره عشق

تا بداندند خلاق که فنا شرط بقاست

با سلام و درود بر بقیه الله الاعظم امام زمان (ارواحنا لتراب مقدمه الفدا) و با

درود فراوان به روان پاک امام عزیز و بزرگوارمان (رضوان الله تعالی علیه) و شهدای

راه حق و حقیقت و عدالت و فضیلت و با سلام به مقام معظم و معزز رهبری

و ملت قهرمان و شهیدپرور ایران خاصه شما عزیزان حاضر و با عرض تسلیت

به مناسبت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان اباعبدالله الحسین (علیه

السلام) و یاران باوفایش و با عرض تشکر از مردم شریف و شهیدپرور حوزه

انتخابیهام شهرستان‌های ساوجبلاغ و نظرآباد و طالقان که مجدداً این جانب را

به عنوان خدمتگزار خودشان انتخاب نمودند. یاد و خاطره شهید بصیر

حضرت آیت‌الله مدرس و همچنین روز دانشجو را گرامی می‌داریم.

مسأله ابتلا و امتحان در طول تاریخ برای تمام افراد بشر بوده و هست و

خواهد بود. برای کسی راه گریز و فرار از این امتحان و امتحانات الهی نبوده

و نیست و اگر احیاناً فردی، قومی و جمعیتی به مدارج عالی رسیده‌اند بعد

از گذراندن مراحل امتحانیه و برآمدن از عهده امتحانات الهی بوده است و

در این رهگذر حتی انبیای عظام الهی و ائمه بزرگوار دین هم از این قائده

مستثنی نبوده‌اند چرا که بخشی از فلسفه خلقت برای همین آزمایشات

الهی است که به تعبیر زیبای قرآن «الذی خلق الموت و الحیاه لیبلوکم ایکم

احسن عملاً و هو العزیز الغفور».

در جای دیگر به صورت استفهام انکاری می‌فرماید: «حسب الناس ان

یتروا ان یقولوا امانا و هم لایفتنون و لقد فتنا الذین من قبلهم فلیعلمن الله الذین

صدقوا و لیعلمن الکاذبین» که فلسفه امتحان جز این نیست. باید صادق از

کاذب، سره از ناسره و مؤمن از فرصت‌طلب تمیز داده شود.

در جای دیگر می‌فرماید «و لنبلونکم حتی نعلم المجاهدین منکم و

الصابرین و نبلاوا اخبارکم» و به تعبیر زیبای مولی‌الموحدین یعسوب الدین

امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) «و الذی بعثه بالحق لتبلیبن لبلبله و لتغربلن

غربله و لتساطن سوطه القدر حتی یعود اسفلکم اعلاکم و اعلاکم اسفلکم و

لیسبن سابقون کانوا قسروا و ليقصرن سابقون کانوا سبقوا» و به تعبیر زیبایی فرزند ارجمندش سالار شهیدان (علیه السلام) «الناس عبید الدنیا و الدین لعق علی السنتم یحوطنه ما درت به معایشهم فاذا محصوا بالبلاء قل الدیانون».

از صدر اسلام به این طرف این امتحانات برای همه بوده، برخی روسفید و برخی هم مردود گردیده‌اند. در زمان رسول گرامی اسلام و بعد از رحلت آن بزرگوار در زمان جانشین به حشش مولی‌الموحدين امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) و همچنین در زمان دو فرزند ارجمندش امام مجتبی و امام حسین (علیهما السلام) و در زمان سایر ائمه بزرگوار دین (سلام‌الله‌علیهم اجمعین) مردم سخت در معرض آزمایش قرار گرفتند و حتی بعضی از دینداران هم مردود شدند و در زمان غیبت کبری آقا امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه الشریف) نیز این امتحانات ادامه دارد. در زمان امام راحل‌مان و انقلاب و نهضت حیات‌بخشی که او شروع کرد، بودند افرادی که این مرد بزرگ را زیر سؤال می‌بردند. بعد از پیروزی انقلاب زمانی که جنگ بر ما تحمیل شد، بودند افراد متدینی که شاید مستحباتشان هم ترک نمی‌شد اما جبهه و جنگ و شهدا را زیر سؤال می‌بردند و مردود شدند.

پس از رحلت امام وقتی که شاگرد خلفش مقام معظم و معزز رهبری جانشین به حق او گشت و رهبری جامعه اسلامی را به عهده گرفت عده‌ای بر نتابیده و سرانجام آن حقد و کینه‌های خود را ظاهر نموده مطرود جامعه شدند، و بالاخره در مقاطع مختلف به مناسبت‌های گوناگون این امتحان و آزمایش پیش می‌آید. در سال ۸۸ در آن امتحان بزرگ شاهد بودیم که حتی از برخی که انتظار و توقع نداشتیم آنگونه مردود شدند که «عندالامتحان یکرّم الرجل او یهان و فی تقلب الاحوال تعرف جواهر الرجال»

خوش بود گر محک تجربه آید به میان

تا سیه روی شود هر که در او غش باشد
در ماه گذشته امتحانی هم برای جهان اسلام پیش آمد. در خصوص جنگ (۸) روزه غزه مظلوم دیدیم برخی از کشورهای به اصطلاح اسلامی به ویژه کشورهای مرتجع عرب که نام اسلام را با خود یدک می‌کشند نه تنها حمایتی نکردند بلکه در تقویت دشمن کوشیدند، اما این ایران اسلامی بود که بحمدالله زیبا از عهده این امتحان الهی چون امتحانات دیگر برآمده و به وظیفه خود در این برهه حساس عمل نمود.

آخرین مرحله از امتحاناتی که در روزهای اخیر داشتیم مسأله سؤال از رئیس‌جمهور بود و بیانات مقام معظم رهبری که بحمدالله همکاران عزیزمان سؤال‌کنندگان از رئیس‌جمهور به محضی که نظر مراد و رهبرشان را متوجه شدند خاضعانه تعهد خود را در قبال ایشان نشان دادند و به غائله‌ای که بیم آن می‌رفت خاتمه دادند. امید است ریاست محترم جمهوری هم بتواند زیبا از عهده این امتحان برآید. امتحان بزرگی هم در پیش رو داریم و آن هم انتخابات ریاست جمهوری آینده است که امیدواریم خداوند به همه ما توفیق برآمدن از عهده این امتحان الهی را عنایت فرماید.

در پایان تذکراتی چند به مسؤولین محترم اجرایی کشور در خصوص حوزه انتخابیه‌ام:

۱- به وزیر محترم دفاع و پشتیبانی در خصوص احیای مجدد کارخانجات فخرایران.

۲- به وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت در خصوص احیای شرکت سیپورکس و رسیدگی به مشکلات شهرک‌های صنعتی سپهر و نظرآباد.

۳- به وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص رسیدگی به مشکلات کارگران کارخانجات مقدم. (سبحانی‌نیا - خیلی متشکر جناب آقای کیایی‌نژاد).

۴ - به وزیر محترم راه و شهرسازی در خصوص تسریع در اتمام جاده ساوجبلاغ به طالقان و احداث فاز سوم جاده نظرآباد - اشتهارد.

۵ - به وزیر محترم نیرو در خصوص مشکل آب شرب شهرهای نظرآباد و هشتگرد و فاضلاب شهر نظرآباد و اختصاص (۳) درصد از درآمد آب سد طالقان به مردم محروم شهرستان طالقان.

۶ - به ریاست محترم جمهوری در خصوص بی‌توجهی به گرانی‌های سرسام‌آور در کشور و عدم نظارت بر آنها و رسیدگی به وضعیت اشتغال جوانان و رسیدگی به وضع اسفبار بدحجابی و بی بند و باری در کشور.

والسلام‌علیکم و رحمه‌الله

(در این هنگام آقای محمدرضا باهنر ریاست جلسه را به عهده گرفتند)
دبیر (سبحانی‌نیا) - جناب آقای عثمان احمدی نماینده محترم مهاباد برای ارائه نطق تشریف بیاورند.

عثمان احمدی (مهاباد) -

به نام نامی حضرت دوست

که هر چه از او رسد، نعمت است و نکوست

سر ارادت و شکرگزاری بنده حقیر

شایسته فرود آمدن بر آستان اوست

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم‌الله الرحمن الرحیم

«رب اشرح لی صدری و یسّر لی امری واحلل عقده من لسانی یفقهوا قولی»

ای پروردگارا! سینه‌ام را برای تحمل این وظیفه سنگین گشاده گردان و کار را برابیم آسان ساز و گره را از زبانه بگشا تا سخن مرا بفهمند.

با سلام و درود به روح پرفتوح امام راحل و شهیدان گرانقدر انقلاب اسلامی و آرزوی طول عمر پربرت و سلامتی برای مقام معظم رهبری.

ماه محرم و ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان را به عموم عاشقان و رهروان حسینی تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم و فردا شانزدهم آذرماه روز دانشجو را خدمت همه دانشجویان عزیز تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

با کسب اجازه از محضر ریاست محترم مجلس و اساتید محترم و بزرگوارم

در خانه ملت و عرض خیرمقدم به حضور میهمانان گرامی، مسؤولان و دانشجویان عزیز می‌کنم که از دانشگاه‌های آزاد و پیام‌نور شهرستان مهاباد (حوزه

انتخابیه بنده) تشریف آورده‌اند. از تریبون رسای مجلس شورای اسلامی که بنا به فرموده مقام معظم رهبری «مجلس نقطه امید نظام و مظهر اقتدار و

اختیار ملت است» سلامی خالصانه خدمت ملت شریف ایران اسلامی و به ویژه مردم فهیم و آگاه حوزه انتخابیه‌ام مهاباد که افتخار خدمتگزاری به آنان

نصیب بنده گردیده داشته باشم و مراتب قدردانی و سپاسگزاری خود را از عنایات ویژه‌ای که به این فرزند بی‌ادعا و خادم خود معطوف داشته‌اند اعلام

داشته و خاطر نشان می‌سازم وفادار به سوگند خدمتگزاری خود بوده و پیگیر مطالبات بحق‌شان هستم و خواهم بود.

همکاران ارجمند! اینجانب به عنوان منتخب مردم شریف و همیشه در صحنه شهرستان مهاباد و حومه که بنا به فرموده مقام معظم رهبری

«مهاباد، شهر انسانهای هوشمند و با استعداد است» مراتب تقدیر و تشکر خود را از همه دست‌اندرکاران انتخاباتی دوره نهم مجلس شورای اسلامی

اعم از شورای محترم نگهبان، وزارت محترم کشور، استاندار محترم استان و فرماندار محترم شهرستان مهاباد و همه عوامل اجرایی و نظارتی و عوامل شورای تأمین استان و شهرستان و همه بزرگوارانی که بستر و زمینه لازم را برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر انتخابات در شهرستان مهاباد فراهم نمودند اعلام نمایم.

حضور (۶۵) درصدی مردم مهاباد در انتخابات اسفندماه ۹۰ و ثبت رکورد فراموش‌نشده و رأی حداکثری به خدمتگزار خود که بیانگر وفاداری، همدلی و همسویی مردم این خطه با آرمان‌های امام راحل، فرامین رهبری و راه شهیدان می‌باشد، بدون شک بار مسؤولیت اینجانب را به عنوان نماینده این مردم فرهیخته بسی سنگین‌تر نموده و به جرأت می‌توان گفت هر رأیی که به صندوق انداخته شده، طلب فریادری برای محرومیت‌زدایی و خدمات‌رسانی و فراهم آوردن فضای کار و اشتغال بیشتر است و مردم قدرشناس حوزه انتخابیهام نیک می‌دانند و از یاد نمی‌برند که دولت و نظام خدمتگزار در راستای خدمات‌رسانی به مناطق محروم و کردنشین و به ویژه شهرستان مهاباد، گام‌های مثبتی برداشته است، لیکن کافی نمی‌باشد و حضور مردم در همه صحنه‌ها و مناسبات و بالاخص انتخابات (۱۲) اسفندماه ۹۰ توقعات را بالا برده که انصافاً بحق است و انتظار می‌رود مسؤولین نظام حساب ویژه‌ای را جهت رفع محرومیت و اشتغال‌آفرینی بیشتر در این منطقه باز نمایند تا موجبات اعتماد هر چه بیشتر همشهریان عزیزم به دولت خدمتگزار و مسؤولین نظام را فراهم آورد. بنده افتخار و کالت مردمی قهرمان پرور و شهیدپرور را به عهده دارم که اولین خلبان شهید دفاع مقدس را در دامن خود پروراند. شهید سرلشکر خلبان خالد حیدری همان قهرمانی است که فقط پس از گذشت دو ساعت از آغاز جنگ تحمیلی پس از انجام عملیات موفقیت‌آمیز در راه بازگشت هواپیمایش دچار سانحه شد و شهید گردید که در ماه گذشته پیکر این شهید والامقام با حضور مسؤولان کشوری و استانی و انبوه مردم مهاباد تشییع گردید.

همکاران عزیز! همچنان که می‌دانید بدون تردید پایبندی به مفاد سوگندنامه مندرج در اصل (۶۷) قانون اساسی که مطابق آن در برابر قرآن مجید به خداوند متعال سوگند یاد کرده‌ایم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد نموده‌ایم که پاسدار حریم اسلام و دستاوردهای انقلاب اسلامی و مبانی جمهوری اسلامی باشیم و در انجام وظایف نمایندگی امانت‌داری و تقوای الهی را رعایت نموده و همواره در کنار اعتلای استقلال کشور حافظ حقوق ملت و خدمت کردن به این مردم پایبند باشیم و بدانیم این موارد نقشه راه ما در طول دوره نمایندگی خواهد بود.

اینجانب در تمامی زمینه‌ها نگرشی کاملاً ملی، استانی و در نهایت شهرستانی دارم و از همه شما بزرگواران نیز انتظار دارم به دور از غرض‌ورزی و با همین نوع نگرش مسائل کشور را پیگیری نموده تا در سایه اتحاد، همدلی و برادری بتوانیم به عمران و آبادانی هرچه بیشتر کشور کمک نموده و به یاری خداوند متعال موجبات رضایت مردم و ملت شریف ایران را فراهم آوریم.

اما مشکلات حوزه انتخابیه بنده:

- احیاء دانشکده ادبیات و علوم انسانی با توجه به اینکه مهاباد مهد فرهنگ و انسان‌های فرهیخته بوده و هست، از نیازهای ضروری شهرستان

و مطالبات بحق مردم حوزه انتخابیهام می‌باشد.

از وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری می‌خواهم به جد پیگیر این مسأله بوده و تسریع در روند ساخت این دانشکده را که با پیشرفت (۱۵) درصد به حال خود رها شده در دستور کار خود قرار دهند.

- احداث تصفیه‌خانه آب شرب مهاباد که از مصوبات سفر دوم ریاست جمهور بوده و با توجه به اینکه تصفیه‌خانه موجود مربوط به (۴۰) سال قبل و برای جمعیت (۴۰) هزار نفری وقت در نظر گرفته شده بود، با توجه به جمعیت (۲۳۰) هزار نفری حال حاضر، با وضعیت بسیار بدی مواجه می‌باشد و از نیازهای ضروری امروز مردم شهرستان است.

- از وزیر محترم کشور می‌خواهم تبدیل روستای گوک‌تپه به شهر که در (۱۵) کیلومتری مهاباد واقع گردیده و جمعیتی بالغ بر (۷۰۰۰) نفر را دارا می‌باشد، در دستور کار خود قرار دهند.

- از وزیر محترم بهداشت می‌خواهم درخصوص احداث بیمارستان (۳۷۰) تختخوابی که از مصوبات سفر دوم ریاست جمهوری می‌باشد و تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است، اقدام نمایند.

- احداث سد کل‌تپه واقع در (۶۵) کیلومتری مهاباد در محور مهاباد - سردشت از مصوبات سفر دوم ریاست جمهوری بوده که طرح مطالعاتی آن انجام شده و با توجه به تعدد روستاهای شهر خلیفان، جزء نیازهای ضروری منطقه محسوب می‌شود و از وزیر محترم نیرو می‌خواهم در این خصوص اقدام نمایند.

- از وزیر محترم راه می‌خواهم درخصوص دو بانده نمودن محور مهاباد - ارومیه با توجه به حادثه‌خیز بودن مسیر اقدام نمایند.

- از وزیر محترم اقتصاد می‌خواهم درخصوص تسریع در پرداخت تسهیلات به پروژه پتروشیمی مهاباد که از طرحهای مهر ماندگار می‌باشد از طریق بانکهای عامل اقدام نمایند.

- از وزیر محترم ورزش و جوانان می‌خواهم درخصوص ورزشگاه و استادیوم (۵۰۰۰) نفر که در سال ۹۱ کلنگ‌زنی شد و جزء مصوبات دور اول سفر ریاست جمهوری می‌باشد که هم‌اکنون به دلیل عدم تخصیص اعتبار ساخت پروژه متوقف گردیده، اقدام نمایند.

- از وزیر محترم راه می‌خواهم درخصوص آسفالت راههای روستایی شهرستان مهاباد با توجه به صعب‌العبور بودن این راهها به خصوص در فصل سرما و ایجاد مشکلات عدیده به ویژه در روستاهای شهر خلیفان اقدام نمایند.

در خاتمه موفقیت و سربلندی همه همکارانم را در خانه ملت از خداوند منان مسألت می‌نمایم. والسلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته

دبیر (سبحانی‌نیا) - خیلی متشکر، جناب آقای جعفرزاده نماینده محترم رشت برای ارائه نطق تشریف بیاورند.

غلامعلی جعفرزاده‌ایمن آبادی (رشت) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

عرض سلام و ادب دارم خدمت مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای (حضر صلوات فرستادند)، امید مسلمانان جهان، اسوه بسیجیان و ایثارگران و مردم شریف ایران.

ایام محرم و شهادت امام حسین (علیه‌السلام) را عرض تسلیت دارم، (۱۶) آذر روز دانشجو را عرض تبریک. پیروزی جبهه مقاومت فلسطین در مقابل رژیم اشغالگر قدس، نبرد (۸) روزه در ادامه پیروزی‌های جنگ (۳۳)

روزه و (۲۲) روزه که ان شاء الله به محو رژیم اشغالگر قدس ختم می شود را تبریک می گویم.

انتخاب فلسطین به عنوان کشور ناظر غیرعضو در سازمان ملل متحد را به مردم مسلمان فلسطین تبریک می گویم، گرچه این همه موفقیت نیست و می بایست کلیه خاک فلسطین آزاد و به مردمش برگردانده بشود.

اجازه می خواهم از محضر شما به دلیل ضیق وقت فقط تیتیر مشکلات حوزه انتخابیه و استان خودم را در قالب وزارتخانه ها عنوان کنم.

در حوزه وزارت جهادکشاورزی که مستحضری استانهای شمالی قاطبه بحثشان روی بحث کشاورزی است، مشکلات عدیده ای است که فقط عناوین آن را ذکر می کنم.

در حوزه وزارت کشاورزی؛ اجرای عملیات آبخیزداری در حدود (۸۰۰) هزار هکتار در حوزه سفیدرود ناتمام مانده. طرح صیانت از جنگل های شمال کشور، خروج دام از جنگل های شمال کشور، توسعه و اصلاح و احیاء باغات چای، ساختمان شبکه آبیاری سفیدرود و فومنت، ساختمان شبکه فرعی آبیاری و زهکشی سفیدرود، توسعه و اصلاح باغات زیتون، بازسازی ذخایر ماهیان خاویاری و آبریان در آب های ساحلی، اصلاح روشهای پرورش آبریان و تعدیل ناوگان صیادی، تجهیز و نوسازی شالیزارهای کشور و سند راهبردی خودکفایی برنج و ناتوانی رقم معرفی شده به نام گوهر در جایگزینی رقم پرمحصول، کود، سم و سوخت گازوئیل از مشکلات عمده کشاورزان است و متأسفانه (جناب آقای رئیس!) در حوزه وزارت کشاورزی کسی پاسخگو نیست.

در حوزه وزارت راه و شهرسازی؛ راه آهن قزوین - رشت - انزلی - آستارا، بزرگراه فومن - شفت - سراوان، راه اصلی انزلی به رضوانشهر، چهار خطه کردن راه سیاهکل به بازکیاگوراب، چهار بانده کردن املش - سلمان، مطالعات و احداث چهار خطه کلیدبر - ماسال - پونل، چهار خطه نمودن راه آستانه اشرفیه - بندرکیاشهر و کنارگذر رشت برای اتصال بزرگراه قزوین - رشت به بزرگراه رشت - انزلی و بهسازی محور سراوان - سنگر - کوچصفهان - لشتنشا و مطالعات آزادراه آستارا - رشت - ساری، بهسازی جاده حسن رود - چمخاله - رودسر، حجم وسیعی از راههای روستایی که فاقد روکش و آسفالت است و مشکلات مرتبط با مسکن مهر از مشکلات عمده ای است که در وزارت راه و شهرسازی باقی مانده است.

در حوزه وزارت نیرو؛ ساختمان سد سفارود، سد مخزنی شهربیجار، آبرسانی به شهرهای رشت، خمام، انزلی، کوچصفهان و لشتنشا و خمام، ایجاد تأسیسات فاضلاب شهر رشت. جناب آقای مهندس! واقعاً یکی از بزرگترین مشکلاتی که مردم رشت الان با آن گریبانگیر هستند بحث فاضلاب است، یعنی شهر باران تبدیل شده است به اینکه مردم شهر رشت دعا و آرزو می کنند که باران نیاید، اگر باران بیاید فاضلاب در خانه های مردم و در محل کسب و کار آنها روان می شود.

در حوزه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ بیمارستانهای تالش، لاهیجان، آستارا، رشت و رضوانشهر نیمه کاره رها شده، کمبود دارو و گران بودن هزینه درمان از مشکلات عمده مردم است. درمان ایثارگران به شدت دچار مشکل است و جانبازان برای تأمین داروهای خودشان به شدت دچار مشکل هستند.

وزارت آموزش و پرورش طرح تحول بنیادین را بدون زیرساختها شروع

کرده و مدارس زیادی فاقد کلاس پایه ششم بوده اند. تجهیز و نوسازی مدارس در تابستان کوتاهی کرده، مدارس نیمه کاره را بدون تجهیزات کافی و وسایل گرمایشی در اختیار دانش آموزان گذاشته، جالب این است بعضی از مدارس استان و حوزه انتخابیه ما (جناب آقای رئیس!) به دلیل نبود وسایل گرمایشی تعطیل می شود، بچه های ما در آنجا سردشان است و مدیران مدرسه تنها راه را در تعطیلی مدارس می دانند. مطالبات خاندان معظم شهداء و ایثارگران به بهانه نبود اعتبار پرداخت نمی شود.

دولت نهم و دهم سه سفر در اسفند ۸۵، مهر ۸۷ و بهمن ۸۹ به استان گیلان داشته. مجموع مصوبات این سه سفر (۸۶۹) مصوبه بوده. گزارشی را که من از دیوان محاسبات در رابطه با جریان سفرهای رئیس جمهور به استان گیلان گرفته ام را خدمت شما قرائت می کنم.

ملاحظه بفرمایید! از (۸۶۹) مصوبه پفکی برای استان گیلان، اگر ما گزارش را درست بدانیم، کل آنچه که تا به امروز محقق شده است (۳۴۹) مصوبه است. یعنی فقط (۴۰) درصد. (۲۳۳) مصوبه اصلاً محقق نشده یعنی حدود (۲۷) درصد. (۲۸۷) مصوبه در دست اجراست، از این (۲۸۷) مصوبه (۲۱۲) مصوبه را دیوان محاسبات گزارش می کند که دچار مشکل هستند یعنی از (۳۳) درصد این مصوباتی که در دست اجرا بودند حدود (۲۴/۵) درصد مشکل دار هستند.

جناب آقای رئیس جمهور هفته گذشته به بهانه بزرگداشت شهید میرزا کوچک جنگلی در گیلان حاضر شدند. بدون اینکه مشکلات مردم را بررسی و استماع کنند، حذف شهدای روحانی از یادواره شهدای میرزا بدون جواب مانده است. جناب آقای رئیس جمهور در حکمی که برای دبیرخانه جنبش عدم تعهد به کار بردند، القابی را به کار بردند که حضرت امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) در انتخاب استاندارانش در وصف مالک اشتر به کار نبرد، همین جا از پای همین تربیون عرض می کنم تئوری مهدویت بدون پذیرش تئوری ولایت فاقد معناست.

جناب آقای رئیس جمهور! در همایش قوه مجریه در قانون اساسی و غیره، شما مطالبی را فرمودید، حافظه شما را به نامه شما در دی ماه ۱۳۸۹ به مقام معظم رهبری ارجاع می دهم، تمام مطالبی را که شما در این همایش فرمودید آنجا حضرت آقا جواب شما را دادند. کمیته چهارجانبه ای که تشکیل شد، متشکل از شورای نگهبان، دولت، مجلس و دانشگاهیان، جناب آقای رئیس جمهور! جوابتان را گرفتید (سبحانی نیا - خیلی متشکر، وقت شما تمام است) خواهش ما از همه مسئولین این است، وحدت داشته باشند، به فکر حل مشکل مردم باشند، نه اینکه برای انتخابات آینده زمینه سازی بکنند. مردم گرفتار هستند، جوانان مردم بیکار هستند و شغل ندارند. از فرصتی که در اختیارم گذاشتید ممنونم.

دبیر (سبحانی نیا) - خیلی متشکر، جناب آقای علیرضا سلیمی نماینده محترم محلات و دلیجان برای ارائه نطق تشریف بیاورند.

علیرضا سلیمی (محلات و دلیجان) - بسم الله الرحمن الرحیم

«الحمد و الثناء لله الذی خلق الخلق و بسط الرزق ثم الصلاة و السلام علی حبیبنا محمد و علی آله الاطیبین الطاهرین»

در آستانه روز (۱۶) آذر هستیم. تاریخ مبارزات دانشجویان یادآور نکات بدیعی است که مرور آنها می تواند ضمن تحلیل مسیر گذشته، چراغی فرا روی آینده ما قرار دهد. انفعال و خودبستگی و هراس و خوف از قدرت

پوشالی سلطه‌گران بین‌الملل، جز شرمندگی برای ورشکستگان سیاسی و تجری بیشتر آنان، عایدی دیگر نداشته است و تنها تحرک و مقابله با تعدی و ظلم، عزت‌آفرین بوده و موجب هزیمت آنها گردیده است. اگر بنا بود با اندک تشر یا ترشروی دیگری در خانه مانده و چون پیرزنان تماشاگر صحنه باشیم، می‌بایست واژه مبارزه را از فرهنگ مجاهدت حذف و چون برخی واماندگان سیاسی نامه موسوم به جام زهر را بنویسیم.

راستی! چه کسانی در مجلس ششم و در دوره کذایی عزت ما را معامله کرده و می‌گفتند فناوری هسته‌ای به کار ما نیاید؟ چه کسانی به مردم توهین نموده و می‌گفتند اگر مرگ موش توزیع کنند، مردم در صف می‌ایستند؟ چه کسانی با صدای بلند دم از توسعه سیاسی زده و می‌گفتند مسائل اقتصادی وجهه همت ما نیست؟ چه کسانی مرتب به طبل مذاکره کوبیده و با غوغاسازی فضای اظهار نظر را از دیگران سلب نموده بودند؟

همین روند بود که موجب شد مکنونات قلبی خود را در فتنه ۸۸ بروز داده و با شعار انحرافی «نه غزه، نه لبنان» وابستگی خود را به سازمانهای کذایی به اثبات رسانند. همین روند بود که موجب شد با کانون مجاهدت و مبارزه یعنی عاشورای خونین نیز مقابله کرده و در روز عاشورا چون بنی‌امیه سوت و کف بزنند. آیا آقایان دچار آرزایر سیاسی شده‌اند؟ پیروزی در جنگ غزه دستاورد دکتربار آنان است یا دستاورد مقاومت جانانه و استواری صبوری؟

تصاحب افتخارآمیز پهبادهای آمریکایی دستاورد کدام تز است؟ تز شکست‌خورده آنان یا تز غرورانگیز امام و خلف صالح او و دانشجویان شهید و شهدای عزیز ما؟ دستاوردهای هسته‌ای و پیشرفت‌های علمی کنونی کشور نتیجه کدام رویکرد است؟ کدام روش با سیره شهدای دانشجو و سایر شهدای ما همخوانی دارد؟ نقش‌آفرینی و حضور فعال در مناسبات منطقه‌ای یا چرخاندن کاسه گدایی در کاخ شاهان و قصرنشینیان عرب منطقه و جمع اعانه انتخاباتی؟ لابد جامعه مدنی مورد ادعای آقایان این روش را تجویز می‌کند.

چه کسانی صدام را در جنگ خلیج فارس خالد بن ولید لقب داده و می‌گفتند باید در لشکر صدام شمشیر بزنیم؟ شگفت‌انگیز است که این افراد امروز دچار خودشیفتگی شده و تصور می‌کنند حافظه تاریخی مردم و بایگانی ذهن آنان یارای مرور خاطرات گذشته را ندارد، لذا با ناز و کرشمه به دنبال کلاهبرداری سیاسی از مردم برآمده‌اند.

باید مراقبت کرد تا با ایجاد اختلاف تصنعی در اردوگاه نیروهای اصیل انقلاب دوباره نفوذی‌ها مجال پیدا نکنند. مبدا اختلافاتی که منشأ آن نفسانیات و اثبات خود یا قبیله خود است، ما را به وادی ویل بیفکند.

«من جرب من المجرب حلت له الندامه»

تقدیم اهم بر مهم در تراجم مصالح، یک قاعده عقلایی است. در اینجا این برادر حقیر از دوستان نماینده سؤالی دارم؛ در این شرایط خاص اقتصادی و تحمیل فشار و گرانی بر مردم، اولویت اول کشور چیست؟ آیا حضرات در حوزه انتخابیه با گره‌های افتاده به کار مردم مواجه نشده‌اند؟ آیا مشکل مسکن جوانان عزیز ذهن شریف آقایان را حساس نموده است؟ آیا رکود کارخانه‌ها و خارج شدن مجموعه‌های صنعتی از چرخه تولید، آنان را هوشیار کرده است؟ آیا بیکاری مزمن و جانگداز جوانان مؤمن و صبور، باعث تألم روحی ایشان نشده است؟ آیا قاچاق کالا به کشور و قاچاق

بی‌رویه سوخت و به یغما رفتن ثروت عمومی به وجدان آنان تلنگر وارد ننموده است؟

در مورد اقتصاد مقاومتی امروز چه تدبیر عملی و کدام طرح عملیاتی سامان داده شده است؟ در موضوع سبک زندگی با این همه تأکید مقام معظم رهبری کدام گام برداشته شده است؟ سوگ‌مندانه باید گفت برخی نه تنها در این شرایط آبی برای ملت نمی‌آورند، که پیوسته کوزه می‌شکنند. «مرا به خیر تو امید نیست، شر مرسان!»

یکی، دو تذکر هم عرض می‌کنم: تذکر به وزیر محترم کشاورزی؛ نگاه ویژه به گل کاران. جناب آقای وزیر! اگر یک نگاه ویژه به این صنعت نشود، این صنعت دچار ورشکستگی می‌شود.

به ریاست محترم جمهور؛ خواستار توزیع عادلانه بودجه استان به شهرستانهای محلات و دلیجان هستیم.

به وزیر محترم کشور؛ ایجاد بخش مستقل برای شهرهای نراق و نیم‌ور. به وزیر محترم نیرو؛ تسریع در ایجاد پروژه آبرسانی به شهرستانهای دلیجان، محلات و روستاهای تابعه.

به وزیر محترم ورزش و جوانان؛ تأمین اعتبار پروژه‌های ورزشی روستایی و شهری (سبحانی‌نیا - خیلی متشکر آقای سلیمی).

به وزیر محترم ارشاد؛ تکمیل مجتمع فرهنگی محلات و دلیجان.

به وزیر محترم بهداشت؛ تأمین داروهای بیماران صعب‌العلاج، بیمارهای سرطانی، M.S و بیماران کلیوی که امروز واقعاً در تهیبه دارو با مشکلات مواجه هستند.

به وزیر محترم علوم؛ تسریع در ساخت ساختمان دانشگاه دولتی محلات و احداث دانشگاه دلیجان.

به وزیر محترم راه و شهرسازی؛ عنایت ویژه به کسانی که متقاضی مسکن مهر هستند. این عزیزان در اخذ و تقسیط وام‌شان با مشکل مواجه هستند. همچنین تسریع در جاده نراق - دلیجان و تکمیل راههای روستایی.

به وزیر محترم نفت؛ نگاه ویژه برای تغییر اقلیم شهرستان محلات و دلیجان. والسلام‌علیکم و رحمه‌الله

۷- اعلام وصول طرح الحاق یک تبصره به ماده (۶۸) قانون

مدیریت خدمات کشوری با قید دوفوریت و رد فوریت آن

نایب‌رئیس - آقای فرهنگی! مثل اینکه ما از این طرحهای دوفوریتی و یک‌فوریتی خیلی زیاد داریم! به قول دوستان هیأت رئیسه می‌گفت که در مجلس نهم اصل بر فوریت شده است. اگر نشد می‌رویم یک‌فوریت می‌کنیم، اگر نشد عادی. در هر صورت در نوبت زیاد داریم. حالا یکی، دو مورد دوفوریتی را مطرح بفرمایید.

تعدادی از نمایندگان - تذکر داریم.

نایب‌رئیس - آقای دهقانی! تذکر داریم؟

دبیر (دهقانی‌نقدنر) - تعداد زیادی از دوستان تذکر داشتند، آقای کوچک‌زاده هم تذکر دارند. الان من قرار است صفحه را پاک کنم. چون که طرح در موضوع دارد عوض می‌شود، به نظرم اگر دوستان لطف کنند آنهایی که تذکر واقعی دارند ثبت‌نام کنند که مشخص بشود و ما طبق نوبت تذکرات را دعوت کنیم.

نایب‌رئیس - آقای فرهنگی بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - سرکار خانم اخوان طرح دوفوریتی الحاق یک تبصره به ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری را مطرح می‌کنند. متن طرح هم در پیوست‌ها در محضر دوستان هست و می‌توانند روی صفحه مانیتور ملاحظه بفرمایند. خانم اخوان بفرمایید.

نیره اخوان بیطرف (اصفهان) - بسم الله الرحمن الرحيم

با درود به ارواح طیبه شهیدانی همچون مدرس، به مناسبت روز شهادت ایشان در دهم آذرماه (روز مجلس) و شهید بهشتی به مناسبت دوازدهم آذرماه روز تصویب قانون اساسی و همچنین گرامیداشت روز دانشجو (شانزدهم آذرماه) به این عزیزان تبریک می‌گوییم و همچنین روز معلولین را خدمت همه معلولان تبریک عرض می‌کنیم.

سخنی را از مقام معظم رهبری برای تبرک و تیمن جلسه تقدیم همکاران می‌کنم که ایشان فرمودند: «امام (رضوان الله تعالی علیه) بارها اسم مدرس را می‌آوردند مگر خصوصیت مدرس چه بود؟ از مدرس عالم‌تر هم داشتیم. خصوصیت عمده مدرس این بود که هیچ عامل ارباب، تهدید، تطمیع و فریبگری در او اثر نمی‌کرد. همان وقتی که علی‌الظاهر فضا را بر ضد او آنچنان متشنج می‌کردند که علیه او شعار می‌دادند، او می‌ایستاد و حرف خودش را می‌زد و این خصوصیت یک نماینده خوب در مجلس است.»

من ابتدا از همه همکاران خودم تشکر می‌کنم که از این طرح دوفوریتی استقبال کردند و من ناگزیر بودم با (۶۴) امضاء این را تقدیم هیأت رئیسه کنم، علی‌رغم اینکه دوستان آمدند و باز هم می‌خواستند امضاء کنند که من گفتم به خاطر فوریت آن ناچار بودیم که این طرح را سریعاً تقدیم هیأت رئیسه کنیم. بعضی از افراد هم بیشتر از آن چیزی که ما گفته بودیم مطلب را گفتند که گفتیم ان شاء الله در اثر تصویب آن مقاصد را هم شما دارید آنها را بازگو خواهیم کرد و دفاع می‌کنیم.

طرحی که تقدیم مجلس شده تحت عنوان ماده (۶۸) قانون خدمات کشوری است، فوق‌العاده‌ها را در آنجا بیان کرده، مثلاً در آنجا فوق‌العاده‌های حق محرومیت روستایی، حق سختی کار، یک سری فوق‌العاده‌های حق مأموریت خارج از کشور را هم در آنجا بیان کرده. گفته شده کسانی که برای سفرهای خارجی می‌روند از مقامات گرفته تا رؤسای دانشگاهها، مدیران، کارکنان هر کدام که می‌روند، آن میزان ارزی که به اینها داده می‌شود که حتی به صورت دیپون هم نیست و بلافاصله به صورت تنخواه‌گردان به دست آن فردی که مسئولیت دارد، به آن مسافر سفر خارجی داده می‌شود. ما گفتیم که این (۱۰۰) درصد به (۵۰) درصد تقلیل پیدا کند. این ارز به صورت یورو هست و می‌دانید که قیمت یورو هم از دلار بیشتر است. سفر هر روز یک مقامی که به خارج از کشور می‌رود، اعم از رؤسای سه قوه باشد روزانه یک مبلغی است تا به وزیر، وکیل، مدیر، رئیس دانشگاه، مدیرعامل شرکت‌های دولتی برسد که همه اینها یک مبلغی را که از (۲۰۰) یورو شروع می‌شود و تا (۳۵۰) یورو و تا (۱۳۰) یورو و به ترتیب تا (۸۰)، (۹۰) یورو داریم. این مبلغ غیر از مبالغی است که برای هزینه هتل، خورد و خوراک و بلیت‌های رفت و برگشت برای آنها داده شده. ما گفتیم که این (۱۰۰) درصد که برای حق مأموریت می‌دهند این را به (۵۰) درصد تبدیل کنند، یعنی اگر کسی روزانه (۱۳۰) یورو می‌گیرد، این را فرض کنید (۷۵) یورو شود و آن کسی که (۲۰۰) یورو می‌گیرد، (۱۰۰) یورو بشود. این را تقاضا کردیم و ان شاء الله که مورد قبول قرار بگیرد

و من در فوریت آن باید صحبت کنم که همین بس که از معصوم (علیه‌السلام) داریم که در کارها خیر تعجیل کنید، علی‌رغم تقدیم این دوفوریتی تقریباً به یک ماه هم بیشتر می‌رسد، ولی نوبت به آن نرسیده است. ما با وجود مشکلاتی که در ارز داریم به هر حال اینکه مردم ما مقاوم هستند و همیشه از ما برنامه اقتصاد مقاومتی را درخواست کردند و گفتند مسؤولین برای ما برنامه‌ریزی کنند و ما بدانیم که تا چه زمانی با وضعیتی که با آن روبرو هستیم.

به هر جهت خواستیم این را بگوییم و از دوستان دعوت کنم که «تعاونوا علی البر و التقوی». اگر این کار نیکی است، اگر در مشکلات ما می‌دانیم که مردم ما با همین وضعیت برای ارز دانشجویی، برای ارز دارویی با مشکل روبرو هستیم، لااقل همدردی کنیم. نگوییم که بر فرض همه اینها چقدر می‌شود؟ هزار میلیارد تومان، دو هزار میلیارد تومان می‌شود؟ اینها را به کنار بگذاریم و فقط این کار نمادین را که ثابت کنیم نمایندگان مردم، دولت، مجلس، مقامات در کنار مردم هستند.

نایب‌رئیس - خلی ممنون. آقای دهقان! این چند نفر از افرادی که اخطار دارند را اعلام بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای تابش بفرمایید.

نایب‌رئیس - ان شاء الله که با دستور جلسه ارتباط داشته باشد.

محمدرضا تابش (اردکان) - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای مهندس باهنر! من از دیروز اصل (۵۰) را به عنوان اخطار می‌خواهم مطرح کنم. یک حادثه بسیار مهمی در کشور اتفاق افتاده که تقریباً یک‌چهارم جمعیت کشور تعطیل شده. الان هم دستور جلسه عوض شد، در این حد اجازه بدهید این موضوع را مطرح کنیم.

اصل (۵۰) قانون اساسی مقرر داشته که در جمهوری اسلامی حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می‌گردد. از این رو فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست و یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است. این اصل بسیار بسیار مترقی را در قانون اساسی داریم، واضعان قانون اساسی در بدو پیروزی انقلاب اسلامی دو سه نکته را در این اصل مورد توجه قرار دادند، یکی توجه به حیات رو به رشد با محوریت انسان سالم در فرایند توسعه است. دیگری حفاظت از محیط زیست وظیفه عمومی تلقی شده و کلیه فعالیت‌های اقتصادی و غیره که آلودگی محیط زیست را در پی دارد، ممنوع اعلام شده است.

چرا بعد از گذشته ۳۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی ما با این وضعیت مخاطره‌آمیز در عرصه طبیعت و محیط‌زیست مواجه هستیم که مجبوریم پنج کلان‌شهر را تعطیل کنیم؟ یک‌چهارم جمعیت کشور الان در تعطیلی به سر می‌برد. هر روز ما براساس تولید ناخالص داخلی یا GDP ضرر و زیان تعطیلی برای این کلان‌شهرها را محاسبه کردیم، تعطیلی این کلان‌شهرها هر روز (۸۰۰) میلیارد تومان به اقتصاد کشور ضرر و زیان وارد می‌کند. از این (۸۰۰) میلیارد تومان (۶۰۰) میلیارد تومان نصیب تهران می‌شود. به علاوه چون تعطیلی پیش‌بینی نشده بود مردم ما سردرگم هستند. اگر از قبل قابل پیش‌بینی بود، می‌توانستند برنامه‌ریزی کنند و از وقتشان به درستی استفاده کنند. مراکز آموزش ما، برنامه‌های دانش‌آموزان و دانشجویان مختل شده و آثار و اثرات زیان‌باری که دارد، بسیار بسیار

حائز توجه است.

من می‌خواهم بگویم که دولت اگر برنامه جامع آلودگی هوا را از سال ۸۴ تعطیل نمی‌کرد و به درستی اجرا می‌کرد، وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه، خودروسازها استاندارها را مراعات می‌کردند، وزارت نفت استاندارهای سوخت را مراعات می‌کرد، صنایع آلاینده از مراکز کلان شهرها و شهرهایی که آلوده هستند خارج شده بود، کارخانه‌های دولتی که خودشان آلودگی هوا ایجاد می‌کنند تعطیل می‌شدند، ما با این وضعیت مخاطره‌آمیز مواجه نبودیم.

استدعای من توجه بیشتر دولت است به نظارت و همراهی مجلس محترم هم در تأمین بودجه، ابزار و ادواتی که این نظارت را تسهیل می‌کند تا مردمان با این بلا تکلیفی و این وضعیت مخاطره‌آمیز مواجه نشوند. از سعه صدر شما و نمایندگان محترم متشکرم.

نایب‌رئیس - خواهش می‌کنم. ببینید آقای تابش! ما چاره‌ای نداریم و حرف همیشگی خودمان را باید تکرار کنیم، حرف، حرف منطقی است، اما اخطار نیست. یعنی واقع قضیه اخطار قانون اساسی و آیین‌نامه مربوط به عملکرد رئیس جلسه یا هیأت رئیسه برای آن روز است. این نکته راه‌حل دارد، از طریق کمیسیون می‌شود پیگیری کرد، ماده (۲۳۳) آیین‌نامه راه‌حل داده، کمیسیون اصل نود و کمیسیون جهاد کشاورزی می‌توانند پیگیری کنند، فرایند قانونی‌اش را طی کند. اگر هم تبدیل شد، من لازم نیست ارجاع کنم. اگر (۱۰) نفر از نمایندگان طبق ماده (۲۳۶) درخواست بکنند، باید کمیسیون رسیدگی کند و بیاید گزارش دهد. این اقدام من را نمی‌خواهد، شما درخواست بدهید، چشم، ارجاع می‌دهیم و خدمت شما هستیم. اخطار بعدی را بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای آصفری بفرمایید.

محمدحسن آصفری (اراک، کمیجان و خنداب) -

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای رئیس! همانطور که برادر عزیزمان جناب آقای تابش اشاره فرمودند و اشاره درستی هم به اصل پنجاهم قانون اساسی بوده واقعیت این است، فرمایشاتی که شما فرمودند از طریق کمیسیون اصل نود، سؤال از وزیر و پیگیرهای دیگر، همه این موارد را ما دنبال کردیم که به نتیجه نرسیدیم. از (۳۶۵) روز سال بیش از (۲۵۵) روز شهرستان اراک به دلیل بی‌تدبیری دو وزارتخانه آلوده است، یکی وزارت نفت و دیگری وزارت نیرو. آقایان آمدند با استفاده از سوخت مازت بیش از (۲۰۰) تن روزانه مواد آلاینده بر روی سطح شهر اراک می‌ریزند و روز به روز ما شاهد بیماریهای گوناگون هستیم. می‌آیند ادارات را تعطیل می‌کنند، بجای اینکه بیایند ادارات را تعطیل کنند ...

نایب‌رئیس - یک لحظه شما اجازه بفرمایید، ببینید! اینکه می‌گویید سؤال را پیگیری کردم در کمیسیون و جاهای دیگر پیگیری کردم، حضرت عالی می‌توانید الان حداکثر سه دقیقه در مورد مشکلات و مسائل و چیزهای دیگر صحبت کنید. ماده (۲۳۶) مجلس می‌گوید اگر (۱۰) نماینده در رابطه با مدیریت اجرایی هر بخشی اشکال داشته باشند به کمیسیون می‌دهند، کمیسیون رسیدگی مفصل می‌کند، می‌آید از تربیون گزارش می‌دهد. عرض من این است که حرف شما منطقی است، ولی اخطارات وارد نیست. حالا اگر می‌خواهید صحبت کنید، صحبتتان را جمع کنید.

آصفری - مردم از ما توقع دارند، می‌گویند شما یا نیستید یا ...
نایب‌رئیس - آقای آصفری! باید شما مسیر قانونی را بروید، نمی‌شود که غیرقانونی.

آصفری - آقای باهنر! عرض من این است، راه را وقتی ما دنبال می‌کنیم و به نتیجه نمی‌رسد، بایستی به یک طریقی به گوش مسئولین برسد.
نایب‌رئیس - هیچ کدام از این راه‌هایی که من گفتم شما نرفتید.
آصفری - من خدمت شما عرض می‌کنم که هم از طریق سؤال، هم از طریق تذکر از این پنج، شش ماهی که از عمر مجلس می‌گذرد. صدا و سیما هم متأسفانه در این قضیه هیچ اقدامی انجام نمی‌دهد. بالاخره صدای من که نمی‌رسد. حداقل صدا و سیما بیاید یک گزارشی را تهیه کند تا به استحضار آقایان برسد. آقای باهنر! آقای وزیر به جناب آقای اوجی دستور داده که سوخت نیروگاه شازند اراک را تبدیل به گاز کند ولی متأسفانه انجام نمی‌دهند. من کجا را دارم غیر از اینجا که این را بگویم؟ وزارتخانه‌ها که می‌روم توجه نمی‌کنند، جاهای دیگر می‌روم، توجه نمی‌کنند، الان دوستان هم دارند می‌گویند، اصفهان و شهرهای دیگر هم همین وضعیت را دارند. خواهش من این است که جلسه غیرعلنی تشکیل شود، آقایان وزارتخانه‌هایی که به این قضیه مرتبط هستند، با تعطیلی که مشکل حل نمی‌شود، بروند و موضوع اصلی را حل کنند.

نایب‌رئیس - متشکر، نفر بعدی را دعوت کنید.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای پیرمؤذن بفرمایید.

نایب‌رئیس - تا به حال اخطار اصل (۱) قانون اساسی را نداشتیم.

کمال‌الدین پیرمؤذن (اردبیل، نیر، نمین و سرعین) -

بسم الله الرحمن الرحيم و اياه نستعين

حکومت ما، حکومت جمهوری اسلامی است، این روزها هر ناآگاهی به مظهر اعلاي جمهوری نظام یعنی مجلس کم‌لطفی‌های عدیده‌ای را اشهار می‌دارد و رئیس مجلس که به استناد ماده (۱۱۰) آیین‌نامه داخلی مسؤول است مسائل روز مجلس و نظام را طرح کند، سکوت می‌کند. این سکوت باعث کم‌لطفی به مجلس و جسارت عدیده به مجلس است. به موقع اشهار کند، به موقع بایستی در سال جهاد اقتصادی بودجه را تقدیم کند. فرصتهای شغلی دومیلیونی کجاست؟ رئیس محترم مجلس به اصل موضوعات جمهوری اسلامی نظام برسید.

نایب‌رئیس - خیلی متشکر.

دبیر (دهقانی نقندر) - آقای کوچکزاده هم تذکر دارند، بفرمایید.

مهدی کوچکزاده (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) -

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای باهنر! در سه اخطار قبلی الحمدلله حوصله داشتید، نمی‌دانم در شنیدن صحبت‌های بنده هم همین قدر حوصله خواهید داشتید یا نه؟
رئیس - همینگونه که کم‌کم اخطارها جلو می‌رود، حوصله من کم می‌شود، شما بفرمایید.

کوچکزاده - شما تحمل بفرمایید که متهم به رفتاری قجری با مجلس نشوید، چون پادشاهان قاجار یک... (نایب‌رئیس - الان مقصودتان که توهین نیست؟) نه، نه! خدای ناکرده اینگونه نشود چون پادشاهان قاجار یک ویژگی‌شان این بود که در دهان مجلس را ببندند. اگر کسی سعی کند در مجلس در دهان نمایندگان را ببندد، آن زمان خدای ناخواسته با آنان

قیاس می‌شود.

بنده اخطار قانون اساسی در موقعی که تبصره (۲)، ماده (۴) طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری مطرح بود. وقت این اخطار متأسفانه گذشت و تبدیل به یک تذکر مستند به چهار ماده آیین‌نامه شد. آقای باهنر! شما و هر کس دیگری که بر آن صندلی می‌نشیند، طبق ماده (۱۸) آیین‌نامه قسم خورده‌اید که این آیین‌نامه را با مراعات بی‌طرفی کامل اجرا کنید. دوم، یکی از مواد آیین‌نامه شما این است که قطع کلام ناطق خلاف است و خود شما مسؤول جلوگیری آن هستید، پناه بر خدا اگر خود شما این کار را بکنید.

اما دو تذکر، ماده (۱۹۶) می‌گوید، اخطار راجع منافی بودن طرح‌ها و لوائح و سایر موضوعات مورد بحث در مجلس با قانون اساسی مقدم بر اظهارات دیگر است. ماده (۱۹۷) هم می‌گوید، در صورتیکه نمایندگان نسبت به اجرای آیین‌نامه داخلی مجلس تخلفی را مشاهده کنند، خلاصه می‌کنم، حق دارند بلافاصله این تذکر را بدهند. اما آقای باهنر نگاه کنید! اینجا دفتر فناوری مجلس دو ستون درست کرده که در ستون یکی مانده به آخر ثبت اخطار قانون اساسی است. این اخطارهای قانون اساسی مکرراً سی‌تا و چهل‌تا می‌رسد و متأسفانه هیچ توجهی به آن نمی‌شود. آیا اخطار قانون اساسی مقدم نیست که هست؟ آیا شما علم غیب دارید این کسانی که اینجا این تکمه را زده‌اند که اخطار دارند، بیجا زده‌اند؟ که نمی‌توانید همچنین علم غیبی داشته باشید. پس من یک نتیجه می‌گیریم، یک راه برای بستن دهان کسانی که یک حرفی در رابطه با موادی که بحث می‌شود دارند این است که بگذاریم این اخطارها اینجا پر شود، بعد بگوییم قبل از شما هم هستند. قبل از من را رسیدگی کنید، ما که حرفی نداریم. ملت ایران بدانند! بنده آدم بالا و به آقای دهقان گفتم چرا به این اخطارها توجه نمی‌کنید؟ گفت: رئیس باید اجازه بدهد. به رئیس گفتم چرا اجازه نمی‌دهید اخطارها را بدهند؟ گفت: آقای دهقان باید اجازه بدهد. هر دو نفر را با هم روبرو کردم، مجاوله کردند و ما نفهمیدیم چه گفتند.

آقای باهنر! اگر اولین اسم در زیر ثبت اخطارهای قانون اساسی روشن شد، بلافاصله طبق سوگندتان باید مذاکرات را متوقف کنید و گوش بدهید. نمی‌توانید بگویید به من ثابت شده که بیخودی! هیچ نماینده‌ای بیخودی تکمهای را نمی‌زند. اگر اینطور هست، شما اثبات کنید، باز کنید و بعد معلوم شود که آن طرف حرفی ندارد. سه بار اینطوری بشود، مردم راجع به او قضاوت خواهند کرد.

اما با این کارتان تا وقتی که عکس آن ثابت نشود، بنده برداشتم این است، شما اجازه می‌دهید این اسامی در اینجا زیاد شود، بنده راجع به تبصره (۲) طرح قانون تذکر دارم به پشت اسم آقای تابش می‌مانم. آقای تابش مثلاً راجع به مسأله تعطیلی، آقای آصفی، راجع به مسأله آلودگی، همه هم به قول شما مسائل وارد و درست است، اما به دستور مربوط نیست. آن کسی که حرفش مربوط به دستور است دهانش را می‌بندید، این کار پادشاهان قجر است و خلاف سوگند شماسست و این شایسته شما نیست. والسلام علیکم و رحمه الله

نایب‌رئیس - خیلی ممنون و متشکر، فرمودند که من قصد توهین نداشتم و ما هم ان‌شاءالله اصل را بر همین می‌گذاریم. جناب آقای کوچک‌زاده! ما چند دفعه خدمت شما عرض کردیم، این لیستی که اینجا

داریم و فناوری درست کرده و اخطار قانون‌اساسی و تذکر را دارد، این هر روز سی، چهل، پنجاه‌نفر، کمتر، بیشتر تکمه را فشار می‌دهند، حتماً هم استدلال دارند، حرف دارند. ما موقعی که یک طرح یا یک لایحه‌ای را در صحن علنی داریم رسیدگی می‌کنیم، یک تعدادی از نمایندگان به نظرشان می‌رسد که یک اخطار هست، اخطار هم وظیفه رئیس جلسه هست که یک، دو، سه‌نفر اخطار را بشنود. اما بعضی وقت‌ها حس می‌شود که این اخطارها دارد از اصل موضوع بحث فراتر می‌رود و قصد وقت‌گیری مجلس است، یعنی همین امروز مذاکرات را خواهش می‌کنم که دوستان نماینده مراجعه کنند، شنوندگان هم که شنیده‌اند، ببینند امروز ما چند اخطار و تذکر جمعاً از صبح تا به حال شنیدیم. تذکرات و اخطارها عمدتاً به عنوان موافق و مخالف می‌خواهند صحبت کنند، تکرار می‌کنند. این طرح که آمده، تبصره‌های (۱)، (۲)، (۳)، بعضی‌ها برداشت‌شان این است که خلاف قانون اساسی است، بعضی‌ها هم برداشت‌شان این نیست که خلاف قانون اساسی است، حالا اگر یک‌نفر، دو نفر، سه‌نفر اخطار دادند و بقیه خواستند جای موافق و مخالف‌ها را به بهانه اخطار و تذکر بگیرند، ما هم بالاخره یک مختصری حق داریم، یعنی فضای کلی مجلس را نگاه می‌کنیم، اخطار که نمایندگان و رئیس باید بشنود، آیین‌نامه در رابطه با اخطار مشخص کرده که اگر رئیس اخطار را وارد ندانست، تمام است، بعد اگر اخطار را وارد دانست به رأی می‌گذارد. بنابراین این جزء اختیاراتی است که نمایندگان دارند و رئیس جلسه هم که خدمتگزار همه شما عزیزان است یک سری اختیارات دارد، براساس این اختیارات و این تشخیص باید کار جلسه را جلو ببرد.

قاعدتاً دوستان باید محبت کنند که اخطارها و تذکرات پیشی بر نظر مخالف و موافق نگیرد. مخالف و موافق ثبت‌نام کرده‌اند، بالاخره از قبل خودشان را آماده کرده‌اند، وقتشان را به اخطاردهنده‌ها و تذکردهنده‌ها ندهیم.

اگر اجازه بدهید ما بحث خانم اخوان را ادامه دهیم، دوستان اجازه می‌دهند؟

دبیر (دهقانی‌نقندر) - آقای رئیس! آقای نجف‌نژاد و دوستان دیگر هم اخطار دارند.

نایب‌رئیس - آقای نجف‌نژاد! شما در رابطه با دستور فعلی بحث دارید؟
دبیر (دهقانی‌نقندر) - ضمناً دستور فعلی طرح دوفوریتی مربوط به ارز است.

نایب‌رئیس - الان ما طرح دوفوریتی را داریم بحث می‌کنیم، اگر اجازه بدهید، مخالف و موافق صحبت کنند. مخالف اول را دعوت کنید.

دبیر (دهقانی‌نقندر) - مخالف اول آقای کاتب هستند.

غلامرضا کاتب (گرمسار و آرادان) - بسم الله الرحمن الرحیم

نمایندگان عزیز دقت کنید! یکی از بزرگترین رسالت نمایندگان عزیز حفاظت از سرمایه مجلس و بزرگترین سرمایه مجلس هم وقت مجلس است. عزیزان نماینده! ما که اینجا قسم یاد کردیم که به مطالبات مردم بپردازیم و اعتقاد هم داریم که بزرگترین مسائل و مطالبات مردم اقتصادی کشور است و امروز مردم انتظار دارند که به مسائل کلان اقتصادی بپردازیم. آیا پرداختن به مسائل جزئی و مسائل اجرایی که از وظایف دولت است و این را هم به عنوان طرح دوفوریتی بیاوریم، آیا این

شأن مجلس را پایین نمی آورد؟ خواهش می کنم دقت کنید که نتیجه این طرح دوفوریتی چه خواهد شد؟ به نتیجه آن فکر کنید، بعد رأی بدهید. طبق بندهای (۷) و (۸) ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری شما برای اینکه حق الزحمه مأموریت های روزانه داخلی و خارجی عزیزی که به خارج از کشور می روند، تشخیص آن را به عهده دستگاه اجرایی با پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه ریزی آن زمان و تصویب هیأت وزیران و همچنین فوق العاده مأموریت این را هم باز با تصویب هیأت وزیران گذاشتید.

عزیزان من! وقتی که هیأت وزیران در هر سال براساس قانون خودش می آید یک مبلغی را به عنوان حق مأموریت و حق الزحمه مشخص می کند، این قانون کف و سقف ندارد و این کف و سقفش هم در اختیار دولت است. شما اگر می خواهید برای پنج ماه باقیمانده یا سه چهار ماه باقیمانده سال ۱۳۹۱ چنین قانونی تصویب کنید که این وهن مجلس است، می دانید چرا؟ به خاطر اینکه اگر همین امروز دوفوریت آن را تصویب کنید که یقین دارم نمایندگان رأی نخواهند داد، این حداقل (۱۰) روز طول می کشد که به صحن برسد و جزئیاتش تصویب بشود و به شورای نگهبان برود که آیا تأیید کند و یا نکند، نهایتش اینکه یک ماه طول می کشد که به دولت برود. دولت هم اگر تازه بخواهد اجرا کند، دو ماه باقی مانده است. دولتی که امروز برای اضافه کار کارمندان در کشور با مشکل مواجه است، دولتی که امروز برای پرداخت حق مأموریت داخلی کارمندان با مشکل مواجه است، کارمندان همه به شما مراجعه می کنند که دولت اضافه کار و حق مأموریت ما را نمی دهند، دولت چگونه در این دو ماه می تواند حق الزحمه سفر خارجی پرداخت کند و آن هم اگر می خواهید پرداخت کنید، (۵۰) درصد آن را بدهد؟! حال اگر نه، می خواهید قانونی برای سال ۱۳۹۲ تصویب کنید، ریاست محترم جلسه دقت کنند که این قانون برای سال ۱۳۹۲ هم است، چون ما اختیار را به هیأت وزیران دادیم، اگر دولت بخواهد اجرا نکند، شما یقیناً بدانید که سال آینده دولت می تواند کف این را دو برابر کند و اگر کف این دو برابر شود، چگونه می تواند دوباره قانون اجرا شود؟ (۵۰) درصد می شود، باز همانی که خود دولت خواسته است. (قاضی پور - چهار)

خواهش می کنم که شما دقت کنید! دارید چیزی را تصویب می کنید که نفعی برای خزانه مملکت و اقتصاد مملکت ندارد و این هم کمکی به اقتصاد دولت نمی کند و زمانی دارید تصویب می کنید که هیچ نفعی ندارد. (من از آقای قاضی پور خواهش می کنم که گوش کنند، زمانیکه ایشان صحبت می کند ما گوش می کنیم، کاری نداریم که چهار یا دو است، شما چهار رأی دهید).

نکته بعدی؛ دوستان دقت کنید! الان نرخ ارز کشور در یک شرایطی است که شما الان هر کس از همکاران و دوستان خودتان که در دستگاههای اجرایی بودند از آنها سؤال کنید که آیا علاقمند هستید که به مأموریت خارج از کشور با این هزینه سنگین بروید، یقین بدانید که هیچ کدام از اینها تمایلی نخواهند داشت که این مأموریت را انجام بدهند. ما چگونه می توانیم در شرایطی که در این وضعیت اقتصادی داریم، یک طرح دوفوریتی بیاوریم، وقت مجلس را بگیریم که هیچ نفع اقتصادی برای کشور ندارد و ضرر هم برای وقت مجلس دارد؟ خواهش می کنم که دوستان دقت کنند که به چه چیزی می خواهند رأی بدهید.

آقای قاضی پور هم اگر می خواهد رأی چهار بدهد، اختیار دارد، اما اجازه

بدهد که وسط صحبت ها چهار، چهار نکند. رئیس جلسه هم تذکر بدهد که وسط صحبت چهار، چهار گفتن در شأن مجلس نیست، ممنونم.

نایب رئیس - متشکریم.

دبیر (دهقانی نقدر) - آقای حیدرپور موافق هستند، بفرمایید.

عوض حیدرپور شهرضائی (شهرضا و دهقان) -

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای قاضی پور بنشینید بعد از اینکه موافق و مخالف صحبت کردند، صحبت کنید.

نایب رئیس - دوستان بحث های محاوره ای بین خودشان را با تریبون حل نکنند، زمانی که میکروفون باز است، هم آقای کاتب که از میکروفون به آقای قاضی پور تذکر می دهند هم حضرت عالی، بر روی میکروفون یک محاسبه دیگر بکنید. بفرمایید.

حیدرپور شهرضائی - وظیفه دارم که روز دانشجو را به دانشجویان عزیز بخصوص دانشجویان حاضر در جلسه تبریک بگویم و یاد شهدای دانشجو را گرامی بدارم.

دلایلی موافقتی که من دارم چند مورد است، منتها اول یک نکته ای را اشاره می کنم از برادرمان جناب آقای دکتر کاتب تعجب می کنم که فرمودند این جزء مطالبات مردم نیست، اتفاقاً صرفه جویی و کاهش هزینه ها هم جزء مطالبات مردم و هم جزء مطالبات مقام معظم رهبری است. به دلیل اینکه یک سالی را مقام معظم رهبری، سال صرفه جویی اعلام کردند و صرفه جویی یعنی از همین یک دلار، یک دلارها شروع کنیم، از جزء جزء تا به یک کلان کلی برسیم.

نکته بعدی هم که اشاره کردند در ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری در بندهای (۷)، (۸) و (۹) که حق الزحمه و حق مأموریت را نوشته بعید می دانم که اگر ما یک اقدام قانونی انجام بدهیم، دولت بیاید کف ارز را بالا ببرد، اینطور نیست. من فکر می کنم که خود دولت هم با اقداماتی که در سال ۱۳۹۱ انجام داد، موافق با رعایت و اجرای هر چه بیشتر صرفه جویی هاست.

مطلبی که در موافقت می توانم بگویم این است که این انصافاً یک کار نمادین و زیباست. این که ما می توانیم حداقل بیماران ما اینها که داروهایشان را باید با ارز خارجی بگیرند در تعب و رنج و سختی هستند، احساس کنند که یک عدد بسیار زیادی... من چون الان عدد رسمی ندارم که اعلام کنم به چه صورتی است ولی تا آنجا که مطلع هستم کارمندان و نمایندگان بسیاری از دولت، از شرکتهای دولتی و حتی از شرکتهایی که به نحوی در تابعیت دولت هستند، اینها خارج می روند و اینها زمانی که آنجا می روند حقوق که می گیرند هزینه هایشان را هم سازمانی که برده یا سازمانی که میهمان کننده هست تماماً دارد پرداخت می کند انصافاً حق مأموریت نیاز ندارند. حالا دوستان ما و خود من که جزء امضاءکنندگان طرح بودم، نوشتیم (۵۰) درصد اصلاً چه حق مأموریتی بگیرند، هزینه ها را که دارند به آنها می دهند، حقوق را هم که به ریال داخل کشور دارند می گیرند انصافاً نیازی نیست، عدد هم بسیار بزرگ است. فکر می کنم که دوستان ما اگر حساسی داشته باشند می بینند که عدد هم بسیار بزرگ است.

اما فوریت قضیه هم این است که این یک کار انقلابی، درست و صحیحی در راستای صرفه جویی و کاهش هزینه های کشور و اطاعت از

فرمان مقام معظم رهبری است. به ذهنم می‌آید که دوستان به دوفوریت رأی بدهند این یک کار خوب، نمادین، زیبا و انقلابی در راستای کاهش هزینه‌ها است.

نایب‌رئیس - مخالف اگر صحبت نکنند دیگر رأی گیری کنیم.

دبیر (دهقانی نقندر) - تمایل دارند صحبت کنند، آقای حقیقت‌پور بفرمایید.

منصور حقیقت‌پور (اردبیل، نیر و نمین) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

مأمورینی که از جمهوری اسلامی ایران عازم مأموریت می‌شوند باید شؤناتشان را رعایت کنیم. بعنوان مثال؛ خلبانی که از جمهوری اسلامی ایران پرواز می‌کند در هتلی که خلبانان سایر کشورهای دیگر هم در آنجا می‌آیند ما نمی‌توانیم مضیقه‌هایی را برای اینها در نظر بگیریم که شؤنات اینها را پایین بیاورد. اولاً مملکت ما آنقدر مملکت فقیری نیست، خوب است که راههای حلال، قانونی و مشروع را تعبیه کنیم تا شاهد کجروی در مسائل مالی خصوصاً در خارج کشور نباشیم. به ذهنم می‌رسد که الان دوفوریت این طرح اصلاً احساس نمی‌شود لذا اگر قرار است که این طرح انجام شود از مسیر عادی و طبیعی بیاید.

نایب‌رئیس - خیلی متشکر از صحبت کوتاه و ان‌شاءالله مفیدتان. آخرین موافق صحبت کنند.

دبیر (دهقانی نقندر) - آخرین موافق آقای لاهوتی هستند، بفرمایید.

مهرداد بائوج لاهوتی (لنگرود) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

ابتدا من جواب آقای کاتب همکار عزیز و استاد بنده را می‌خواهم بدهم. ایشان فرمودند که دولت در پرداخت اضافه‌کار و مأموریتها مشکل دارد. همه ما هم می‌دانیم با توجه به محدودیتهای منابع مالی در سال جاری، این همکاری با دولت باید بشود

جناب آقای کاتب! مخالف محترم که صحبت کردید اصلاً همین طرح هم در راستای کمک به دولت و همراهی با محدودیتهای منابع مالی که وجود دارد تهیه شده شما ببینید الان قیمت ارز چقدر شده؟ شما ارز را در سفرهای خارجی محاسبه کنید. کم هم نیستند الان در مجلس همین مجلس محاسبه کنید ما چقدر مأموریتهای خارج از کشور داریم در بدنه دولت چقدر مأموریتهای خارج از کشور داریم؟ به جهت افزایش نرخ ارز در قیمت بازار آزاد پیشنهاد شده مبلغی را که بعنوان حق مأموریت در سفرهای خارج از کشور دریافت می‌کنند با توجه به محدودیت منابع مالی که وجود دارد این به (۵۰) درصد کاهش پیدا کند. این در راستای همان محدودیتهای منابع مالی، همراهی با دولت و کاهش سفرهای غیرضرور خارجی است. خواهش می‌کنم، این می‌تواند جزء اقدامات خوب مجلس باشد. در این مقطعی که (مواجهه) با محدودیت منابع هستیم افرادی که چه از دولت و چه از مجلس سفرهای خارج از کشور دارند میزان فوق‌العاده مأموریت آنها به (۵۰) درصد کاهش پیدا کند.

این می‌تواند در فضای عمومی جامعه، در افکار عمومی جامعه ما تأثیر مثبت داشته باشد، برعکس آنچه‌ای که مخالفین محترم گفتند که می‌تواند تأثیر منفی داشته باشد، می‌تواند تأثیر مثبت داشته باشد. مردم هم می‌بینند در این فضا میزان سفرهای خارجی غیرضرور کاهش پیدا کرده، دولت و مجلس در این باره هم توافق دارند می‌کنند که میزان فوق‌العاده مأموریتهای سفرهای خارجی خودشان را (۵۰) درصد کمتر بگیرند. خوب

این باعث خوشحالی این مردم است. وضعیت اقتصادی جامعه را واقعاً نمی‌بینیم؟ امروز مردم برای تأمین کوچکترین معیشت اولیه زندگی خودشان دچار مشکل هستند. وقتی که مردم به این شکل دچار مشکل هستند ما هم با مردم همراهی کنیم، ما هم بیاییم با مردم همصدا بشویم. حداقل همصدا و همراه شدن با مردم یک تسکینی برای این مردم ایجاد و آنها را خوشحال می‌کند. خواهش می‌کنم همکاران حتماً به این طرح رأی بالایی بدهند.

نایب‌رئیس - حضار ۲۰۹ نفر، طرح الحاق یک تبصره به ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری مطرح است دوستان رأی خودشان را اعلام بفرمایند. پایان رأی گیری را اعلام می‌کنیم، تصویب نشد. به اندازه یک‌فوریتم هم رأی نیاورده می‌خواهید به همین شکل عادی اعلام وصول شود؟

حضار ۲۱۰ نفر، یک فوریت آن مطرح است عزیزان اعلام رأی بفرمایید، پایان رأی گیری را اعلام می‌کنم، تصویب نشد.

۸- قرائت بیانیه نمایندگان مجلس در خصوص قدردانی از توانمندی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

نایب‌رئیس - آقای دهقانی! بیانیه‌ای که واصل شده را قرائت بفرمایید.

دبیر (دهقانی نقندر) - بیانیه‌ای با (۲۰۵) امضاء است که قرائت می‌کنم:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

با سلام و درود به ارواح طیبه شهداء کربلا و سرور و سالار شهیدان که درس «هیئات من الذله» را به عالمیان آموختند و با قدردانی از فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی).

اینک که در اثر توانمندی‌های بالای فرزندان جان‌برکف سرزمین ایران اسلامی سطح علمی و فناوری نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران موجبات اقتدار روزافزون و کارآمدی بازدارنده در همه ابعاد دفاعی را فراهم آورده است و آثار آن در تولیدات و تجهیزات نظامی بخوبی مشهود است و شکار پهبادهای مهاجم کشورهای استکباری و مدعی پیشرفت، تنها یک نمونه کوچک از توانمندی نیروهای نظامی ایران است بر خود لازم می‌دانیم از تلاشهای شبانه‌روزی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج، ارتش جمهوری اسلامی، همه قوای نظامی و انتظامی بویژه نیروی دریایی سپاه که هوشیاری، اقتدار و توانمندی خود را به منصف ظهور رسانده‌اند تشکر و قدردانی نماییم. حمایت مجلس شورای اسلامی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر قوای نظامی در مقابله با توطئه‌های نظام استکباری اعلام داریم.

والسلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته

(امضاءکنندگان بیانیه عبارتند از آقایان: حسین آذین، منصور آرامی، احمد آریائی‌نژاد، رضا آشتیانی‌عراقی، محمدحسن آصفری، مرتضی آقاپهروانی، حبیب آقاجری، علی‌اکبر آقایی‌مغانجوئی، ابوالفضل ابوترابی، نبی‌اله احمدی، موسی احمدی، عثمان احمدی، علی‌محمد احمدی، قاسم احمدی‌لاشکی، محمدسعید اربابی، یونس اسدی، محمدعلی اسفغانی، شهروز افخمی، عزیز اکبریان، عیسی امامی، احمد امیرآبادی‌فراهانی، محمدسعید انصاری، مهرداد بائوج لاهوتی، محمد باقری، محمدرضا باهنر، احمد بخشایش‌اردستانی، محمدمهدی برومند، سیدعلی محمد بزرگواری، فرهاد بشیری، سیدهاشم بنی‌هاشمی چهارم، شمس‌اله

بهمئی، سیدمحمد بیاتیان، بهرام بیرانوند، روح‌اله بیگی نیلانلو، عباس پاپی‌زاده‌بالنگان، مسعود پزشکیان، نصراله پژمان‌فر، حمیدرضا پشنگ، محمدعلی پورمختار، کمال‌الدین پیرمؤذن، عبدالله تمیمی، محمدتقی توکلی، موسی‌الرضا ثروتی، احمد جباری، یعقوب جدگال، ابوالقاسم جراره، غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، قاسم جعفری، مجید جلیل سرقلعه، اسماعیل جلیلی، جواد جهانگیرزاده، محمدصالح جوکار، علی‌نعمت چهاردولی، حسینعلی حاجی‌دلگانی، غلامعلی حداد‌عادل، محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی، سیدشریف حسینی، سیدباقر حسینی، سیده‌ادی حسینی، سیدمرتضی حسینی، فتح‌اله حسینی، سیدپهلوی حسینی، روح‌اله حسینیان، مؤید حسینی‌صدر، عوض حیدرپورشرضائی، سیدسعید حیدری‌طیب، کارن خانلری، امیر خجسته، حسن خسته‌بند، علیرضا خسروی، ابوالقاسم خسروی‌سهل‌آبادی، حمیدرضا خصوصی‌ثانی، رسول خضری، صدیع‌سی دارائی، محمد دامادی، حجت‌اله درویش‌پور، سیداحمدرضا دستغیب، الهویردی دهقانی، محمد دهقانی‌نقندر، مهدی دوات‌گری، سیدحسین ذوالانوار، عبدالکریم رجبی، مجتبی رحمان‌دوست، حمید رسائی، محمدابراهیم رضائی، محمدرضا رضائی‌کوچی، محمدمهدی رهبری، دخیل‌عباس زارع‌زاده‌مه‌ریزی، غلام‌محمد زارعی، علی‌اصغر زارعی، سیدسعید زمانیان‌دهکردی، احمد سالک کاشانی، عبدالله سامری، رمضانعلی سبحانی‌فر، حسین سبحانی‌نیا، احمد سجادی، جواد سعیدون‌زاده، محمداسماعیل سعیدی، محمد سقائی، محمد سلیمانی، علیرضا سلیمی، ناصر سودانی، سیدرمضان شجاعی‌کیاسری، محمدباقر شریعتی، نوذر شفیع، محمود شکر، حسینعلی شهریاری، هادی شوشتری، غلامحسین شیرعلی‌آباد، محسن صرامی‌فروشان، سیدعلی طاهری، حسین طلا، فرج‌الله عارفی، ناصر عاشوری‌قلعه‌ودخانی، روح‌اله عباسپور، سیداحسن علوی، محمد علی‌پور، کمال علی‌پورخندکداری، عابد فتاحی، حسین فتاحی، محمدحسین فرهنگی، عباس فلاحی‌باباجان، حمیدرضا فولادگر، عبدالوحید فیاضی، حامد قادرمرزی، نادر قاضی‌پور، سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، میرهادی قره‌سیدرومیانی، غلامرضا کاتب، ابراهیم کارخانه، ناصر کاشانی، حسن کامران‌دستجردی، امید کریمیان، اسمعیل کوثری، مهدی کوچک‌زاده، محمدجواد کولیوند، مفید کیانی‌نژاد، حسین گروسی، محمدابراهیم محبی، علیرضا محبوب، محمدرضا محسنی‌ثانی، حسین محمدزاده، شاهین محمدصادقی، داود محمدی، محمدعلی مددی، سیدعلیرضا مرندی، سیامک مره‌صدق، علی مروی، غلامرضا مصباحی‌مقدم، عبدالرضا مصری، علی مطهری، عباس مقتدای خوراسگانی، مجید منصوری‌بیدکانی، سیدمحمدعلی موسوی، سیدموسی موسوی، میرقسمت موسوی‌اصل، سیدمهدی موسوی‌نژاد، سیدمسعود میرکاملی، علی‌اکبر ناصری، حسین نجابت، مقصد نجف‌نژاد، محمدجواد نظری‌مهر، بهروز نعمتی، سیدحسین نقوی‌حسینی، ابراهیم نکو، بیژن نوباه‌وطن، رحمت‌اله نوروزی، سیدراضی نوری، غلامرضا نوری‌قرلجه، حسین نیازآذری، مراد هاشم‌زهی، سیدعنایت‌اله هاشمی، جواد هروی، سیدجلال یحیی‌زاده‌فیروز‌آباد، و خانمها: فاطمه‌آلیا، نیره اخوان‌بیطرف، مهناز بهمئی، فاطمه رهبر، زهره طبیب‌زاده‌نوری، سکینه عمرانی، شهلا میرگلوی‌بیات).

- آقای رحمت‌اله نوروزی (علی‌آبادکتول) به وزیر راه و شهرسازی درخصوص تسریع در اجرای طرح تقاطع غیرهمسطح مزرعه کتول علی‌آبادکتول.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص جلوگیری از افزایش قیمت کالاها.

- آقای جبار کوچکی‌نژاد ارم‌ساداتی (رشت) به وزیر نفت توضیح درخصوص عدم اجراء بند (۳/۱۰) قانون بودجه سال ۱۳۹۱ کل کشور درخصوص گازکشی مدارس.

به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص تسریع در تأمین دارو بویژه داروی بیماریهای خاص.

به وزیر دادگستری درخصوص تسریع در صدور اسناد زمینهای روستایی.

- آقای سیدعلی محمد بزرگواری (کهگیلویه، بهمئی و چرام) به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص جلوگیری از پخش فیلم موهن علیه پیامبر در فروشگاه‌های رایانه‌ای.

- آقای ایرج ندیمی (لاهیجان و سیاهکل) به وزیر جهادکشاورزی درخصوص تسریع در حل مشکلات مهندسان ناظر کشاورزی و افزایش قیمت تضمینی خرید چای.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص نظارت بر اسناد و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها.

- آقای احمد شوهانی (ایلام، ایوان، شیروان و چرداول، مهران و ملکشاهی) به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درخصوص تسریع در حل مشکل دارندگان مدارک معادل دانشگاهی.

به وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص جلوگیری از تملک کارخانجات توسط بانکها.

به وزیر محترم درخصوص تسریع در گازرسانی به شهرستان‌های استان ایلام.

به وزیر آموزش و پرورش درخصوص تسریع در حل مشکلات معلمان حق‌التدریس.

به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درخصوص تسریع در حل مشکلات کارکنان رسمی کارگری.

- خانم حلیمه عالی (زابل، زهک و هیرمند) به وزیر صنعت، معدن و تجارت توضیح درخصوص علت تعطیلی اکثریت بازارچه‌های مشترک مرزی و همچنین حمایت و جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی منطقه سیستان.

- آقای ناصر کاشانی (زاهدان) به وزیر محترم کشور درخصوص عدم رعایت عدالت و توجه شایسته‌سالارانه در انتصابات استانداری سیستان و بلوچستان.

- آقای نادر قاضی‌پور (ارومیه) به رئیس‌جمهور محترم درخصوص تسریع در اجراء مصوبات سفرهای استانی هیأت‌وزیران به آذربایجان غربی.

- آقایان: نادر قاضی‌پور (ارومیه) و جواد جهانگیرزاده (ارومیه) به وزیر نیرو درخصوص تسریع در بارور نمودن ابرها در حوزه دریاچه ارومیه.

- آقایان: نادر قاضی‌پور (ارومیه) و عزیز اکبریان (کرج) به وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص تسریع در صادرات محصولات کشاورزی از

۹- تذکرات کتبی نمایندگان مجلس به مسؤولان اجرایی کشور

نایب‌رئیس - تذکرات کتبی نمایندگان را قرائت بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

تذکرات کتبی نمایندگان محترم به مسؤولان محترم اجرایی کشور:

گمرکات شمال غرب کشور.

به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص تسریع در توزیع کودشیمیایی کشاورزان.

- آقایان: کمال الدین پیرمؤذن (اردبیل، نیر، نمین و سرعین)، مسعود پزشکیان (تبریز، اسکو و آذرشهر) و سیدهادی حسینی (قائم شهر، سوادکوه و جویبار) به رئیس جمهور محترم در خصوص عمل به وظایف قانونی دولت در مورد رفع آلودگی هوای کلانشهرها.

- آقایان: کمال علیپور خنکداری (قائم شهر، سوادکوه و جویبار) و سیدهادی حسینی (قائم شهر، سوادکوه و جویبار) و کمال الدین پیرمؤذن (اردبیل، نیر، نمین و سرعین)، به وزیر آموزش و پرورش در خصوص تسریع در پرداخت سرانه مدارس.

آقایان: قاسم جعفری (بجنورد، مانه، سملقان، جاجرم و گرمه) و علیرضا سلیمی (محللات و دلجان) به وزیر امور اقتصادی و دارایی توضیح در خصوص علت تأخیر در انتقال پول توسط کارت خوانها.

- آقایان: سیدسعید حیدری طیب (کرمانشاه) و فتح‌اله حسینی (قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب) به وزیر اطلاعات در خصوص برخورد غیرقانونی رئیس اداره اطلاعات شهرستان با یکی از شهروندان به اتهام تحصیل مال نامشروع.

آقایان: روح‌اله بیگی ئیلانلو (میاندوآب، شاهین‌دژ و تکاب) و حسین سبحانی‌نیا (نیشابور و تخت‌جلگه) به رئیس جمهور محترم در خصوص رعایت عدالت در توزیع اعتبارات استانی طرحهای مهر ماندگار.

- آقای موسی احمدی (کنگان، دیر و جم) به رئیس جمهور محترم در خصوص صدور دستور برقراری حق فوق‌العاده بدی آب و هوا در استان بوشهر.

- آقای غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی (رشت) به وزیر نیرو در خصوص تسریع در جمع‌آوری گاز کلر شرکت آب و فاضلاب روستایی از مرکز شهر صومعه‌سرا.

به وزراء کشور و صنعت، معدن و تجارت در خصوص جلوگیری از خروج کالاهای اساسی از مرز آستارا.

به وزیر راه و شهرسازی در خصوص اتخاذ تدابیر لازم جهت کاهش تصادفات برون‌شهری در استان گیلان.

به رئیس جمهور محترم و وزیر جهاد کشاورزی در خصوص جلوگیری از صید غیرقانونی ماهیان در محدوده پارک ملی بوجاق منطقه کیسم آستانه‌اشرفیه.

به وزراء کشور و نفت در خصوص مدیریت ناکارآمد فرماندار رشت در انجام وظایف قانونی و تسریع در جمع‌آوری خطوط لوله قدیمی انتقال مواد نفتی به شمال در منطقه جمال آباد لوشان.

- آقای عبدالله سامری (خرمشهر) به وزیر ورزش و جوانان در خصوص ارائه گزارش غلط از سوی مسؤولان ورزش استان خوزستان در مورد تکمیل ورزشگاه شهید جهان‌آرا.

به رئیس جمهور محترم در خصوص ضرورت تغییر مدیران ارشد استان خوزستان.

- آقای روح‌اله بیگی ئیلانلو (میاندوآب، شاهین‌دژ و تکاب) به رئیس جمهور محترم در خصوص اتخاذ تدابیر لازم جهت حل مشکل بیکاری جوانان

تحصیل کرده.

- آقای حمیدرضا پشنگ (خاش و بخشهای نصرت‌آباد، میرجاوه و کورین) به رئیس جمهور محترم در خصوص مدیریت ناکارآمد رئیس اداره پست میرجاوه.

- آقای امیر خجسته (همدان و فامنین) به وزیر نیرو در خصوص تسریع در اجراء طرح آبرسانی سد تالوار همدان.

- آقای محسن صرامی‌فروشانی (خمینی‌شهر) به وزیر کشور توضیح در خصوص عدم تأمین اعتبار به شهرداری تازه تأسیس اصغرآباد.

- آقای محمدرضا پورابراهیمی‌داورانی (کرمان و راور) به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص تسریع در اجراء بند (۵۹) قانون بودجه سال ۱۳۹۱ کل کشور در مورد انتقال صندوق حمایت از بازنشستگی کارکنان فولاد.

به وزیر کشور در خصوص جلوگیری از اشتغال اتباع بیگانه جهت ایجاد اشتغال برای هموطنان.

به وزیر دادگستری در خصوص تسریع در تشکیل جلسات دادرسی در مورد خلع ید از زمینهای واگذار شده جهت احداث واحدهای صنعتی.

به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسریع در اجراء طرحهای احداث مسکن مهر در استان کرمان.

به وزیر نیرو در خصوص اتخاذ تدابیر لازم جهت تأمین آب کشاورزی استان کرمان.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص رفع موانع و مشکلات واحدهای صنعتی استان کرمان.

- آقای قاسم احمدی‌لاشکی (نوشهر و چالوس) به وزیر کشور در خصوص تسریع در تأسیس بخشداری صلاح‌الدین کلا نوشهر.

- آقای عباس قائم‌درحمت (دورود و ازنا) به وزیر ورزش و جوانان در خصوص تسریع در پرداخت پیمانکاران طرح احداث ورزشگاه تختی دورود.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص تسریع در اجراء طرحهای عمرانی مصوب در حوزه انتخابیه دورود و ازنا.

به وزیر نیرو در خصوص تسریع در احداث و بهره‌برداری از سد مروئک. به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص تسریع در احداث و بهره‌برداری از بیمارستان فوق تخصصی شهرستان دورود.

به وزیر کشور در خصوص تأمین امکانات و اعتبارات لازم جهت ارتقاء نیروی انتظامی شهرستان دورود و ازنا.

به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص تسریع در احداث و بهره‌برداری از ساختمانهای اداری و مجتمع‌های فرهنگی شهرستان‌های دورود و ازنا.

به وزیر محترم راه و شهرسازی در خصوص تسریع در اجراء طرحهای احداث جاده‌های شهری و روستایی دورود و ازنا.

- آقای عباس صلاحی (تفرش و آشتیان) به وزیر نیرو در خصوص جلوگیری از ادغام شرکتهای آب‌فاضلاب روستایی و شهری.

به وزیر آموزش و پرورش در خصوص تسریع در پرداخت سرانه دانش‌آموزی و تأمین اعتبارات طرحهای مرتبط با توسعه و تجهیز مدارس شهرستان‌های تفرش، آشتیان و فراهان.

- آقایان: نادر قاضی‌پور (ارومیه) و جواد جهانگیرزاده (ارومیه) و علیرضا محجوب (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) به وزیر امور اقتصادی و دارایی

درخصوص تسریع در اعطاء تسهیلات بانکی به کارگران توسط بانک رفاه کارگران.

- آقایان: نادر قاضی‌پور (ارومیه) و جواد جهانگیرزاده (ارومیه)، علیرضا محبوب (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) و رمضانعلی سبحانی فر (سبزوار، جغتای، جوین و خوشاب) به وزیر جهادکشاورزی درخصوص تسریع در اعطاء تسهیلات بانکی به کشاورزان براساس قانون بودجه سال ۱۳۹۱ کل کشور. به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درخصوص تسریع در احداث بیمارستان تأمین اجتماعی شهرری.

آقایان: نادر قاضی‌پور (ارومیه) و جواد جهانگیرزاده (ارومیه)، علیرضا محبوب (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) به وزیر نیرو درخصوص تسریع در بتن ریزی کانالهای سنتی شهرستان ارومیه.

به وزراء محترم کشور و راه و شهرسازی درخصوص اقدام لازم جهت جلوگیری از مرگ و میر ناشی از تصادفات در جاده‌های آذربایجان غربی.

- آقایان: نادر قاضی‌پور (ارومیه)، علیرضا محبوب (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) و حسین سبحانی‌نیا (نیشابور و تخت‌جلگه) به وزراء کشور و جهادکشاورزی درخصوص جلوگیری از صادرات غیرقانونی دام زنده.

- آقای احمد شوهانی (ایلام، ایوان، شیروان و چرداول، مهران و ملکشاهی) به وزیر جهادکشاورزی توضیح درخصوص عدم پرداخت خسارت ناشی از خشکسالی به کشاورزان شهرستان مهران.

به وزیر امور اقتصادی و دارایی توضیح درخصوص عدم پرداخت تسهیلات وام ازدواج توسط بانکهای عامل استان ایلام.

- آقای حسین گروسی (شهریار، قدس و ملارد) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص تسریع در پرداخت اعتبارات طرحهای احداث بیمارستانهای شهریار، قدس و ملارد.

- خانم زهره طبیب‌زاده نوری (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص تسریع در حل مشکلات کارگران شرکت نساجی مازندران.

به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی توضیح درخصوص علت شرکت مدیران سینمای کشور در جشنواره فیلم تونس.

- آقای حمیدرضا پشنگ (خاش و بخشهای نصرت‌آباد، میرجاوه و کورین) به وزیر کشور درخصوص مدیریت ناکارآمد استانداری سیستان و بلوچستان و توقف روند توسعه استان.

آقای رمضانعلی سبحانی‌فر (سبزوار، جغتای، جوین و خوشاب) به وزیر کشور درخصوص تسریع در ابلاغ مصوبه ارتقاء ششتمد به شهرستان و استقرار فرمانداری در شهرستان داورزن.

- آقایان: ایرج ندیمی (لاهیجان و سیاهکل) و حسین سبحانی‌نیا (نیشابور و تخت‌جلگه) به وزیر امور اقتصادی و دارایی توضیح درخصوص عدم پرداخت تسهیلات بانکی به بخشهای کشاورزی و صنعت.

- آقای جبار کوچکی‌نژاد (رام‌ساداتی (رشت) به وزیر جهادکشاورزی درخصوص اقدام لازم جهت تولید محصولات ارگانیک (طبیعی) کشاورزی.

- آقایان: سیدجلال یحیی‌زاده‌فیروزآباد (تفت و میبد) و حسین سبحانی‌نیا (نیشابور و تخت‌جلگه) به رئیس‌جمهور محترم درخصوص تسریع در ارائه لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور.

- آقای سیدجلال یحیی‌زاده‌فیروزآباد (تفت و میبد) به وزیر آموزش و

پرورش درخصوص تسریع در اجراء قانون تعیین تکلیف استخدام معلمان حق‌التدریسی و مربیان پیش‌دبستانی.

به وزیر کشور درخصوص جلوگیری از انجام تبلیغات زودرس انتخابات ریاست‌جمهوری.

- آقای ابراهیم کارخانه (همدان و فامنین) و حسین سبحانی‌نیا (نیشابور و تخت‌جلگه) به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت کالاها.

- آقای حامد قادرمزی (قروه و دهگلان) به وزیر آموزش و پرورش درخصوص تسریع در تأمین اعتبارات مدارس شهرستان‌های قروه و دهگلان.

- آقای عیسی امامی (گرگان و آق‌قلا) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص بیمه تکمیلی جانبازان برای تهیه داروهای مورد نیازشان.

- آقای سیدهادی حسینی (قائم‌شهر، سوادکوه و جویبار) به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص عدم پرداخت یارانه خوراک دام به پرورندگان و گوسفندداران و دام‌گوشتی.

- آقای محمد فیروزی (نطنز و بخش قمصر) به وزیر آموزش و پرورش درخصوص لزوم توجه به خواسته به حق فرهنگیان.

- آقای عبدالله سامری (خرمشهر) به وزیر راه و شهرسازی درخصوص عدم پرداخت اعتبارات از سوی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران جهت تکمیل پروژه پل راه‌آهن و تعطیلی این پروژه.

- آقایان: محمدسعید اربابی (ایرانشهر، سرباز و دلگان) و ناصر کاشانی (زاهدان) به وزیر کشور درخصوص سوءمدیریت ارشد استان در توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال.

- آقای محمد علی‌پور (ماکو، چالدران، شوط و پلدشت) به وزیر نفت درخصوص ضرورت تسریع در گازکشی به روستاهای انتخابیه ماکو، چالدران، شوط و پلدشت که جزو سردسیرترین نقاط کشور می‌باشند.

- آقای سیدهادی حسینی (قائم‌شهر، سوادکوه و جویبار) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص عدم توجه به مشکلات درمانی منطقه سوادکوه، قائمشهر و جویبار.

به وزیر راه و شهرسازی درخصوص عدم تکمیل بیمارستان رازی قائمشهر بعنوان تنها بیمارستان دولتی شهرستان.

- آقای سیدعبدالکریم هاشمی‌نخل‌ابراهیمی (میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد) به وزراء صنعت، معدن و تجارت و جهادکشاورزی درخصوص جلوگیری از کاهش قیمت محصولات کشاورزی مانند خیارسیب، بادمجان، گوجه، با تسهیلات صادراتی به کشور عراق و ایجاد مشوقها.

- آقای ایرج ندیمی (لاهیجان و سیاهکل) به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص لزوم کنترل افزایش بی‌رویه قیمت کالاها مخصوصاً لوازم خانگی.

به رئیس‌جمهور محترم درخصوص توجه به مشکلات ناشی از آلودگی هوا و پیگیری و هماهنگی با دستگاههای اجرایی.

به وزیر جهادکشاورزی درخصوص پیگیری علل کاهش انگیزه‌های تولید و پیگیری و تغییر کاربری اراضی.

به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص پیگیری علل افزایش

تجمعات کارگری در مقابل مجلس.

به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درخصوص علت عدم انجام حذف

به نقد می‌کشد لازم است یک نیم‌نگاهی هم به رفتار خودش داشته باشد. حالا غیر از انتقاد و نقدی که به رفتار این سازمان و برنامه‌های صدا و سیما وارد است، من تشکر می‌کنم از زحماتی که می‌کشند. اما احساس می‌شود در یک مورد که هم در قانون برنامه و هم در قوانین سنواتی خیلی تأکید شده صدا و سیما بی‌اعتناست آنهم اینکه تعداد زیادی از افرادی که در صدا و سیما بازنشسته شده‌اند همچنان مشغول به کارند از (۳) سال تا شاید نزدیک به (۱۰) سال. قحط‌الرجال که نیست بسیاری جوانان مستعد، تحصیلکرده، با امید به صدا و سیما آمدند و اینها مستعد کارند.

رئیس سازمان صدا و سیما یک علاقه ویژه‌ای به افراد بازنشسته دارد! شما یک بررسی کنید ببینید از ادارات کل این (۳۰) استانی که در کشور دارد اداره می‌شود چند تا فقط بازنشسته با چند سال تأخیر در بازنشستگی هستند؟ قانون تصریح دارد. تأکید دارد خلاصه ما در شرایط خوبی نیستیم اشتغال جزو اساسی‌ترین نیاز جامعه است خلاصه شما یک بررسی داشته باشید ببینید اینهایی که قانون است صدا و سیما مستثنی است؟ الان استثناء جای اصل نشسته. والسلام

نایب‌رئیس - آقای نجف‌زاد شما فکر نمی‌کنید این دقیقاً از همان تذکرات آخر جلسه بود می‌بایستی در قرعه کشی دربیاید؟ ربطی به دستور جلسه نداشت. آقای جهانگیرزاده! اسامی عزیزانی که اسم‌شان در قرعه درآمده بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - جناب آقای عباس قائم‌درحمت بفرمایید. فرمایشات را مختصر بفرمایید که به نماز هم برسیم.

عباس قائم‌درحمت (دورود و ازان) - بسم‌الله الرحمن الرحیم
جناب آقای رئیس! تذکراتی که من دارم به دولت و یکی هم به مجلس است. دو تا تذکر است، یکی اینکه در خصوص عدم اجراء کامل و دقیق و به موقع تعهداتی است که در استانهای محروم دارند متأسفانه دولت توجه جدی ندارد. علی‌رغم وقوع زلزله‌های اخیر سال‌های ۸۵ و ۸۹ در دورود و بروجرد و زلزله اخیر آذرماه سال جاری در حوزه حومه ازنای و دورود که اتفاق افتاد و وجود بافت‌های فرسوده (۶۰) درصدی در این منطقه متأسفانه مسؤولین امر توجه جدی به بازسازی و مقاوم‌سازی بافت‌های فرسوده ندارند. تقاضا می‌کنم مسؤولین امر هرچه سریع‌تر به این مسأله توجه جدی داشته باشند.

تذکر دیگر به دولت اینکه علی‌رغم سفرهای دولت به استان لرستان به ویژه حوزه انتخابیه دورود و ازنای تاکنون اقدام قابل‌توجهی در جهت اجرای این مصوبات به عمل نیامده و مصوبات دولت صرفاً روی کاغذ حک شده و من همین‌جا به این دولت تذکر می‌دهم. این دولت آخر عمرش است، اگر الان نخواهد عمل کند چه زمانی می‌خواهد عمل کند؟ مناطق محروم روز به روز دارند محروم‌تر می‌شوند.

و تذکری هم به مجلس دارم، هیأت رئیسه محترم مجلس! خودتان می‌دانید الان معضل بیکاری به عنوان مهم‌ترین مسأله کشور است. مردم واقعاً تحت فشار هستند، حالا که دولت نمی‌تواند تعهداتی را که قول داده، (۲/۵) میلیون فرصت‌های شغلی را که مطرح کرده انجام بدهد، مجلس چه کار باید بکند؟ الان هیچ‌کدام از وزراء پاسخگوی مسأله اشتغال نیستند، از رئیس‌جمهور هم بنا به مصلحت‌هایی که هست نمی‌توانیم سؤال کنیم، همه ما تابع اوامر حضرت آقا هستیم ولی آیا دست روی دست گذاشتن و مسأله اشتغال که روز به روز دارد بدتر می‌شود، من یک پیشنهاد دارم،

کنکور سراسری علی‌رغم پایان فرصت قانونی.

به وزراء نفت، راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی در خصوص حل مشکلات صنعت هوایی کشور و پیگیری کاهش حداکثری سفرهای هوایی در حوزه گردشگری، اداری، دانشگاهی و کارآفرینی.

به وزیر ورزش و جوانان در خصوص پیگیری حوائج اساسی جوانان در حوزه‌های اشتغال، معیشت، ازدواج و مسؤولیتهای اداری و سیاسی حسب سوابق استعدادها و تواناییها.

به وزیر کشور در خصوص پیگیری علل تغییرات بدون ریشه اجرایی و سیاسی و صرفاً بانندی در استانها.

به وزراء نفت و نیرو در خصوص تمهید برنامه کاهش مصارف خانگی آب، برق و گاز خانگی و حفظ این حامل‌ها و قطع خاموشی مکرر.

به وزیر جهادکشاورزی در خصوص تعیین تکلیف منابع اعتباری طرح ساماندهی و خاتمه‌بخشی و جلوگیری از ارائه خدمات گوناگون به جنگل‌نشینان.

- آقای رسول خضری (پیرانشهر و سردشت) به وزیر آموزش و پرورش در خصوص پاسخگویی سریع و صریح و روشن در خصوص حادثه جانسوز آتش‌سوزی مدرسه ابتدایی دخترانه شین‌آباد پیرانشهر در اثر استفاده از بخاری‌های نفتی.

- آقای عبدالکریم جمیری (بوشهر، گناوه و دیلم) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص اصرار بر عدم صدور مجوز لازم جهت دایر نمودن داروخانه به هلال احمر استان بوشهر.

- آقای علی‌نعمت چهاردولی (ملایر) به وزیر جهادکشاورزی در خصوص عدم توجه به مشکلات بی‌آبی کشاورزان و عدم تخصیص اعتبار لازم در جهت اصلاح و تعمیر و لایروبی قنوات با توجه به (۶۶۰) رشته قنوات شهرستان ملایر.

- آقایان: فرهاد بشیری (پاکدشت) و حسین فتاحی (شهرباک) به وزیر آموزش و پرورش در خصوص تسریع در پرداخت سرانه واحدهای آموزشی کشور.

۱۰- تذکر آیین‌نامه‌ای و اخطار قانون اساسی نمایندگان مجلس

شورای اسلامی

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای رئیس! با اجازه تعداد زیادی از دوستان دیروز متقاضی تذکر خارج از دستور بصورت شفاهی بودند که قرعه‌کشی شد، اجازه می‌فرمایید تعدادی از آنها را برای بیان تذکر قرائت کنم؟

نایب‌رئیس - چند نفر از کسانی که بخاطر دستور جلسه می‌خواهند اخطار بدهند بفرمایید.

دبیر (فرهنگی) - آقای نجف‌زاد بفرمایید.

مقداد نجف‌زاد (بابلسر و فریدونکنار) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

قربان بشوم خدا را یک بام و دو هوا را

این سوی بام گرما را آن سوی بام سرما را
بعضی‌ها می‌گویند مرغ همسایه غاز است. اگر قانون خوب و فصل‌الخطاب است برای افراد ضعیف نیست همه باید به قانون تمکین کنند. اخطار اصل (۱۷۵) را به صدا و سیما دارم. صدا و سیما که موشکافانه و به حق موضوعات و مسائل را در جامعه و مسؤولین رصد می‌کند و آنها را

خواهش می‌کنم علاوه بر کمیسیون اجتماعی یک کمیسیون تخصصی اشتغال و کارآفرینی در مجلس هر چه سریعتر تشکیل شود. والسلام
دبیر (جهانگیرزاده) - خیلی متشکر، جناب آقای عبدالکریم جمیری نماینده بوشهر، گناوه و دیلم تشریف بیاورید.

عبدالکریم جمیری (بوشهر، گناوه و دیلم) -

بسم الله الرحمن الرحيم

ابتدا (۱۶) آذرماه روز دانشجو را به عموم دانشجویان به ویژه دانشجویان مراکز علمی استان بوشهر تبریک می‌گویم. درگذشت پنج نفر از هموطنان عزیز دشتستانی را در حادثه سیل تسلیت عرض می‌کنم و پیگیری جبران خسارات وارده به مردم را از مسؤولان محلی و ملی تقاضا دارم.

تذکری را به وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دارم که فکر می‌کنم موجب تعجب همه همکاران عزیزم در مجلس و ملت شریف ایران باشد و آن تذکر این است علی‌رغم اینکه داروخانه هلال احمر در همه استان‌ها و حتی برخی از شهرستان‌ها دایر است همچنان در استان بوشهر ممانعت و جلوگیری می‌شود از اینکه این داروخانه برای پاسخگویی به مردم به ویژه بیماران خاص و مردم نیازمند دایر شود و تقاضا دارم که وزیر محترم دستور بفرمایند بیش از این مردم را از این حق طبیعی‌شان محروم نگه ندارند. تذکر بعدی بنده به ایشان در ارتباط با عدم توجه به هزینه‌های بی‌رویه درمان و عدم تجهیزیات و امکانات لازم پزشکی و نیروهای متخصص در شهرستان‌های گناوه و دیلم است.

و تذکر به رئیس‌جمهور محترم اینکه باید بیشتر به معضل بیکاری و گرانی توجه شود و بی‌توجهی و سوءمدیریت در این زمینه می‌تواند به ناکارآمدی نظام دینی سمت و سو پیدا کند و این کار ناصوابی است که متأسفانه مورد بی‌توجهی قرار گرفته است.

دبیر (جهانگیرزاده) - سپاسگزاریم، جناب آقای عزیز اکبریان نماینده محترم کرج و اشتهارد بفرمایید.

عزیز اکبریان (کرج) - بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر بنده به ریاست محترم جمهوری است. با توجه به سفرهای استانی هیأت دولت به استان البرز و شهر کرج، بیش از (۳۵۰) مصوبه بوده که عمده مصوبات اصلی تا به حال اجرایی نشده مثل احداث دو بیمارستان تا به حال هیچ اقدامی نشده، ایجاد هفت منطقه گردشگری که هیچ اقدامی نشده، اتوبان شهید همت و تعریض اتوبان فعلی با مشکل مواجه هستیم، احداث دانشگاه‌های جدید و دانشگاه علوم پزشکی اقدام مؤثری صورت نگرفته، اتمام پروژه مترو کرج همچنان با مشکل مواجه است و همچنین جاده کرج به طالقان و گازرسانی به روستاهای جاده چالوس از مصوبات دولت بوده که همچنان با مشکل مواجه هستند.

تذکر دوم من راجع به وزارت ارتباطات است که اخیراً بنا دارند این وزارتخانه را با عزل وزیر آن با وزارت راه و شهرسازی (ادغام کنند) جناب آقای نیکزاد هم گفته‌اند می‌خواهیم وزارت زیربنایی تشکیل بدهیم. آقای نیکزاد! همین وزارتخانه‌ای که تشکیل دادید مبارکتان باشد، راه را فراموش و فدای مسکن کرده‌اید. این دو وزارتخانه هیچ شباهتی به هم ندارند که بشود ادغامشان کرد. خود وزارت ارتباطات به تنهایی یک وزارتخانه زیربنایی است. در دنیایی که ما داریم تلاش می‌کنیم که دولت

الکترونیک داشته باشیم چطور می‌توانیم اینگونه از ارتباطات گذشت کنیم در حالی که وزیر پرتلاش سابق این وزارتخانه آقای دکتر تقی‌پور و خود وزارتخانه به وسیله سنای آمریکا تحریم شدند و در این موقعیت به نظر من عزل این وزیر پرتلاش خودش جای سؤال است که باید جواب بدهند.

تذکر بعدی من به صدا و سیما است که رعایت بی‌طرفی را نکنند. چرا در رابطه با مصاحبه‌های جناب آقای رئیس‌جمهور به صورت مستقیم از شبکه شش پخش می‌شود. مصاحبه رئیس مجلس که ایشان هم رئیس یک قوه دیگر است پخش نمی‌شود و یا اینکه اکثراً سانسور می‌شود؟ لذا کفه حمله صدا و سیما متأسفانه به سمت تضعیف مجلس بوده که من این را درست نمی‌دانم در حالی که نظارت و نقادی وظیفه مجلس است، نه وظیفه دولت.

تذکر بعدی من این است که ان‌شاءالله رئیس‌جمهور به وعده‌شان عمل کنند و هرچه زودتر لایحه بودجه را به مجلس بفرستند. والسلام علیکم
دبیر (جهانگیرزاده) - خیلی متشکر، جناب آقای محمدعلی اسفغانی نماینده محترم فریدونشهر و چادگان بفرمایید.

محمدعلی اسفغانی (فریدن، فریدونشهر و چادگان) -

بسم الله الرحمن الرحيم

بنده نماینده شهرستان‌های فریدن، فریدونشهر و چادگان هستم. تذکرات متعددی دارم ولی چون وقت کم است فقط به یک مورد آن اشاره می‌کنم. متأسفانه در اثر رانش زمین و واقع شدن یکی از روستاهای شهرستان فریدونشهر در منطقه پشت‌کوه به نام روستای کلوسه در هفته گذشته سنگ‌هایی از بالای روستا در یک شیب حدود (۱۰۰) درجه‌ای به سمت روستا سرازیر شد، خوشبختانه آسیب جانی نداشتیم ولی احتمال خطر بسیار بالایی دارد که با کوچکترین زمین‌لرزه یا حتی کوچکترین رعد و برق، دهها یا صدها تن سنگ ممکن است روی این روستا فرود بیاید و جان روستاییان عزیز که حدود (۱۷۰) خانوار هستند و قریب به (۸۰۰) نفر می‌شوند را به مخاطره بیندازد.

آنچه که تا الان اتفاق افتاده، چون بنده خودم شخصاً رفتم و از نزدیک محل را معاینه کردم، این خطر به صورت خیلی جدی است و با توجه به وقوع آن در منطقه بسیار سردسیر که با کمترین برف راه آن مسدود می‌شود و فاصله آن تا مرکز شهرستان قریب به حدود (۱۴۰)، (۱۵۰) کیلومتر است و از لحاظ ساعت حرکتی بیش از پنج ساعت طول می‌کشد تا به این روستا برسیم، آنچه که کارشناسان تشخیص دادند این بود که روستا باید کاملاً تخلیه شود و خواهش می‌کنم اقدام عاجلی در این زمینه انجام بگیرد، متشکرم.

نایب‌رئیس - آقای جهانگیرزاده! آخرین نفر را بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - آخرین نفر نیست، چند نفر از دوستان هستند. جناب آقای فتح‌اله حسینی نماینده محترم قصرشیرین و سرپل ذهاب بفرمایید.

فتح‌اله حسینی (قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب) -

بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر من به جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد است. دردهای بی‌شماری اهالی استان کرمانشاه، مردم سلحشور، مردم جنگ‌زده و مرزبان کرمانشاه

قهرمان مشکلاتی دارند، ان شاءالله انتظار داریم که جناب آقای احمدی نژاد در این خصوص دستورات لازم را به جا بیاورند.

جناب آقای دکتر احمدی نژاد! جابجایی مدیران کارآمد ارزشی و توانمند استان کرمانشاه و الان می بینیم که به سرعت تعدادی از مدیران غیربومی و عشیره‌ای به کرمانشاه چه مفهومی دارد؟ علت این موضوع چیست؟ نوع واگذاری پروژه‌های عمرانی بدون ملاحظات قانونی و صرفاً با ترک تشریفات و در اختیار قرار دادن آنها به افراد خاص و غیربومی چه معنا و مفهومی دارد؟ در حالی که ماحصل بیکاری در کرمانشاه مورد نگرانی مقام معظم رهبری بوده و هست. رد پای افراد معنادار و غیربومی در این پروژه‌ها به چه معناست؟ مانند پروژه‌های گازرسانی در سطح کرمانشاه که تحت پیگرد نظارت‌های قانونی هم قرار گرفت متأسفانه تا به حال (هنوز) به نتیجه‌ای نرسیده است.

واگذاری امتیاز اقتصادی و انحصاری نمودن صادرات و واردات بازارچه‌های مرزی که (۵۲) درصد حجم صادرات کشور را به عراق شامل می‌شود به چه منظوری است؟ در حالی که اگر عادلانه و قانونمند توزیع می‌شد جمعیت قابل توجهی در استان کرمانشاه بیکار نمی‌ماند.

یکی از افتخارات دولت نهم و دهم، ایجاد مسکن مهر برای افراد بی‌بضاعت بود و در این راستا کار بسیار خوبی هم بود، متأسفانه مدیریت عالی استان در این راستا (۱۵) هزار و (۷۰۰) واحد را به مردم واگذار کردند که این کار اصلاً معنا ندارد. فقط یک واحد به مردم دادند آن هم متأسفانه بعد از اینکه دولت آمد (۱۵) هزار و (۷۰۰) واحد را افتتاح کرده در حالی که همان یک واحد تحویل شده و (از طرف) بقیه مردم مورد نارضایتی قرار گرفته. انتظار داریم دولت مجدد تیمی به منظور بررسی و حل مشکلات به کرمانشاه اعزام کنند.

دبیر (جهانگیرزاده) - خیلی متشکر، جناب آقای حسین گروسی نماینده محترم شهریار، قدس و ملارد تشریف بیاورید.

حسین گروسی (شهریار، قدس و ملارد) - بسم‌الله الرحمن الرحیم جا دارد روز دانشجو را تبریک بگویم و یاد و خاطره شهدای دانشجو را گرامی بداریم.

تذکر من به وزیر بهداشت و درمان و همچنین وزیر راه و شهرسازی است. علی‌رغم اینکه حدود هشت ماه از سال ۹۱ و بودجه مصوب می‌گذرد و ما برای بیمارستان‌های (۳۰۰) تختخوابی امام خمینی شهرستان شهریار و بیمارستان (۱۶۰) تختخوابی قدس و بیمارستان ملارد، سه مصوبه دور اول، دوم و سوم دولت را داریم و در مجلس شورای اسلامی اعتبارات لازم هم به تصویب رسیده، متأسفانه این موضوع هنوز از لحاظ مالی، بودجه و اعتبارات ابلاغ نشده و پیمانکار لازم که باید در فصل عمرانی یعنی حداقل در شش ماهه اول سال بودجه‌های عمرانی مبادله شود، متأسفانه این توافقات مبادله نشده و شهرستان‌های شهریار، قدس و ملارد از لحاظ کمبود تخت بیمارستانی، بدترین وضعیت را در کشور دارند به طوری که سرانه تخت بیمارستانی در این شهرستان‌ها (۴۱۶۰) است، در حالی که با میانگین کشوری بسیار فاصله دارد.

موضوع دوم بحث شهرک‌های صنعتی است. علی‌رغم اینکه ما پنج شهرک صنعتی مصوب داریم متأسفانه به لحاظ عدم دقت کافی و عدم پیگیری شاهد بیکاری (۲۰) درصدی هستیم و نرخ بیکاری در این

شهرستان بسیار بالاست. با توجه به اینکه دولت اشاره کرده بود، (۲/۵) فرصت شغلی، سؤال کردم سهم شهرستان‌های ما... (جهانگیرزاده - ۲/۵) میلیون) بله، (۲/۵) میلیون فرصت شغلی واقعاً من از استاندار و مسؤولین استان خواستم سهم شهرستان‌های ما چقدر است؟ که اعلام کردند (۳۶) هزار تا، هنوز شاید (۳۶۰) نفر هم نتوانسته‌اند اسم بدهند. می‌خواهم این را بگویم که با ایجاد این شهرک‌های صنعتی و تأسیس آنها در این کشور، واقعاً اشتغال لازم برای جوانان فراهم می‌شود. من انتظار دارم در این راستا هم استان و هم مسؤولین وزارتخانه اقدام لازم را داشته باشند.

دبیر (جهانگیرزاده) - خیلی متشکر، سرکار خانم دکتر میرگلویی بیات نماینده محترم ساوه و زرنديه بفرمایید.

شهلا میرگلویی بیات (ساوه و زرنديه) - بسم‌الله الرحمن الرحیم من از مردم شریف، ولایتمدار و شهیدپرور شهرستان ساوه و زرنديه به خاطر استقبال گرم و پرشوری که از ضریح مطهر حضرت امام حسین (علیه‌السلام) داشتند، اینجا تشکر و قدردانی می‌کنم.

دبیر (جهانگیرزاده) - خیلی متشکر از اختصاری که فرمودید، جناب آقای دکتر رسول خضری نماینده محترم پیرانشهر و سردشت بفرمایید. شما هم اگر مختصر بفرمایید خیلی ممنون.

رسول خضری (پیرانشهر و سردشت) - بسم‌الله الرحمن الرحیم ضمن گرامیداشت روز (۱۶) آذر، روز دانشجو، متأسفانه امروز در شهرستان پیرانشهر شاهد حادثه دلخراشی بودیم و ضمن ابراز همدردی، مراتب تألم و تأسف خود را از حادثه آتش‌سوزی مدرسه دخترانه ابتدایی منطقه شین‌آباد پیرانشهر واقعاً به عموم مردم فرهیخته و فهیم پیرانشهر واقعاً من نمی‌دانم این حادثه جانگداز را با تألم و تأثر می‌شود پاسخگو بود یا در این بین اگر هر جای دنیا باشد و حوادثی از این دست پیش بیاید، جا دارد که وزیر آموزش و پرورش استعفاء بدهد. واقعاً تعلق و کم‌کاری که در خصوص ایمن‌سازی و استفاده نابجا از بخاری‌های نفتی در مدارس مناطق مرزی و محروم از جنس پیرانشهر و سردشت انجام می‌شود متأسفانه همیشه حوادث این‌چنینی را به دنبال داشته و متأسفانه هیچ پاسخگویی از مسؤولین ندیده‌ایم.

انتظار داریم این دفعه مسؤولین با پاسخگویی صریح و شفاف خودشان و با چاره‌اندیشی درست علی‌رغم انشعاب‌گازی که آنجا هست، استفاده نکردند و از بخاری‌های نفتی که ایمن‌سازی نشده استفاده کردند. ما از ستاد بحران تشکر می‌کنیم که در عرض دو ساعت اعزام این مجروحین را انجام داد. از خود بیمارستان امام ارومیه و نقده نهایت تقدیر و تشکر را دارم، همکاران بیمارستان پیرانشهر نهایت تلاش را انجام دادند ولی ما واقعاً انتظار داریم مسؤولین و در رأس وزیر محترم آموزش و پرورش به مردم پاسخگو باشد.

دبیر (جهانگیرزاده) - ما هم واقعاً از شما انتظار داریم اختصار را رعایت بفرمایید.

نایب‌رئیس - متشکر، خیلی ممنون هم از تذکر به موقع‌تان و هم تشکر از مسؤولینی که رسیدگی کردند. در رابطه با مسأله علت حادثه هم حتماً پیگیری کنید که معلوم شود علت چه بوده و چطور بوده، خیلی ممنون.

۱۱- قرائت بیانیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص تقدیر و تشکر از آقای رضا تقی‌پور وزیر سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات

نایب‌رئیس - یک نامه‌ای رسیده، آن را قرائت بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

بیانیه جمعی از نمایندگان محترم مجلس در تجلیل از اقدامات و تلاش‌های جناب آقای دکتر تقی‌پور وزیر محترم سابق ارتباطات و فناوری اطلاعات؛

بدین وسیله امضاءکنندگان ذیل لازم می‌دانیم از اقدامات وزیر متخصص، متعهد، ولایتمدار و مجرب جناب آقای دکتر تقی‌پور که از چهره‌های شناخته شده و محبوب در نزد همه پیشکسوتان، دانشگاهیان، مهندسی و صاحبان کسب و کار و از دانشمندان و بنیانگذاران فناوری‌های فضایی و صنایع پیشرفته مخابراتی در کشور بوده و در طول مدت تصدی خود در این وزارتخانه با اقدامات برجسته و ایجاد تحولات بنیادین، سبب‌ساز توسعه این بخش گردیدند سپاسگزاری نماییم و برایشان از خداوند متعال آرزوی سلامتی کنیم و امیدواریم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از دانش و تجربیات ایشان به خوبی بهره‌برداری نماید.

بنده مختصری از این بیانیه را خواندم، مفصل بود، ان‌شاءالله خودشان منتشر می‌کنند.

(امضاءکنندگان بیانیه عبارتند از آقایان: حسین آذین، رضا آشتیانی عراقی، محمد آشوری تازیانی، محمدحسن آصفری، مرتضی آقاپهرانی، علی‌اکبر آقایی مغانجوقی، ابوالفضل ابوترابی، نبی‌اله احمدی، عثمان احمدی، علی‌محمد احمدی، قاسم احمدی لاشکی، اسفندیار اختیاری کسنویه‌یزد، محمدسعید یونس اسدی، داریوش اسمعیلی، شهروز افخمی، مصطفی افضلی فرد، عزیز اکبریان، محمدرضا امیری کهنوج، مهرداد بائوج‌لاهوئی، محمد باقری، محمدرضا باهنر، یوناتن بت کلیا، روبرت بگلریان، شمس‌اله بهمنی، سیدمحمد بیاتیان، روح‌اله بیگی‌ئیلاتلو، عباس پاپی‌زاده‌بالنگان، مسعود پزشکیان، نصراله پژمان‌فر، سیدمحمد مهدی پورفاطمی، محمدعلی پورمختار، کمال‌الدین پیرمؤذن، احمد توکلی، احمد جباری، یعقوب جدگال، ابوالقاسم جراره، غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، مجید جلیل سرقلعه، اسماعیل جلیلی، جواد جهانگیرزاده، محمدصالح جوکار، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، غلامعلی حدادعادل، محمد حسن‌نژاد، محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی، سیدشرف حسینی، سیدباقر حسینی، سیدهادی حسینی، فتح‌اله حسینی، سیدپهلول حسینی، روح‌اله حسینیان، مؤید حسینی‌صدر، منصور حقیقت‌پور، عوض حیدرپور شهنشاهی، کارن

خانلری، محمدرضا خان‌محمدی‌خرمی، امیر خجسته، ابوالقاسم خسروی‌سهل‌آبادی، حمیدرضا خصوصی‌ثانی، صیدعیسی دارائی، محمد دامادی، الهویردی دهقانی، مهدی دوات‌گری، عبدالکریم رجبی، مجتبی رحمان‌دوست، رضا رحمانی، عبدالرحمن رستمیان، محمدابراهیم رضائی، محمدمهدی رهبری، غلام‌محمد زارعی، علی‌اصغر زارعی، عبدالله سامری، رمضانعلی سبحانی‌فر، حسین سبحانی‌نیا، محمداسماعیل سعیدی، محمد سقائی، امیرعباس سلطانی، محمد سلیمانی، علیرضا سلیمی، ناصر سودانی، محمدباقر شریعتی، نوذر شفیعی، حسینعلی شهریاری، هادی شوشتری، احمد شوهانی، غلامحسین شیرینی‌علی‌آباد، ناصر صالحی‌نسب، الیاس طاهری، حسین طلا، روح‌اله عباسپور، محمدقسیم عثمانی، محمد علی‌پور، حسین فتاحی، محمدحسین فرهنگی، عباس فلاحی‌باباجان، حمیدرضا فولادگر، محمد فیروزی، عباس قائم‌درحمت، نادر قاضی‌پور، محمدحسین قربانی، غلامرضا کاتب، ابراهیم کارخانه، ناصر کاشانی، حسن کامران‌دستجردی، امید کریمیان، اسمعیل کوثری، جبار کوچکی‌نژادارم‌ساداتی، محمدجواد کولیوند، مفید کیانی‌نژاد، حسین گروسی، محمدابراهیم محبی، علیرضا محبوب، حسین محمدزاده، شاهین محمدصادقی، داود محمدی، محمدعلی مددی، سیدعلیرضا مردی، غلامرضا مصباحی‌مقدم، علی مطهری، عباس مقتدای‌خوراسگانی، عباسعلی منصورآرانی، مجید منصوربی‌دکانی، نعمت‌اله منوچهری، سیدمسعود میرکاظمی، سیدمحمدحسین میرمحمدی، علی‌اکبر ناصری، حسین نجابت، محمدجواد نظری‌مهر، بهروز نعمتی، صفر نعیمی‌رز، سیدحسین نقوی‌حسینی، ابراهیم نکو، بیژن نوباه‌وطن، سیدراضی نوری، غلامرضا نوری‌قرلجه، مراد هاشم‌زهی، سیدعنایت‌اله هاشمی، سیدعبدالکریم هاشمی‌نخل‌ابراهیمی، سیدجلال یحیی‌زاده‌فیروز‌آباد، و خانمها: فاطمه آلیا، نیره اخوان‌بیطرف، لاله افتخاری، مهناز بهمنی، فاطمه رهبر، شهلا میرگلوی‌بیات.

نایب‌رئیس - خیلی ممنون و متشکر.

۱۲- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

نایب‌رئیس - جلسه بعدی روز یکشنبه (۱۹) آذرماه ساعت (۸) صبح، دستور جلسه هم ادامه رسیدگی به دستور هفتگی مجلس شورای اسلامی است. پایان جلسه امروز را اعلام می‌کنم.

(جلسه ساعت ۱۲/۰۲ پایان یافت)

رئیس مجلس شورای اسلامی
علی اردشیر لاریجانی

۱۳- ضمیمه

الف - فهرست مصوبات مجلس

| عنوان | شماره ثبت | کمیسیون اصلی | توضیحات |
|--|-----------|--------------------------|--|
| طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران | ۱۵۲ | شوراها و امور داخلی کشور | ادامه رسیدگی به طرح مزبور متعاقب جلسات ۴۳، ۴۴ و ۴۵ |

ب - فهرست طرحهای اعلام وصول شده

| عنوان | شماره ثبت | کمیسیون اصلی | کمیسیون فرعی | امضا کنندگان |
|--|-----------|--------------|---------------------------------------|--|
| طرح الحاق یک تبصره به ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری | ۱۹۰ | | تعیین کمیسیون طرح مزبور تحت بررسی است | <p> اخوان بیطرف، دهقانی نقندر، نوباوه وطن، حسین زاده بحرینی، حسن نژاد، فولادگر، میر محمدی، اسماعیل نیا، جعفرزاده ایمن آبادی، نقوی حسینی، حاجی دلگانی، حکیمی، حسینیان، سیدشریف حسینی، تمیمی، بیرانوند، بانوج لاهوتی، بذرپاش، حسن پور بیگلری، امیرآبادی فراهانی، یحیی زاده فیروزآبادی، زارعزاده مهریزی، کریمی ان، بهمنی، طیب زاده نوری، میرگلوی بیات، کریمی قدوسی، سلیمانی، قاضی پور، جلیلیان، فیروزی، حیدرپور شهرضایی، اسدی، محمدزاده، غضنفرآبادی، اکبریان، طباطبائی نائینی، منظری توکلی، آلیا، رحماندوست، خصوصی ثانی، ندیمی، کامران، عالی، عمرانی، کائیدی، کوچکی نژاد ارم ساداتی، ملکشاهی، نظری مهر، سیدبهبول حسینی، کاظمی، بهمنی، محمدابراهیم رضایی، سیدعلی طاهری، اسفنانی، مطهری، صرامی، مظفر، عارفی، کوثری، قاسم احمدی و جراره </p> |

عملکرد مجلس تا پایان جلسه چهل و ششم

الف - وضعیت طرحها و لوایح

جمع کل اعلام وصولیها ۱۹۰

| | | |
|----------------------|-----------------------------|----------|
| طرحهای نمایندگان ۱۰۳ | طرحهای شورای عالی استانها ۸ | لوايح ۷۹ |
|----------------------|-----------------------------|----------|

| عنوان آخرین وضعیت | طرح نمایندگان | طرح شورای عالی استانها | لایحه | جمع |
|--|---------------|------------------------|-----------|------------|
| مصوبات ارسالی به شورای نگهبان | ۸ | - | ۲ | ۱۰ |
| مصوبات ارسالی به مجمع تشخیص مصلحت نظام | ۲ | - | ۱ | ۳ |
| مسکوت مانده | - | - | - | - |
| تحت بررسی در مجلس | ۸۲ | ۸ | ۵۹ | ۱۴۹ |
| قوانین ابلاغی به دولت | ۸ | - | ۱۳ | ۲۱ |
| مسترد شده | - | - | ۲ | ۲ |
| بایگانی شده | ۳ | - | ۲ | ۵ |
| جمع کل | ۱۰۳ | ۸ | ۷۹ | ۱۹۰ |

ب - وضعیت سؤالها، استیضاحها و تحقیق و تفحصها

اعلام وصولیها

| | | |
|-----------|-------------|------------------|
| سؤالها ۲۳ | استیضاحها ۲ | تحقیق و تفحصها ۲ |
|-----------|-------------|------------------|

| عنوان آخرین وضعیت | سؤال | استیضاح | تحقیق و تفحص |
|-------------------|-----------|----------|--------------|
| مسترد شده | ۴ | ۱ | - |
| تحت بررسی | ۱۴ | ۱ | - |
| طرح در جلسه علنی | ۵ | - | ۲ |
| جمع کل | ۲۳ | ۲ | ۲ |

چاپ روزنامه رسمی کشور

بها : ۱۷۰۰ ریال